

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 42/2021 - PR

Processo Administrativo:

Processo de Licitação: 74/2021

Data do Processo: 28/04/2021

Folha: 1/50

OBJETO DA LICITAÇÃO:

A presente licitação tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS DIVERSAS E MATERIAIS QUE SERÃO UTILIZADOS NA MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DAS MÁQUINAS E VEÍCULOS DESTA MUNICIPALIDADE, de acordo com as especificações técnicas, itens, e quantitativos constantes em seus anexos, parte integrante neste ato convocatório

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 71/2021 (Sequência: 1)

Ao(s) 10 de Maio de 2021, às 16:00 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 2164/2021, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 74/2021, Licitação nº 42/2021 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Após a abertura do envelope nº 01 contendo a proposta de preços, foi examinada a compatibilidade dos objetos, prazos e condições de fornecimento onde se constatou que a Empresa proponente apresentou a proposta dos preços de acordo com as exigências do Edital 74/2021 Pregão Presencial 42/2021, e demais declarações exigidas, sendo declarada classificada. Em seguida passou-se para a fase de lances, não houve negociação, pois a representante credenciada alegou que o preço máximo constante, já era um preço baixo, e que ela já havia abaixado os preços na elaboração da proposta, considerando que houve muito aumento de preço das peças, a pregoeira aceitou o preço uma vez que o máximo foi estabelecido através de pesquisa de preço com empresas deste ramo de atividade.

LOTE: 1

Participante: 8554 - AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	Fluido freio Dot 4;	UN	10,00	controil	0,0000	28,00	280,00
2	Filtro oleo	UN	2,00	tecfil	0,0000	20,00	40,00
3	Filtro de ar	UN	2,00	tecfil	0,0000	57,00	114,00
4	FILTRO AR CONDICIONADO	UN	2,00	tecfil	0,0000	26,00	52,00
5	Filtro Combustivel	UN	1,00	tecfil	0,0000	20,00	20,00
6	abraçadeira sem fim	Un	6,00	wurth	0,0000	5,00	30,00
7	TERMINAL FIO	Un	6,00	IMS	0,0000	1,00	6,00
8	capa terminal	UN	6,00	DSC	0,0000	1,00	6,00
9	Fusíveis	UN	6,00	AMS	0,0000	1,00	6,00
10	Porta fusíveis	UN	2,00	rainha das sete	0,0000	15,00	30,00
11	CONECTOR	UN	6,00	marília	0,0000	1,00	6,00
12	Lampada H7	Un	2,00	philips	0,0000	34,00	68,00
13	Lâmpada H-1	UN	4,00	philips	0,0000	20,00	80,00
14	lampada 1 polo cor laranja 12 v	UN	4,00	osram	0,0000	7,00	28,00
15	LAMPADA PINGÃO	UN	4,00	osram	0,0000	4,00	16,00
16	LAMPADA 2 POLOS	UN	4,00	osram	0,0000	5,00	20,00
17	Lampada torpedo	UN	2,00	osram	0,0000	6,00	12,00
18	Palheta traseira encaixe especifico	UN	1,00	bosch	0,0000	60,00	60,00
19	Palheta parabrisa dianteiro 18"22"	UN	1,00	bosch	0,0000	72,00	72,00
20	bomba injetor agua parabrisa	Un	1,00	tsa	0,0000	52,00	52,00
21	VELA	UN	4,00	NGK	0,0000	26,00	104,00
22	Jg cabos de vela	UN	1,00	NGK	0,0000	148,00	148,00
23	bobina	UN	1,00	NGK	0,0000	328,00	328,00
24	Bucha bandeja dt anterior	UN	2,00	Axios	0,0000	32,00	64,00
25	bucha bandeja dt posterior	UN	2,00	Axios	0,0000	90,00	180,00
26	BUCHA ESTABILIZADOR DIANTEIRO	UN	2,00	Axios	0,0000	24,50	49,00
27	BUCHA ESTABILIZADOR PONTA	UN	2,00	Axios	0,0000	72,90	145,80
28	Jg pastilha freio	UN	1,00	frasle	0,0000	197,00	197,00
29	disco freio dianteiro	UN	2,00	fremax	0,0000	96,00	192,00
30	Jogo sapata freio ts .	UN	1,00	frasle	0,0000	178,00	178,00
31	TAMBOR FREIO TRASEIRO	UN	2,00	fremax	0,0000	119,00	238,00
32	Homocinetica roda	UN	2,00	Nakata	0,0000	242,00	484,00
33	bomba agua	UN	1,00	schadeck	0,0000	132,00	132,00
34	KIT CORREIA E TENSOR	Kit	1,00	gates	0,0000	174,50	174,50
35	coxim cambio tras.	UN	1,00	Axios	0,0000	180,00	180,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 42/2021 - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 74/2021
Data do Processo: 28/04/2021

Folha: 2/50

LOTE: 1

Participante: 8554 - AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
36	Cabo cambio engate	UN	1,00	Cabovel	0,0000	316,00	316,00
37	Cabo cambio selecao	UN	1,00	Cabovel	0,0000	316,00	316,00
38	Coxim câmbio	pç	1,00	Axios	0,0000	380,00	380,00
39	Bucha mola ts anterior	UN	2,00	Axios	0,0000	125,00	250,00
40	Bucha mola ts posterior	UN	2,00	Axios	0,0000	96,50	193,00
41	bucha jumelo	UN	2,00	Axios	0,0000	34,00	68,00
42	Bucha estabilizador tras.	UN	2,00	Axios	0,0000	34,00	68,00
43	bieleta tras.	UN	2,00	TRW	0,0000	48,80	97,60
44	ARTICULADOR AXIAL	UN	2,00	Viemar	0,0000	71,00	142,00
45	TERMINAL DE DIREÇÃO	UN	2,00	Viemar	0,0000	84,50	169,00
46	PIVO	UNI	2,00	Viemar	0,0000	118,50	237,00
47	Lt oleo Hidraulico atf	LT	4,00	Lion	0,0000	29,00	116,00
48	Fluido de Freio 500ml - DOT 4	UN	2,00	controil	0,0000	28,00	56,00
49	HIGIENIZADOR DE AR CONDICIONADO	UN	1,00	wurth	0,0000	70,00	70,00
50	Conexao de ar Ar condicionado	UN	2,00	KTS	0,0000	18,50	37,00
51	Contraste	UN	2,00	vinar	0,0000	15,00	30,00
52	Clip ar	UN	3,00	royce	0,0000	15,00	45,00
53	CONDENSADOR	UN	1,00	Denso	0,0000	948,00	948,00
54	EVAPORADOR	UN	1,00	Denso	0,0000	860,00	860,00
55	CONDENSADOR	UN	1,00	Denso	0,0000	840,00	840,00
56	BOBINA COMPRESSOR	Un	1,00	Mahle	0,0000	420,00	420,00
57	Oleo compressor	UN	1,00	montreal	0,0000	90,00	90,00
58	aditivo radiador concentrado	UN	4,00	wurth	0,0000	35,00	140,00
59	Cintas plasticas	UN	10,00	vonder	0,0000	0,70	7,00
60	Mt fio	MT	6,00	DNI	0,0000	3,00	18,00
61	Fita Isolante	UN	2,00	DNI	0,0000	5,00	10,00
62	Oring	UN	6,00	wurth	0,0000	2,30	13,80
63	PINO TRAVA	UNI	4,00	All Fix	0,0000	3,00	12,00
64	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UNI	2,00	Monroe	0,0000	460,00	920,00
65	Coxim amortecedor - dianteiro	UN	2,00	Axios	0,0000	194,00	388,00
66	Kit batente coifa amortecedor p/ dois lados	UN	1,00	Sampel	0,0000	127,00	127,00
67	Amortecedor traseiro	pç	2,00	Monroe	0,0000	227,00	454,00
68	Rolamento roda dianteira	UN	2,00	Fag	0,0000	110,00	220,00
69	rolamento roda tras	UN	2,00	SKF	0,0000	272,00	544,00
70	SILENCIOSO TRASEIRO	Un	1,00	Tuper	0,0000	235,00	235,00
71	SILENCIOSO INTERMEDIÁRIO	UN	1,00	Tuper	0,0000	202,00	202,00
72	Abraçadeira escape	Un	2,00	uniao	0,0000	6,00	12,00
73	TUBO DE EXTENÇÃO	Un	1,00	mastra	0,0000	330,00	330,00
74	Borracha Escape	UN	4,00	sampel	0,0000	6,00	24,00
75	CABO FREIO DE MAO TRASEIRO DIREITO	UN	1,00	cabovel	0,0000	147,00	147,00
76	Cabo freio de mão traseiro esquerdo(com aprovação do INMETRO	UN	1,00	cabovel	0,0000	119,00	119,00
77	Jg buzina	UN	1,00	Bosch	0,0000	82,00	82,00
78	Bateria 60 Amp CCA 400	UN	1,00	excell	0,0000	320,00	320,00

Total do Participante -----> 13.865,70

LOTE: 2

Participante: 8554 - AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
79	Abraçadeira escape	Un	4,00	uniao	0,0000	6,00	24,00
80	Borracha Escape	UN	3,00	sampel	0,0000	6,00	18,00
81	Abraçadeira mangueira	UN	2,00	wurth	0,0000	5,00	10,00
82	Aditivo radiador concentrado 95% monoetilenoglicol	UN	4,00	wurth	0,0000	35,00	140,00
83	Amortecedor dianteiro LE	UN	1,00	monroe	0,0000	397,00	397,00
84	Amortecedor dianteiro Ld	UN	1,00	monroe	0,0000	397,00	397,00
85	Amortecedor traseiro	pç	2,00	monroe	0,0000	263,50	527,00
86	ARRUELA	UNI	10,00	Thor	0,0000	1,00	10,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 42/2021 - PR

Processo Administrativo:

Processo de Licitação: 74/2021

Data do Processo: 28/04/2021

Folha: 3/50

LOTE: 2

Participante: 8554 - AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
87	ARTICULADOR DIREÇÃO	Un	2,00	Drive	0,0000	83,00	166,00
88	Atuador de embreagem	UN	1,00	LUK	0,0000	308,00	308,00
89	Bateria 60 AH com 480 CCA	UN	1,00	excell	0,0000	320,00	320,00
90	Bieleta estabilizador diant.	UN	2,00	Trw	0,0000	69,50	139,00
91	BOBINA COMPRESSOR	Un	1,00	Mahle	0,0000	410,00	410,00
92	BOBINA IGNIÇÃO	UN	1,00	NGK	0,0000	467,50	467,50
93	BOMBA DE ÁGUA	pç	1,00	Urba	0,0000	378,00	378,00
94	Bomba de combustível	pç	1,00	Delphi	0,0000	440,00	440,00
95	BOMBA DE OLEO	pç	1,00	Schadeck	0,0000	619,00	619,00
96	Bomba limpador parabrisa	UN	1,00	TSA	0,0000	89,00	89,00
97	Bucha bandeja anterior	UN	2,00	axios	0,0000	23,00	46,00
98	Bucha bandeja posterior	UN	2,00	axios	0,0000	59,00	118,00
99	Bucha Motor Partida	UN	2,00	molo mix	0,0000	26,00	52,00
100	BUCHA EIXO	UN	2,00	axios	0,0000	95,00	190,00
101	BUCHAS ESTABILIZADOR	UN	4,00	axios	0,0000	39,50	158,00
102	BUJÃO CARTER	Un	1,00	wurth	0,0000	28,00	28,00
103	Jg buzina	UN	1,00	bosch	0,0000	82,00	82,00
104	Capas de terminal	UN	5,00	DSC	0,0000	1,00	5,00
105	Fusíveis	UN	5,00	AMS	0,0000	1,00	5,00
106	TERMINAL FIO	Un	5,00	marilia	0,0000	1,00	5,00
107	TERMINAL BATERIA	UN	2,00	start	0,0000	7,00	14,00
108	CARGA DE GÁS	Un	1,00	eos	0,0000	150,00	150,00
109	Cilindro roda	pç	2,00	controil	0,0000	164,00	328,00
110	CINTA PLASTICA	UN	15,00	vonder	0,0000	0,70	10,50
111	Clip ar condicionado	UN	4,00	royce	0,0000	15,00	60,00
112	Coifa lado câmbio	UN	2,00	axios	0,0000	88,60	177,20
113	Coifa lado roda	UN	2,00	axios	0,0000	66,00	132,00
114	Cola silicone alta temperatura	UN	2,00	cyclo	0,0000	48,00	96,00
115	CONDENSADOR DE AR CONDICIONADO	UN	1,00	Royce	0,0000	830,00	830,00
116	Conexões ar condicionado	UN	4,00	Royce	0,0000	18,50	74,00
117	PINO TRAVA	UNI	10,00	Fixofort	0,0000	3,00	30,00
118	Contraste	UN	2,00	vinar	0,0000	15,00	30,00
119	Correia alternador	UN	1,00	gates	0,0000	122,00	122,00
120	Coxim amortecedor dianteiro	pç	2,00	axios	0,0000	104,50	209,00
121	Coxim amortecedor traseiro	UN	2,00	axios	0,0000	165,00	330,00
122	Coxim de câmbio	UN	1,00	axios	0,0000	206,00	206,00
123	Coxim motor lado direito	UN	1,00	axios	0,0000	538,50	538,50
124	Coxim motor lado esquerdo	UN	1,00	axios	0,0000	393,00	393,00
125	Disco de freio dianteiro	UN	2,00	fremax	0,0000	145,00	290,00
126	EVAPORADOR	UN	1,00	denso	0,0000	755,00	755,00
127	ESPIGAO	Un	4,00	Royce	0,0000	20,00	80,00
128	Eletroventilador com defletor	UN	1,00	Notus	0,0000	615,00	615,00
129	Lts oleo 5w20 api sn	LT	4,00	Havoline	0,0000	42,50	170,00
130	FILTRO OLEO	pç	1,00	tecfil	0,0000	42,00	42,00
131	Filtro Ar	UN	1,00	tecfil	0,0000	55,00	55,00
132	FILTRO AR CONDICIONADO	UN	1,00	tecfil	0,0000	39,00	39,00
133	Filtro Combustivel	UN	1,00	tecfil	0,0000	33,00	33,00
134	Fita Isolante	UN	2,00	dni	0,0000	5,00	10,00
135	Fluido de Freio 500ml - DOT 4	UN	2,00	controil	0,0000	28,00	56,00
136	grampo de foro	Un	10,00	Ford	0,0000	1,00	10,00
137	HIGIENIZADOR DE AR CONDICIONADO	UN	1,00	HSW	0,0000	70,00	70,00
138	Jg cabos de vela	UN	1,00	NGK	0,0000	207,00	207,00
139	Velas ignição	UN	4,00	NGK	0,0000	35,00	140,00
140	jg palheta parabrisa	UN	1,00	bosch	0,0000	189,00	189,00
141	jg pastilha freio dianteira	Un	1,00	frasle	0,0000	149,50	149,50
142	jg sapata freio tras	Un	1,00	frasle	0,0000	229,00	229,00
143	par kit batente coifa diant.	UN	1,00	sampel	0,0000	119,00	119,00
144	Kit correia dentada	UN	1,00	gates	0,0000	445,00	445,00
145	kit embreagem c/ atuador	UN	1,00	sachs	0,0000	770,00	770,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 42/2021 - PR

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 74/2021
Data do Processo: 28/04/2021

Folha: 4/50

LOTE: 2

Participante: 8554 - AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
146	Lampadas 1 polo	UN	6,00	osram	0,0000	5,00	30,00
147	Lampadas 2 polos	UN	6,00	osram	0,0000	5,00	30,00
148	Lâmpada H-1	UN	2,00	osram	0,0000	20,00	40,00
149	Lâmpada H11	Un	2,00	osram	0,0000	78,00	156,00
150	Lâmpada H3	UN	2,00	osram	0,0000	20,00	40,00
151	Lampada H7	Un	2,00	osram	0,0000	34,00	68,00
152	Lampadas pingo d'água	UN	6,00	osram	0,0000	4,00	24,00
153	Lampada torpedo	UN	6,00	osram	0,0000	6,00	36,00
154	Lts oleo direcao hidraulica	LT	4,00	lion	0,0000	29,00	116,00
155	CABO BATERIA	MT	2,00	dni	0,0000	65,00	130,00
156	Mt fio	MT	10,00	dni	0,0000	3,00	30,00
157	Mt mangueira silicone	MT	6,00	Luciflex	0,0000	5,00	30,00
158	Mts mangueira de injeção	MT	6,00	Luciflex	0,0000	18,00	108,00
159	Mini fusíveis	UN	4,00	ams	0,0000	1,00	4,00
160	ANEL ORING	UN	10,00	wurth	0,0000	2,30	23,00
161	Anel de vedacao carter	UN	2,00	wurth	0,0000	4,50	9,00
162	Pivos de suspensão	UN	2,00	driwe	0,0000	93,00	186,00
163	Porta fusíveis	UN	2,00	rainha das sete	0,0000	15,00	30,00
164	Relé auxiliar	UN	2,00	dni	0,0000	16,00	32,00
165	Relé de partida	UN	1,00	ZM	0,0000	375,00	375,00
166	REGULADOR DE VOLTAGEM	UNI	1,00	bosch	0,0000	695,00	695,00
167	Reservatório de expansão	UN	1,00	gonel	0,0000	149,00	149,00
168	ROLAMENTO ALTERNADOR	UN	2,00	skf	0,0000	89,00	178,00
169	ROLAMENTO RODA DIANTEIRO	Un	2,00	fag	0,0000	244,00	488,00
170	Rolamento tensor alternador	UN	1,00	fag	0,0000	129,00	129,00
171	SENSOR TEMPERATURA	UN	1,00	mte	0,0000	411,00	411,00
172	sensor de velocidade	UN	1,00	mte	0,0000	290,00	290,00
173	sensor de velocidade	UN	1,00	mte	0,0000	295,00	295,00
174	TAMBOR FREIO TRASEIRO	UN	2,00	fremaxx	0,0000	153,00	306,00
175	tampa reservatorio expansão	UN	1,00	tanclik	0,0000	44,00	44,00
176	Terminal direção	pç	2,00	driwe	0,0000	108,00	216,00
177	TRAVA ELETRICA	UN	4,00	dni	0,0000	63,00	252,00
178	VALVULA TERMOSTATICA	UNI	1,00	mte	0,0000	130,00	130,00
179	VEDA ESCAPE	UN	1,00	orbi	0,0000	13,00	13,00
180	TUBO ARREFECIMENTO	Un	1,00	jamaica	0,0000	479,00	479,00
181	palheta limpador traseira	UN	1,00	bosch	0,0000	65,00	65,00

Total do Participante -----> 19.389,20

LOTE: 3

Participante: 8554 - AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
182	Lampada 1 polo	Un	4,00	osram	0,0000	5,00	20,00
183	LAMPADA 2 POLOS	UN	4,00	osram	0,0000	5,00	20,00
184	Fluido freio dot 4	UN	2,00	controil	0,0000	20,00	40,00
185	Pivos	UN	2,00	driwe	0,0000	81,00	162,00
186	jg pastilha freio dianteira	Un	1,00	frasle	0,0000	52,00	52,00
187	Bucha bandeja	pç	4,00	axios	0,0000	27,00	108,00
188	ARTICULADOR AXIAL	UN	2,00	driwe	0,0000	81,00	162,00
189	Terminal direção	pç	2,00	driwe	0,0000	81,50	163,00
190	bieletas	UN	2,00	trw	0,0000	55,00	110,00
191	Filto oleo	UN	2,00	tecfil	0,0000	27,00	54,00
192	ITS OLEO 10W40	LT	12,00	havoline	0,0000	40,00	480,00
193	Filtro Combustivel	UN	2,00	tecfil	0,0000	22,00	44,00
194	Filtro Ar	UN	2,00	tecfil	0,0000	78,00	156,00
195	FILTRO AR CONDICIONADO	UN	2,00	tecfil	0,0000	25,00	50,00
196	JG SAPATA FREIO	UN	1,00	frasle	0,0000	254,00	254,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 42/2021 - PR

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 74/2021
Data do Processo: 28/04/2021

Folha: 5/50

LOTE: 3

Participante: 8554 - AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
197	BUCHA EIXO TRASEIRO	UN	2,00	axios	0,0000	46,00	92,00
198	BUCHA BARRA ESTAB	UN	2,00	axios	0,0000	19,00	38,00
199	Coifa cambio	Un	2,00	axios	0,0000	184,00	368,00
200	retentor volante	UN	1,00	Sabo	0,0000	103,00	103,00
201	BENDIX	UNI	1,00	zen	0,0000	280,00	280,00
202	lts oleo dir. hidr. ATF tipo A	UN	4,00	lion	0,0000	29,00	116,00
203	LTS OLEO 80	UN	5,00	lubrax	0,0000	26,00	130,00
204	jg palheta parabrisa	UN	1,00	bosch	0,0000	76,00	76,00
205	HIGIENIZADOR DE AR CONDICIONADO	UN	1,00	hsw	0,0000	70,00	70,00
206	CARGA DE GÁS	Un	2,00	eos	0,0000	140,00	280,00
207	TRAVA ELETRICA	UN	4,00	dni	0,0000	47,00	188,00
208	jg cabos de ignição	UN	1,00	NGK	0,0000	155,00	155,00
209	Velas ignição	UN	4,00	NGK	0,0000	32,00	128,00
210	bobina	UN	1,00	Bosch	0,0000	482,00	482,00
211	COXIM TRASEIRO DO MOTOR	UN	2,00	axios	0,0000	149,00	298,00
212	AMORT TRASEIRO	UN	2,00	monroe	0,0000	190,00	380,00
213	par kit batente coifa tras.	UN	1,00	sampel	0,0000	40,00	40,00
214	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UNI	2,00	monroe	0,0000	315,00	630,00
215	Jg Borracha porta	UN	1,00	autotrave	0,0000	192,00	192,00
216	BOMBA DE ÁGUA	pç	1,00	urba	0,0000	115,00	115,00
217	kit correia dentada e tensor	UN	1,00	gates	0,0000	220,00	220,00
218	ROLAMENTO CUBO TRASEIRO	UN	2,00	skf	0,0000	240,00	480,00
219	coxim cambio tras.	UN	1,00	axios	0,0000	149,00	149,00
220	Abraçadeira escape	Un	4,00	uniao	0,0000	5,50	22,00
221	SILENCIOSO INTERMEDIÁRIO	UN	1,00	tuper	0,0000	158,00	158,00
222	SILENCIOSO FINAL	UN	1,00	tuper	0,0000	187,00	187,00
223	Aditivo radiador	pç	4,00	delphi	0,0000	26,00	104,00
224	kit embreagem	Kit	1,00	sachs	0,0000	650,00	650,00
225	Cabo embreagem	UN	1,00	cabovel	0,0000	102,00	102,00
226	Lampadas H4	UN	4,00	osram	0,0000	20,00	80,00
227	Lampadas h1	UN	4,00	osram	0,0000	20,00	80,00
228	Lâmpadas 69 12v	Un	4,00	osram	0,0000	5,00	20,00
229	Lâmpadas 67 12v	Un	4,00	osram	0,0000	5,00	20,00
230	LAMPADAS PINGAO 12V	UN	4,00	osram	0,0000	4,00	16,00
231	Lampada torpedo	UN	4,00	osram	0,0000	9,00	36,00
232	Fusíveis	UN	10,00	ams	0,0000	1,00	10,00
233	TERMINAL FIO	Un	5,00	marilia	0,0000	1,00	5,00
234	rolo fita isolante	Un	2,00	dni	0,0000	5,00	10,00
235	Porta fusíveis	UN	2,00	rainha das sete	0,0000	5,00	10,00
236	TERMINAL DE BATERIA	UNI	2,00	start	0,0000	7,00	14,00
237	bateria 60 amp. CCA 430A	UN	1,00	excell	0,0000	320,00	320,00
238	Bomba de combustível	pç	1,00	bosch	0,0000	578,00	578,00
239	Rolamento roda dianteira	UN	2,00	fag	0,0000	136,00	272,00
240	Cubo roda dianteira	UN	2,00	fremax	0,0000	91,00	182,00
241	maquina vidro diant. direita	UN	1,00	zinni	0,0000	172,00	172,00
242	maquina vidro diant. esquerda	UN	1,00	zinni	0,0000	172,00	172,00
243	Grampo foro porta	UN	20,00	renault	0,0000	1,00	20,00
244	ALTERNADOR	UN	1,00	bosch	0,0000	1.430,00	1.430,00
245	Bomba Oleo	UN	1,00	schadeck	0,0000	566,50	566,50
246	Bomba limpador parabrisa	UN	1,00	tsa	0,0000	86,00	86,00
247	Bucha Motor Partida	UN	2,00	miolo mix	0,0000	12,00	24,00
248	BUJÃO CARTER	Un	2,00	wurth	0,0000	35,00	70,00
249	jg buzina 12v	Un	1,00	bosch	0,0000	82,00	82,00
250	Cabo freio de Mao tras.	Un	2,00	cabovel	0,0000	117,00	234,00
251	Cabo freio de mao alavanca	UN	1,00	cabovel	0,0000	34,00	34,00
252	Cano de Freio	UN	2,00	rigitec	0,0000	35,00	70,00
253	Cilindro Mestre	UN	1,00	controil	0,0000	325,00	325,00
254	Cilindro roda	pç	2,00	controil	0,0000	152,00	304,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 42/2021 - PR

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 74/2021
Data do Processo: 28/04/2021

Folha: 6/50

LOTE: 3

Participante: 8554 - AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
255	Cintas plasticas	UN	20,00	vonder	0,0000	1,00	20,00
256	Coifa lado roda	UN	2,00	axios	0,0000	112,00	224,00
257	Cola silicone alta temperatura	UN	2,00	cyclo	0,0000	48,00	96,00
258	PINO TRAVA	UNI	6,00	fixofort	0,0000	3,00	18,00
259	Correia alternador	UN	1,00	gates	0,0000	58,00	58,00
260	Coxim de câmbio	UN	1,00	axios	0,0000	412,00	412,00
261	Coxim motor lado direito	UN	1,00	axios	0,0000	195,00	195,00
262	Coxim motor lado esquerdo	UN	1,00	axios	0,0000	195,00	195,00
263	RADIADOR	UN	1,00	visconde	0,0000	692,00	692,00
264	Flexível freio	UN	2,00	trw	0,0000	35,00	70,00
265	IMPULSOR DE PARTIDA	UN	1,00	zen	0,0000	184,00	184,00
266	INDUZIDO PARTIDA	pç	1,00	Zm	0,0000	487,00	487,00
267	Mangueira arrefecimento	UN	2,00	jamaica	0,0000	360,00	720,00
268	MANGUEIRA FILTRO DE AR	Un	1,00	controil	0,0000	230,00	230,00
269	Maxi fusíveis	UN	3,00	ams	0,0000	5,00	15,00
270	Mt fio	MT	10,00	dni	0,0000	3,00	30,00
271	Mts mangueira de injeção	MT	6,00	gates	0,0000	18,00	108,00
272	Mt mangueira silicone	MT	6,00	gates	0,0000	5,00	30,00
273	Mola pinca freio	UN	2,00	2MC	0,0000	24,00	48,00
274	MOTOR DE PARTIDA	UN	1,00	Bosch	0,0000	1.191,00	1.191,00
275	Oring de vedação	UN	6,00	wurth	0,0000	2,30	13,80
276	Oring de vedacao carter	UN	2,00	wurth	0,0000	10,00	20,00
277	Relé auxiliar	UN	2,00	dni	0,0000	15,00	30,00
278	Relé de partida	UN	1,00	ZM	0,0000	234,00	234,00
279	REGULADOR DE VOLTAGEM	UNI	1,00	bosch	0,0000	349,50	349,50
280	REPARO PINÇA DE FREIO	UN	2,00	controil	0,0000	75,00	150,00
281	Reservatório de expansão	UN	1,00	gonel	0,0000	289,00	289,00
282	tampa reservatorio expansão	UN	1,00	tanclic	0,0000	29,00	29,00
283	SENSOR TEMPERATURA	UN	1,00	mte	0,0000	534,00	534,00
284	sensor de velocidade	UN	1,00	mte	0,0000	147,00	147,00
285	SONDA LÂMPADA PÓS CATALIZADOR	UN	1,00	ntk	0,0000	286,00	286,00
286	SONDA LÂMPADA PRÉ CATALIZADORA	UN	1,00	ntk	0,0000	362,00	362,00
287	SUPORTE ESCOVA	UN	1,00	unifap	0,0000	98,00	98,00
288	VEDA ESCAPE	UN	2,00	orbi	0,0000	12,00	24,00
289	KIT TRAMBULADOR	UN	1,00	kitcia	0,0000	200,00	200,00
290	Clip ar condicionado	UN	10,00	Royce	0,0000	15,00	150,00
291	CONDENSADOR DE AR CONDICIONADO	UN	1,00	royce	0,0000	755,00	755,00
292	Conexões ar condicionado	UN	4,00	royce	0,0000	18,00	72,00
293	EVAPORADOR	UN	1,00	Denso	0,0000	850,00	850,00
294	Filtro secador	UN	1,00	danfoss	0,0000	245,00	245,00
295	Flushing ar condicionado	UN	1,00	hsw	0,0000	130,00	130,00
296	Contraste	UN	1,00	vinar	0,0000	22,00	22,00
297	COMPRESSOR DE AR CONDICIONADO	UN	1,00	Delphi	0,0000	2.600,00	2.600,00
298	Oleo compressor	UN	2,00	montreal	0,0000	53,00	106,00
299	sensor de velocidade	UN	1,00	mte	0,0000	152,00	152,00
300	Guarnocao flange bomba de combustivel	UN	1,00	vogel	0,0000	13,50	13,50
301	Bomba de combustivel com flan. e carc.	UN	1,00	bosch	0,0000	577,00	577,00
302	manopla câmbio	UN	1,00	nat	0,0000	68,00	68,00
303	kit batente coifa dianteiro	UN	2,00	sampel	0,0000	33,00	66,00

Total do Participante -----> 26.946,30

LOTE: 4

Participante: 8554 - AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
304	TERMINAL EMBUTIR	UNI	10,00	marilia	0,0000	1,00	10,00
305	capa terminal	UN	10,00	dsc	0,0000	1,00	10,00
306	Oring	UN	5,00	wurth	0,0000	2,00	10,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 42/2021 - PR

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 74/2021
Data do Processo: 28/04/2021

Folha: 7/50

LOTE: 4

Participante: 8554 - AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
307	BUZINA	UN	1,00	bosch	0,0000	34,00	34,00
308	BOMBA DE ÁGUA	pç	1,00	schadeck	0,0000	150,00	150,00
309	VALVULA TERMOSTATICA	UNI	1,00	mte	0,0000	75,00	75,00
310	KIT CORREIA COMANDO	UN	1,00	gates	0,0000	190,00	190,00
311	Aditivo radiador	pç	2,00	delphi	0,0000	26,00	52,00
312	abraçadeira sem fim	Un	6,00	wurth	0,0000	6,00	36,00
313	chicote sensor oleo	UN	1,00	rainha das sete	0,0000	15,00	15,00
314	tampa reservatorio agua radiador	UN	1,00	tanclic	0,0000	17,00	17,00
315	SUPORTE TIRANTE	JOG	4,00	grazzi metal	0,0000	70,00	280,00
316	BUCHA EIXO TRASEIRO	UN	2,00	axios	0,0000	32,00	64,00
317	Bucha bandeja	pç	4,00	axios	0,0000	21,00	84,00
318	INTERRUPTOR OLEO	pç	1,00	3RHO	0,0000	36,00	36,00
319	Jg palhetas	UN	1,00	bosch	0,0000	60,00	60,00
320	Coxim amort traseiro inferior	UN	2,00	axios	0,0000	16,00	32,00
321	Coxim amortecedor tras. superior	UN	2,00	axios	0,0000	27,00	54,00
322	Coxim câmbio	pç	1,00	axios	0,0000	96,00	96,00
323	Coifa caixa direção;	UN	2,00	axios	0,0000	20,00	40,00
324	Correia alternador	UN	1,00	gates	0,0000	24,00	24,00
325	Velas ignição	UN	4,00	NGK	0,0000	22,00	88,00
326	jg cabos de ignição	UN	1,00	NGK	0,0000	145,00	145,00
327	Fluido freio dot 4	UN	2,00	controil	0,0000	26,00	52,00
328	PINO TRAVA	UNI	4,00	fixofort	0,0000	3,00	12,00
329	Lts oleo 5W30	LT	7,00	havoline	0,0000	35,00	245,00
330	FILTRO OLEO LUBRIFICANTE	UN	2,00	tecfil	0,0000	19,00	38,00
331	Filtro Combustivel	UN	2,00	tecfil	0,0000	22,00	44,00
332	FILTRO AR MOTOR	UN	2,00	tecfil	0,0000	18,00	36,00
333	jg pastilha freio dianteira	Un	1,00	frasle	0,0000	45,00	45,00
334	jg pastilha freio traseira	UN	1,00	frasle	0,0000	135,00	135,00
335	Kit rolamento roda traseira	pç	2,00	skf	0,0000	62,00	124,00
336	fechadura porta mala	UN	1,00	universal	0,0000	44,00	44,00
337	fechadura porta diant	UN	2,00	universal	0,0000	156,00	312,00
338	cabo acionamento fechadura	UN	2,00	universal	0,0000	25,00	50,00
339	Cola silicone alta temperatura	UN	1,00	wurth	0,0000	15,00	15,00
340	Maçaneta interna porta	UN	2,00	Atemis	0,0000	23,00	46,00
341	CABO FREIO DE MÃO ESQUERDA	UN	1,00	cabovel	0,0000	45,00	45,00
342	CABO FREIO DE MÃO LADO DIREITO	UN	1,00	cabovel	0,0000	24,00	24,00
343	Lâmpada 1 polo 12v	UN	5,00	osram	0,0000	5,00	25,00
344	LAMPADA 2 POLOS 12 V	UN	5,00	osram	0,0000	5,00	25,00
345	LAMPADA H 7	Un	2,00	osram	0,0000	34,00	68,00
346	Lâmpada H4	UN	2,00	osram	0,0000	20,00	40,00
347	LAMPADA PINGÃO	UN	4,00	osram	0,0000	4,00	16,00
348	Lâmpada 69	UN	4,00	osram	0,0000	5,00	20,00
349	Lampada 67	Un	4,00	osram	0,0000	5,00	20,00
350	lampada palito	UN	2,00	osram	0,0000	6,00	12,00
351	Cintas plasticas	UN	20,00	vonder	0,0000	0,70	14,00
352	Fios para instalação elétrica	M	10,00	dni	0,0000	3,00	30,00
353	Fusíveis	UN	10,00	ams	0,0000	1,00	10,00
354	MEGA FUSIVEL	UN	5,00	ams	0,0000	5,00	25,00
355	TERMINAL FIO	Un	10,00	marilia	0,0000	1,00	10,00
356	TERMINAL BATERIA	UN	2,00	start	0,0000	7,00	14,00
357	bateria 60 ah CCA 450	UN	1,00	excell	0,0000	320,00	320,00
358	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UNI	2,00	monroe	0,0000	199,00	398,00
359	par kit amortecedor dianteiro	UN	1,00	sampel	0,0000	45,00	45,00
360	Amortecedor traseiro	pç	2,00	monroe	0,0000	148,00	296,00
361	par kit batente coifa tras.	UN	1,00	sampel	0,0000	48,00	48,00
362	CILINDRO RODA TRASEIRA	UN	2,00	controil	0,0000	52,00	104,00
363	TAMBOR FREIO TRASEIRO	UN	2,00	fremax	0,0000	85,00	170,00
364	disco freio dianteiro	UN	2,00	fremax	0,0000	68,00	136,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 42/2021 - PR

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 74/2021
Data do Processo: 28/04/2021

Folha: 8/50

LOTE: 4

Participante: 8554 - AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
365	BOBINA IGNIÇÃO	UN	1,00	bosch	0,0000	273,00	273,00
366	Coifa lado roda	UN	4,00	axios	0,0000	20,00	80,00
367	MANGUEIRA FILTRO DE AR	Un	1,00	controil	0,0000	80,00	80,00
368	BUCHAS ESTABILIZADOR	UN	8,00	axios	0,0000	13,00	104,00
369	porca 10x70	UN	4,00	ciser	0,0000	2,00	8,00
370	parafuso roda	UN	16,00	rodafuso	0,0000	8,00	128,00
371	PORCA 8MM	UN	4,00	ciser	0,0000	1,50	6,00
372	Arruela lisa	UN	6,00	ciser	0,0000	1,00	6,00
373	mangueira ramificada entrada agua radiador	UN	1,00	jamaica	0,0000	148,00	148,00
374	mangueira tubo bomba de agua	UN	1,00	jamaica	0,0000	28,00	28,00
375	Abraçadeira escape	Un	3,00	uniaio	0,0000	6,00	18,00
376	SILENCIOSO INTERMEDIÁRIO	UN	1,00	tuper	0,0000	113,00	113,00
377	SILENCIOSO FINAL	UN	1,00	tuper	0,0000	118,00	118,00
378	Borracha Escape	UN	4,00	sampel	0,0000	6,00	24,00
379	PIVO	UNI	2,00	driwe	0,0000	94,00	188,00
380	TERMINAL DE DIREÇÃO	UN	2,00	driwe	0,0000	84,00	168,00
381	ARRUELA	UNI	6,00	ciser	0,0000	1,00	6,00
382	bomba injetor agua parabrisa	Un	1,00	Tsa	0,0000	52,00	52,00
383	Coxim radiador	UN	2,00	sampel	0,0000	18,00	36,00
384	RADIADOR	UN	1,00	visconde	0,0000	948,00	948,00
385	IMPULSOR DE PARTIDA	UN	1,00	ZEN	0,0000	115,00	115,00
386	Automático	UN	1,00	ZM	0,0000	126,00	126,00
387	SUPORTE ESCOVA	UN	1,00	unifap	0,0000	75,00	75,00
388	Junta Escape	UN	2,00	sabo	0,0000	18,00	36,00
389	kit embreagem	Kit	1,00	sachs	0,0000	650,00	650,00
390	Mangueira de injeção eletrônica	MT	6,00	gates	0,0000	18,00	108,00
391	manga de silicone amarela	MT	6,00	gates	0,0000	5,00	30,00
392	Mola pinca freio	UN	2,00	2mc	0,0000	35,00	70,00
393	Anel de vedacao carter	UN	1,00	wurth	0,0000	2,00	2,00
394	BUJÃO CARTER	Un	1,00	wurth	0,0000	15,00	15,00
395	POLIA ALTERNADOR	UN	1,00	Nytron	0,0000	82,00	82,00
396	Correia Alternador	UN	1,00	gates	0,0000	65,00	65,00
397	REGULADOR DE VOLTAGEM	UNI	1,00	bosch	0,0000	225,00	225,00
398	Relé auxiliar	UN	1,00	dni	0,0000	16,00	16,00
399	PASTILHA FREIO DIANTEIRO	JOG	1,00	frasle	0,0000	85,00	85,00
400	Abraçadeira escape	Un	3,00	uniaio	0,0000	6,00	18,00
401	Fita Isolante	UN	2,00	dni	0,0000	5,00	10,00
402	ARTICULADOR AXIAL	UN	2,00	viemar	0,0000	66,00	132,00

Total do Participante -----> 9.107,00

LOTE: 5

Participante: 8554 - AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
403	Lâmpada H4	UN	4,00	osram	0,0000	20,00	80,00
404	lampada 1 polo 12v cor laranja	UN	4,00	osram	0,0000	7,00	28,00
405	LAMPADA 2 POLOS	UN	2,00	osram	0,0000	5,00	10,00
406	Lampada 1 polo	Un	6,00	osram	0,0000	5,00	30,00
407	LAMPADA PINGÃO	UN	5,00	osram	0,0000	4,00	20,00
408	lampada pingao 12v cor laranja	UN	4,00	osram	0,0000	6,00	24,00
409	Mt fio	MT	6,00	dni	0,0000	3,00	18,00
410	TERMINAL FIO	Un	6,00	marilia	0,0000	1,00	6,00
411	capa terminal	UN	6,00	dsc	0,0000	1,00	6,00
412	Fusíveis	UN	6,00	ams	0,0000	1,00	6,00
413	PORTA FUSIVEL C/TAMPA	UN	2,00	rainha das sete	0,0000	15,00	30,00
414	Maxi fusíveis	UN	4,00	ams	0,0000	5,00	20,00
415	Porta fusíveis maxi	UN	4,00	rainha das sete	0,0000	8,00	32,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 42/2021 - PR

Processo Administrativo:

Processo de Licitação: 74/2021

Data do Processo: 28/04/2021

Folha: 9/50

LOTE: 5

Participante: 8554 - AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
416	PARAFUSO 10 X 70	UN	6,00	ciser	0,0000	2,50	15,00
417	PARAFUSO 8X60MM	UN	6,00	ciser	0,0000	1,50	9,00
418	PORCA 8MM	UN	6,00	ciser	0,0000	1,50	9,00
419	Porca 10mm	UN	6,00	ciser	0,0000	1,50	9,00
420	ARRUELA	UNI	6,00	ciser	0,0000	1,00	6,00
421	VELA	UN	4,00	NGK	0,0000	30,00	120,00
422	bobina	UN	4,00	Bosch	0,0000	125,00	500,00
423	Kit correia dentada	UN	1,00	gates	0,0000	496,00	496,00
424	OLEO LUBRIFICANTE 5W30	LT	10,00	havoline	0,0000	38,00	380,00
425	Filtro oleo	UN	2,00	tecfil	0,0000	27,00	54,00
426	Filtro Ar	UN	2,00	tecfil	0,0000	50,00	100,00
427	FILTRO AR CONDICIONADO	UN	2,00	tecfil	0,0000	25,00	50,00
428	Filtro Combustivel	UN	1,00	tecfil	0,0000	22,00	22,00
429	HIGIENIZADOR DE AR CONDICIONADO	UN	1,00	Hsw	0,0000	70,00	70,00
430	Clip ar condicionado	Un	2,00	royce	0,0000	15,00	30,00
431	Conexao de ar Ar condicionado	UN	1,00	royce	0,0000	18,50	18,50
432	Cargas de gás	UN	1,00	eos	0,0000	150,00	150,00
433	jg palheta limpador parabrisa diant.	UN	2,00	bosch	0,0000	72,00	144,00
434	Limpa parabrisa	UN	1,00	wurth	0,0000	6,00	6,00
435	AMORT TRASEIRO	UN	2,00	monroe	0,0000	328,00	656,00
436	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UNI	2,00	monroe	0,0000	467,00	934,00
437	Coxim amortecedor dianteiro	pç	2,00	axios	0,0000	156,00	312,00
438	BATENTE COIFA AMORT. DT	UN	2,00	sampel	0,0000	38,00	76,00
439	Pivos	UN	2,00	driwe	0,0000	90,00	180,00
440	Terminal direção lado direito	UN	1,00	driwe	0,0000	99,00	99,00
441	Terminal direção esquerda	Un	1,00	driwe	0,0000	99,00	99,00
442	Bucha bandeja	pç	4,00	axios	0,0000	39,00	156,00
443	Bucha estabilizador central	UN	2,00	axios	0,0000	10,00	20,00
444	BUCHA ESTABILIZADOR PONTA	UN	2,00	axios	0,0000	18,00	36,00
445	ARTICULADOR AXIAL	UN	2,00	viemar	0,0000	82,00	164,00
446	SILENCIOSO INTERMEDIÁRIO	UN	1,00	tuper	0,0000	280,00	280,00
447	SILENCIOSO FINAL	UN	1,00	tuper	0,0000	362,00	362,00
448	Abraçadeira escape	Un	2,00	uniaio	0,0000	15,00	30,00
449	Abraçadeira mangueira	UN	6,00	wurth	0,0000	5,00	30,00
450	Grampo foro porta	UN	6,00	renault	0,0000	1,00	6,00
451	Relé auxiliar	UN	6,00	dni	0,0000	15,00	90,00
452	bateria 60 amp. CCA 430A	UN	1,00	excell	0,0000	320,00	320,00
453	COXIM TRASEIRO DE CÂMBIO	UN	1,00	axios	0,0000	112,00	112,00
454	COXIM HIDRAULICO MOTOR L. D.	UN	1,00	axios	0,0000	448,00	448,00
455	Jg buzina	UN	1,00	bosch	0,0000	82,00	82,00
456	bomba injetor agua parabrisa	Un	1,00	tsa	0,0000	48,00	48,00
457	Correia alternador	UN	1,00	gates	0,0000	82,00	82,00
458	Rolamento tensor	pç	1,00	nytron	0,0000	225,00	225,00
459	POLIA GUIA ALTERNADOR	UN	1,00	nytron	0,0000	169,00	169,00
460	bomba agua	UN	1,00	schadeck	0,0000	124,00	124,00
461	SELO COMANDO DE VALVULA	UN	2,00	nevescar	0,0000	40,00	80,00
462	BUCHA EIXO TRASEIRO	UN	2,00	axios	0,0000	62,00	124,00
463	Cilindro roda	pç	2,00	controil	0,0000	148,00	296,00
464	RADIADOR	UN	1,00	visconde	0,0000	455,00	455,00
465	tampa oleo motor	UN	1,00	tanclic	0,0000	72,00	72,00
466	tampa reservatorio expansão	UN	1,00	tanclick	0,0000	30,00	30,00
467	SENSOR AR	UN	1,00	mte	0,0000	74,00	74,00
468	RETENTOR DT VIRABREQUIM	UN	1,00	sabo	0,0000	42,00	42,00
469	RETENTOR TRS. VIRABREQUIM	UN	1,00	sabo	0,0000	94,00	94,00
470	POLIA GUIA ESTRIADA DESVIO CORREIA DENTADA	UN	1,00	nytron	0,0000	136,00	136,00
471	Sensor de rotação	UN	1,00	mte	0,0000	106,00	106,00
472	Flexivel freio	UN	2,00	luciflex	0,0000	46,00	92,00
473	kit embreagem	Kit	1,00	sachs	0,0000	585,00	585,00
474	EVAPORADOR DE AR CONDICIONADO	Un	1,00	denso	0,0000	980,00	980,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 42/2021 - PR

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 74/2021
Data do Processo: 28/04/2021

Folha: 10/50

LOTE: 5

Participante: 8554 - AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
475	CONDENSADOR DE AR CONDICIONADO	UN	1,00	royce	0,0000	830,00	830,00
476	Fluido freio dot 4	UN	3,00	controil	0,0000	28,00	84,00
477	Aditivo radiador	pç	4,00	wurth	0,0000	35,00	140,00
478	Lt oleo Hidraulico atf	LT	2,00	lion	0,0000	29,00	58,00

Total do Participante -----> 11.916,50

LOTE: 6

Participante: 8554 - AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
479	Abraçadeira escape	Un	4,00	uniao	0,0000	6,00	24,00
480	Abraçadeira mangueira	UN	5,00	wurth	0,0000	5,00	25,00
481	Aditivo radiador concentrado 95% monoetilenoglicol	UN	6,00	wurth	0,0000	35,00	210,00
482	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UNI	2,00	monroe	0,0000	460,00	920,00
483	Coxim amortecedor	UN	2,00	axios	0,0000	212,00	424,00
484	Amortecedor traseiro	pç	2,00	monroe	0,0000	280,00	560,00
485	ANEL ORING	UN	6,00	wurth	0,0000	2,30	13,80
486	ANEL VEDAÇÃO CARTER	UN	2,00	wurth	0,0000	4,50	9,00
487	ARRUELA	UNI	10,00	ciser	0,0000	1,00	10,00
488	Articulador de direção	UN	2,00	viemar	0,0000	130,00	260,00
489	Bateria 60 AH com 480 CCA	UN	1,00	excell	0,0000	320,00	320,00
490	Bieleta estabilizador diant.	UN	2,00	trw	0,0000	85,00	170,00
491	BOBINA COMPRESSOR	Un	1,00	mahle	0,0000	485,00	485,00
492	BOBINA IGNIÇÃO	UN	1,00	bosch	0,0000	379,00	379,00
493	bomba agua	UN	1,00	schadeck	0,0000	375,00	375,00
494	Bomba de combustível	pç	1,00	bosch	0,0000	285,00	285,00
495	Bomba Oleo	UN	1,00	schadek	0,0000	592,00	592,00
496	Bomba limpador parabrisa	UN	1,00	tsa	0,0000	65,00	65,00
497	Borracha Escape	UN	3,00	sampel	0,0000	5,00	15,00
498	Bucha bandeja anterior	UN	4,00	axios	0,0000	62,00	248,00
499	Bucha bandeja posterior	UN	4,00	axios	0,0000	65,00	260,00
500	Bucha Motor Partida	UN	2,00	miolo mix	0,0000	12,00	24,00
501	Buchas eixo	UN	2,00	axios	0,0000	122,00	244,00
502	BUCHA BARRA ESTAB	UN	8,00	axios	0,0000	15,00	120,00
503	BUJÃO CARTER	Un	1,00	wurth	0,0000	28,00	28,00
504	capa terminal	UN	10,00	dsc	0,0000	1,00	10,00
505	CARGA DE GÁS	Un	1,00	eos	0,0000	150,00	150,00
506	cilindro auxiliar embreagem	UN	1,00	controil	0,0000	120,00	120,00
507	REPARO PINÇA DE FREIO DIANTEIRO	UN	2,00	corcerama	0,0000	173,00	346,00
508	reparo pinça freio ts	Un	2,00	corcerama	0,0000	193,00	386,00
509	Cintas plasticas	UN	10,00	vonder	0,0000	0,70	7,00
510	Clip ar condicionado	Un	2,00	royce	0,0000	15,00	30,00
511	Coifa lado câmbio	UN	2,00	axios	0,0000	76,00	152,00
512	Coifa lado roda	UN	2,00	axios	0,0000	52,00	104,00
513	Cola silicone alta temperatura	UN	2,00	cyclo	0,0000	48,00	96,00
514	CONDENSADOR DE AR CONDICIONADO	UN	1,00	royce	0,0000	830,00	830,00
515	Conexões ar condicionado	UN	4,00	royce	0,0000	18,50	74,00
516	Contraste	UN	2,00	vinar	0,0000	15,00	30,00
517	Correia Alternador	UN	1,00	gates	0,0000	73,00	73,00
518	COXIM TRASEIRO DO MOTOR	UN	1,00	axios	0,0000	412,00	412,00
519	COXIM HIDRAULICO MOTOR L. D.	UN	1,00	axios	0,0000	554,00	554,00
520	Coxim motor lado esquerdo	UN	1,00	axios	0,0000	364,00	364,00
521	DISCO DE FREIO DIANT. VENTILADO 5 FUROS	UN	2,00	fremax	0,0000	168,00	336,00
522	disco freio traseiro	UN	2,00	fremax	0,0000	117,00	234,00
523	EVAPORADOR	UN	1,00	denso	0,0000	980,00	980,00
524	Filtro de ar	UN	2,00	tecfil	0,0000	48,00	96,00
525	FILTRO AR CONDICIONADO	UN	2,00	tecfil	0,0000	25,00	50,00
526	FILTRO DE COMBUSTIVEL	UN	2,00	tecfil	0,0000	22,00	44,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 42/2021 - PR

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 74/2021
Data do Processo: 28/04/2021

Folha: 11/50

LOTE: 6

Participante: 8554 - AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
527	Filtro de oleo	UN	2,00	tecfil	0,0000	27,00	54,00
528	Fita Isolante	UN	3,00	dni	0,0000	5,00	15,00
529	Fluido de freio dot 4	UN	3,00	controil	0,0000	28,00	84,00
530	Fusiveis	UN	10,00	ams	0,0000	1,00	10,00
531	grampo de foro	Un	10,00	dsc	0,0000	1,00	10,00
532	HIGIENIZADOR DE AR CONDICIONADO	UN	2,00	hsw	0,0000	70,00	140,00
533	Jg buzina	UN	1,00	bosch	0,0000	82,00	82,00
534	PALHETA PARABRISA DIANT.	UN	2,00	bosch	0,0000	80,00	160,00
535	jg pastilha freio dianteira	Un	1,00	frasle	0,0000	205,00	205,00
536	jg pastilha freio traseira	UN	1,00	frasle	0,0000	160,00	160,00
537	kit embreagem	Kit	1,00	sachs	0,0000	1.237,00	1.237,00
538	Kit batente coifa amortecedor p/ dois lados	UN	2,00	sampel	0,0000	220,00	440,00
539	kit batente amort. traseiro p/ os 2 lados	UN	2,00	sampel	0,0000	120,00	240,00
540	LAMPADA 2 POLOS	UN	6,00	osram	0,0000	5,00	30,00
541	Lâmpada H-1	UN	4,00	osram	0,0000	20,00	80,00
542	Lâmpada H11	Un	4,00	osram	0,0000	78,00	312,00
543	Lampada pingo d'agua	Un	4,00	osram	0,0000	4,00	16,00
544	Lampada torpeda	UN	4,00	osram	0,0000	6,00	24,00
545	Lampada 1 polo	Un	6,00	osram	0,0000	5,00	30,00
546	Lampadas h3	UN	2,00	osram	0,0000	20,00	40,00
547	Lâmpadas h7	Un	2,00	osram	0,0000	34,00	68,00
548	LTS OLEO 5W30 API SN	LT	10,00	havoline	0,0000	38,00	380,00
549	Lts oleo direcao hidraulica	LT	6,00	lion	0,0000	29,00	174,00
550	MINI FUSIVEIS	UN	6,00	ams	0,0000	1,00	6,00
551	CABO BATERIA	MT	2,00	dni	0,0000	65,00	130,00
552	Mt fio	MT	5,00	dni	0,0000	3,00	15,00
553	MTS MANGUEIRA SILICONE	MT	4,00	gates	0,0000	5,00	20,00
554	Mts mangueira de injeção	MT	4,00	gates	0,0000	18,00	72,00
555	palheta limpador traseira	UN	1,00	bosch	0,0000	32,00	32,00
556	PINO TRAVA	UNI	6,00	fixofort	0,0000	3,00	18,00
557	Pivos de suspensão	UN	2,00	driwe	0,0000	120,00	240,00
558	Porta fusiveis	UN	2,00	rainha das sete	0,0000	15,00	30,00
559	REGULADOR DE VOLTAGEM	UNI	1,00	bosch	0,0000	520,00	520,00
560	Relé auxiliar	UN	2,00	dni	0,0000	15,00	30,00
561	Reservatório de expansão	UN	1,00	gonel	0,0000	215,00	215,00
562	Cubo roda dianteira	UN	2,00	fremax	0,0000	232,00	464,00
563	SENSOR TEMPERATURA	UN	1,00	mte	0,0000	76,00	76,00
564	tampa reservatorio expansão	UN	1,00	tanclis	0,0000	39,00	39,00
565	TERMINAL BATERIA	UN	2,00	start	0,0000	7,00	14,00
566	Terminal direção	pç	2,00	driwe	0,0000	102,00	204,00
567	TERMINAL FIO	Un	6,00	marilia	0,0000	1,00	6,00
568	TRAVA ELETRICA	UN	4,00	dni	0,0000	70,00	280,00
569	VALVULA TERMOSTATICA	UNI	1,00	mte	0,0000	330,00	330,00
570	VEDA ESCAPE	UN	1,00	orbi	0,0000	12,00	12,00
571	VELA	UN	4,00	NGK	0,0000	118,00	472,00

Total do Participante -----> 18.759,80

LOTE: 7

Participante: 8554 - AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
572	Abraçadeira mangueira	UN	10,00	wurth	0,0000	5,00	50,00
573	Aditivo radiador	pç	4,00	delphi	0,0000	26,00	104,00
574	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UNI	2,00	monroe	0,0000	130,00	260,00
575	Amortecedor capo traseiro	Un	2,00	monroe	0,0000	110,00	220,00
576	BATERIA 60 AH	UN	1,00	excell	0,0000	320,00	320,00
577	bomba agua	UN	1,00	schadek	0,0000	132,00	132,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 42/2021 - PR

Processo Administrativo:

Processo de Licitação: 74/2021

Data do Processo: 28/04/2021

Folha: 12/50

LOTE: 7

Participante: 8554 - AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
578	Jg Borracha porta	UN	2,00	autotrave	0,0000	178,00	356,00
579	bucha acento parte traseira	UN	6,00	jahu	0,0000	15,00	90,00
580	Bucha bandeja	pç	4,00	axios	0,0000	21,00	84,00
581	BUCHA COLUNA DE DIREÇÃO	UN	2,00	axios	0,0000	22,00	44,00
582	BUCHA EIXO TRASEIRO	UN	2,00	axios	0,0000	23,00	46,00
583	caixa anti chama	UN	1,00	Aje	0,0000	48,00	48,00
584	CARCAÇA VALVULA TERMOSTATICA	UN	1,00	Aje	0,0000	60,00	60,00
585	Correia alternador	UN	1,00	gates	0,0000	35,00	35,00
586	POLIA CORREIA ALTERNADOR	UN	1,00	nytron	0,0000	118,00	118,00
587	Coxim amortecedor - dianteiro	UN	2,00	axios	0,0000	70,00	140,00
588	Coxim câmbio	pç	1,00	axios	0,0000	54,00	54,00
589	Coxim motor L.D	UN	1,00	axios	0,0000	97,00	97,00
590	Coxim motor L.Esquerdo	UN	1,00	axios	0,0000	97,00	97,00
591	Filtro de ar	UN	2,00	tecfil	0,0000	27,00	54,00
592	Filtro Combustivel	UN	2,00	tecfil	0,0000	22,00	44,00
593	FILTRO OLEO	pç	2,00	tecfil	0,0000	24,00	48,00
594	Fluido freio dot 4	UN	4,00	controil	0,0000	25,00	100,00
595	INTERUPTOR OLEO	pç	1,00	3RHO	0,0000	39,00	39,00
596	jg cabos de ignição	UN	1,00	NGK	0,0000	199,00	199,00
597	jg lona freio	UN	1,00	frasle	0,0000	34,00	34,00
598	jg palheta limpador parabrisa diant.	UN	1,00	bosch	0,0000	56,00	56,00
599	jg pastilha	UN	1,00	frasle	0,0000	54,00	54,00
600	CALOTA GRAXA	UN	4,00	volks	0,0000	25,00	100,00
601	KIT CORREIA E TENSOR	Kit	1,00	gates	0,0000	210,00	210,00
602	kit rolamento traseiro	UN	2,00	skf	0,0000	70,00	140,00
603	kit trambulador marcha	UN	1,00	kitcia	0,0000	18,00	18,00
604	bucha quadro	UN	4,00	axios	0,0000	46,00	184,00
605	lt oleo 5W40	UN	3,50	petronas	0,0000	45,00	157,50
606	MAÇANETA INT. DIANT. CROMADA	UN	4,00	universal	0,0000	17,00	68,00
607	maquina vidro diant. direita	UN	1,00	zinni	0,0000	192,00	192,00
608	maquina vidro diant. esquerda	UN	1,00	zinni	0,0000	192,00	192,00
609	PALHETA LIMP.PARABRISA	UNI	1,00	bosch	0,0000	52,00	52,00
610	par kit batente coifa diant.	UN	1,00	sampel	0,0000	45,00	45,00
611	par kit batente coifa tras.	UN	1,00	sampel	0,0000	55,00	55,00
612	Pivos	UN	2,00	drive	0,0000	48,00	96,00
613	Ponta eixo traseiro	Un	2,00	lma	0,0000	112,00	224,00
614	RESERVATORIO AGUA RADIADOR	Un	1,00	gonel	0,0000	53,00	53,00
615	Rolamento roda dianteira	UN	2,00	fag	0,0000	96,00	192,00
616	valvula termostatica c/cotovelo	UN	1,00	mte	0,0000	84,50	84,50
617	cavalete distribuição agua s/ ar	UN	1,00	aje	0,0000	52,00	52,00
618	SENSOR TEMPERATURA	UN	1,00	mte	0,0000	86,00	86,00
619	tampa oleo motor	UN	1,00	tanclik	0,0000	17,00	17,00
620	tampa reservatorio agua radiador	UN	1,00	tanclik	0,0000	25,00	25,00
621	terminal de direção dir.	UN	1,00	driwe	0,0000	60,00	60,00
622	terminal de direção esquerdo	UN	1,00	driwe	0,0000	60,00	60,00
623	TUBO ARREFECIMENTO	Un	1,00	aje	0,0000	28,00	28,00
624	Lampadas 1 polo	UN	5,00	osram	0,0000	5,00	25,00
625	LAMPADA 2 POLOS 12 V	UN	5,00	osram	0,0000	5,00	25,00
626	lampada 1 polo amarela	UN	4,00	osram	0,0000	6,00	24,00
627	LAMPADA PINGÃO	UN	4,00	osram	0,0000	4,00	16,00
628	Lampada 67	Un	4,00	osram	0,0000	5,00	20,00
629	Lampada H7	Un	2,00	osram	0,0000	34,00	68,00
630	Lâmpada H4	UN	2,00	osram	0,0000	20,00	40,00
631	Lâmpada 69	UN	2,00	osram	0,0000	5,00	10,00
632	Fechadura Porta TS	Un	2,00	universal	0,0000	158,00	316,00
633	Maçaneta externa porta	UN	2,00	universal	0,0000	48,00	96,00
634	Conjunto Silencioso Completo	CNJ	1,00	tuper	0,0000	346,00	346,00
635	Borracha Escape	UN	3,00	sampel	0,0000	6,00	18,00
636	Abraçadeira escape	Un	3,00	uniaio	0,0000	6,00	18,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 42/2021 - PR

Processo Administrativo:

Processo de Licitação: 74/2021

Data do Processo: 28/04/2021

Folha: 13/50

LOTE: 7

Participante: 8554 - AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
637	coifa roda	Un	4,00	axios	0,0000	25,00	100,00
638	sensor de velocidade	UN	1,00	mte	0,0000	80,00	80,00
639	Disco de freio dianteiro	UN	2,00	fremax	0,0000	69,00	138,00
640	FLEXIVEL FREIO DIANTEIRO	UN	2,00	luciflex	0,0000	112,00	224,00
641	junta homocinetica	pç	2,00	nakata	0,0000	152,00	304,00
642	Caixa rotula da alavanca de cambio	UN	1,00	corcerama	0,0000	35,00	35,00
643	Cubo roda dianteira	UN	2,00	fremax	0,0000	74,00	148,00
644	fechadura capô traseiro	UN	1,00	universal	0,0000	122,00	122,00
645	BATENTE CAPO TRASEIRO	UN	1,00	universal	0,0000	54,00	54,00
646	máquina de vidro porta traseira	UN	2,00	zinni	0,0000	173,00	346,00
647	Mts mangueira de injeção	MT	6,00	gates	0,0000	18,00	108,00
648	Grampo foro porta	UN	12,00	dsc	0,0000	1,00	12,00
649	buchas pinças	UN	4,00	corcerama	0,0000	16,00	64,00
650	mangueira respiro óleo ramificada	UN	1,00	jamaica	0,0000	54,00	54,00
651	TAMBOR FREIO TRASEIRO	UN	2,00	fremax	0,0000	130,00	260,00
652	disco freio dianteiro	UN	2,00	fremax	0,0000	79,00	158,00
653	chave direcional	UN	1,00	kostal	0,0000	152,00	152,00
654	chave limpador	UN	1,00	kostal	0,0000	102,00	102,00
655	bomba limpador parabrisa 2 saidas	UN	2,00	tsa	0,0000	45,00	90,00
656	BOBINA IGNIÇÃO	UN	1,00	bosch	0,0000	335,00	335,00
657	BATENTE PORTA	UN	4,00	universal	0,0000	34,00	136,00
658	cilindro porta mala	UN	1,00	universal	0,0000	90,00	90,00
659	jogo borracha tampa traseira	UN	1,00	autotrave	0,0000	124,00	124,00
660	Bomba de combustivel	UN	1,00	delphi	0,0000	267,00	267,00
661	Cabo embreagem	UN	1,00	cabovel	0,0000	56,00	56,00
662	bucha dianteira quadro do motor	UN	2,00	axios	0,0000	45,00	90,00
663	Coifa lado câmbio	UN	2,00	axios	0,0000	23,00	46,00
664	SOQUETE LAMPADA	UN	4,00	rainha das sete	0,0000	7,00	28,00
665	Fusiveis	UN	15,00	ams	0,0000	1,00	15,00
666	Fusivel maxi	UN	5,00	ams	0,0000	1,00	5,00
667	Porta fusiveis maxi	UN	5,00	rainha das sete	0,0000	8,00	40,00
668	Porta fusiveis	UN	5,00	rainha das sete	0,0000	5,00	25,00
669	suporte maçaneta int.	UN	4,00	universal	0,0000	22,00	88,00
670	Cola silicone alta temperatura	UN	2,00	cyclo	0,0000	42,00	84,00
671	BUJÃO CARTER	Un	1,00	wurth	0,0000	25,00	25,00
672	Selo motor	UN	6,00	nevскар	0,0000	15,00	90,00
673	CABO FREIO DE MAO	UN	2,00	cabovel	0,0000	90,00	180,00
674	tampão selo câmbio	UN	1,00	sabo	0,0000	59,00	59,00
675	interruptor embreagem	UN	1,00	3RHO	0,0000	60,00	60,00
676	kit embreagem	Kit	1,00	sachs	0,0000	354,00	354,00
677	suporte escape	UN	2,00	universal	0,0000	25,00	50,00
678	Velas de ignição	UN	4,00	NGK	0,0000	28,00	112,00
679	fechadura porta diant. L E	UN	1,00	universal	0,0000	158,00	158,00
680	fechadura porta diant. L D	UN	1,00	universal	0,0000	158,00	158,00
681	INTERUPTOR FREIO	UN	1,00	3RHO	0,0000	124,00	124,00
682	rolo fita isolante	Un	5,00	dni	0,0000	5,00	25,00
683	Mt fio	MT	20,00	dni	0,0000	3,00	60,00
684	Cintas plasticas	UN	10,00	vonder	0,0000	0,70	7,00
685	CONECTOR	UN	10,00	marilia	0,0000	1,00	10,00
686	ARRUELA	UNI	8,00	ciser	0,0000	1,00	8,00
687	PARAFUSO 8X70	UN	8,00	ciser	0,0000	2,00	16,00
688	PORCA	UN	8,00	ciser	0,0000	1,50	12,00
689	CILINDRO RODA TRASEIRA	UN	2,00	controil	0,0000	35,00	70,00
690	Junta Escape	UN	2,00	sabo	0,0000	7,00	14,00
691	Oring de vedação	UN	5,00	wurth	0,0000	2,30	11,50
692	Relé auxiliar	UN	2,00	dni	0,0000	15,00	30,00
693	SONDA LAMBDA	Un	1,00	NTK	0,0000	290,00	290,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 42/2021 - PR

Processo Administrativo:

Processo de Licitação: 74/2021

Data do Processo: 28/04/2021

Folha: 14/50

LOTE: 7

Participante: 8554 - AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
694	Lts oleo direcao hidraulica	LT	4,00	lion	0,0000	28,00	112,00
695	TERMINAL BATERIA	UN	2,00	start	0,0000	9,00	18,00
696	Coifa caixa direção;	UN	1,00	axios	0,0000	25,00	25,00
697	REGULADOR DE VOLTAGEM	UNI	1,00	bosch	0,0000	146,00	146,00
698	sensor nivel de comb	UN	1,00	TSA	0,0000	99,00	99,00
699	Jg buzina	UN	1,00	bosch	0,0000	92,00	92,00
700	kit proteção correia dentada	UN	1,00	VBL	0,0000	184,00	184,00
701	vareta nivel oleo	Un	1,00	nevescar	0,0000	55,00	55,00
702	cabo maçaneta porta	UN	4,00	universal	0,0000	24,00	96,00
703	Mts Termoretratil	MT	5,00	rainha das sete	0,0000	7,00	35,00
704	parafuso roda	UN	16,00	rodafuso	0,0000	8,00	128,00
705	radiador de agua	Un	1,00	visconde	0,0000	295,00	295,00
706	Mangueira inferior do radiador	UN	1,00	jamaica	0,0000	243,00	243,00
707	Mangueira superior do radiador	Un	1,00	jamaica	0,0000	52,00	52,00
708	Sinaleira traseira	pç	2,00	cofran	0,0000	450,00	900,00
709	Farol lado direito	UN	1,00	orgus	0,0000	352,00	352,00
710	farol esq.	UN	1,00	orgus	0,0000	352,00	352,00
711	para choque traseiro	UN	1,00	Lumax	0,0000	296,00	296,00
712	parachoque dianteiro	UN	1,00	Lumax	0,0000	288,00	288,00
713	grade para choque inf. central	UN	1,00	autec	0,0000	37,00	37,00
714	grade para choque sup. central	UN	1,00	autec	0,0000	22,00	22,00
715	grade para choque lateral	UN	2,00	autec	0,0000	26,00	52,00
716	emblemata	UN	1,00	volks	0,0000	41,00	41,00
717	Manopola câmbio	UN	1,00	Nat	0,0000	23,00	23,00
718	Bucha barra direção	pç	2,00	sampel	0,0000	24,00	48,00
719	sensor pressão absoluta	UN	1,00	mte	0,0000	114,00	114,00
720	regulador de pressão	UN	1,00	mte	0,0000	43,00	43,00
721	ALTERNADOR	UN	1,00	bosch	0,0000	1.524,00	1.524,00
722	Bucha Motor Partida	UN	4,00	miolo mix	0,0000	8,00	32,00
723	CILINDRO MESTRE FREIO	UN	1,00	controil	0,0000	298,00	298,00
724	PINO TRAVA	UNI	6,00	fixofort	0,0000	3,00	18,00
725	Coxim radiador	UN	4,00	sampel	0,0000	18,00	72,00
726	ELETROVENTILADOR	UN	1,00	valeo	0,0000	375,00	375,00
727	Engrenagem correia dentada	UN	1,00	anroi	0,0000	110,00	110,00
728	IMPULSOR DE PARTIDA	UN	1,00	Zen	0,0000	115,00	115,00
729	Relé de partida	UN	1,00	bosch	0,0000	138,00	138,00
730	SUPORTE ESCOVAS	UN	1,00	unifap	0,0000	75,00	75,00
731	INDUZIDO PARTIDA	pç	1,00	ZM	0,0000	280,00	280,00
732	Lampada torpedo	UN	2,00	osram	0,0000	5,00	10,00
733	Limpa parabrisa	UN	1,00	koube	0,0000	6,00	6,00
734	LIMPA RADIADOR	UN	1,00	orbi	0,0000	15,00	15,00
735	MANGUEIRA FILTRO DE AR	Un	1,00	controil	0,0000	27,00	27,00
736	MTS MANGUEIRA SILICONE	MT	6,00	gates	0,0000	5,00	30,00
737	Mola pinca freio	UN	2,00	2MC	0,0000	32,00	64,00
738	MOTOR DE PARTIDA	UN	1,00	Bosch	0,0000	1.378,00	1.378,00
739	ANEL VEDAÇÃO CARTER	UN	2,00	wurth	0,0000	9,00	18,00
740	Anti chama	UN	1,00	Aje	0,0000	52,00	52,00
741	retentor volante	UN	1,00	sabo	0,0000	348,00	348,00
742	Bomba Oleo	UN	1,00	schadeck	0,0000	198,00	198,00
743	PESCADOR OLEO	UN	1,00	schadeck	0,0000	128,00	128,00
744	TUBO DE ÁGUA	UN	1,00	jamaica	0,0000	25,00	25,00
745	Carter	UN	1,00	igasa	0,0000	244,00	244,00
746	Amortecedor traseiro	pç	2,00	monroe	0,0000	149,00	298,00

Total do Participante ----->

22.325,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 42/2021 - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 74/2021
Data do Processo: 28/04/2021

Folha: 15/50

LOTE: 8

Participante: 8554 - AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
747	Abraçadeira mangueira	UN	10,00	wurth	0,0000	5,00	50,00
748	Aditivo radiador	pç	4,00	delphi	0,0000	28,00	112,00
749	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UNI	2,00	monroe	0,0000	154,00	308,00
750	Amortecedor capo traseiro	Un	2,00	stabilus	0,0000	112,00	224,00
751	Amortecedor traseiro	pç	2,00	monroe	0,0000	178,00	356,00
752	BATERIA 60 AH	UN	1,00	excell	0,0000	320,00	320,00
753	bomba agua	UN	1,00	schadeck	0,0000	143,00	143,00
754	Jg Borracha porta	UN	2,00	autotrave	0,0000	185,00	370,00
755	bucha acento parte traseira	UN	4,00	corcerama	0,0000	15,00	60,00
756	bucha acento parte traseira	UN	2,00	corcerama	0,0000	15,00	30,00
757	Bucha bandeja	pç	4,00	axios	0,0000	21,00	84,00
758	BUCHA COLUNA DE DIREÇÃO	UN	2,00	sampel	0,0000	22,00	44,00
759	Bucha eixo Trazeiro	UN	2,00	axios	0,0000	23,00	46,00
760	caixa anti chama	UN	1,00	aje	0,0000	48,00	48,00
761	Cavalete Válvula termostatica	pç	1,00	aje	0,0000	59,00	59,00
762	Correia alternador	UN	1,00	gates	0,0000	35,00	35,00
763	POLIA CORREIA ALTERNADOR	UN	1,00	nytron	0,0000	118,00	118,00
764	Coxim amortecedor dianteiro	pç	2,00	axios	0,0000	70,00	140,00
765	Coxim câmbio	pç	1,00	axios	0,0000	50,00	50,00
766	Coxim motor lado direito	UN	1,00	axios	0,0000	96,00	96,00
767	Coxim motor lado esquerdo	UN	1,00	axios	0,0000	96,00	96,00
768	Filtro de ar	UN	2,00	tecfil	0,0000	27,00	54,00
769	Filtro Combustivel	UN	2,00	tecfil	0,0000	22,00	44,00
770	FILTRO OLEO	pç	2,00	tecfil	0,0000	24,00	48,00
771	Fluido freio dot 4	UN	4,00	controil	0,0000	28,00	112,00
772	INTERUPTOR OLEO	pç	1,00	3RHO	0,0000	38,00	38,00
773	jg cabos de ignição	UN	1,00	NGK	0,0000	198,00	198,00
774	jg lona freio	UN	1,00	frasle	0,0000	34,00	34,00
775	jg palheta parabrisa diant;	UN	1,00	bosch	0,0000	56,00	56,00
776	jg pastilha	UN	1,00	frasle	0,0000	61,00	61,00
777	CALOTA GRAXA	UN	4,00	Volks	0,0000	25,00	100,00
778	KIT CORREIA E TENSOR	Kit	1,00	gates	0,0000	194,00	194,00
779	kit rolamento traseiro	UN	2,00	skf	0,0000	70,00	140,00
780	KIT TRAMBULADOR	UN	1,00	kitcia	0,0000	18,00	18,00
781	bucha quadro	UN	4,00	axios	0,0000	49,00	196,00
782	lt oleo 5W40	UN	7,00	petronas	0,0000	45,00	315,00
783	MACANETA INTERIOR CROMADA	UN	4,00	universal	0,0000	17,00	68,00
784	maquina vidro diant. direita	UN	1,00	zinni	0,0000	200,00	200,00
785	maquina vidro diant. esquerda	UN	1,00	zinni	0,0000	200,00	200,00
786	palheta limpador traseira	UN	1,00	bosch	0,0000	52,00	52,00
787	par kit batente coifa diant.	UN	1,00	sampel	0,0000	45,00	45,00
788	par kit batente coifa tras.	UN	1,00	sampel	0,0000	55,00	55,00
789	PIVO	UNI	2,00	driwe	0,0000	52,00	104,00
790	Ponta eixo traseiro	Un	2,00	ima	0,0000	115,00	230,00
791	RESERVATORIO AGUA RADIADOR	Un	1,00	gonel	0,0000	58,00	58,00
792	Rolamento roda dianteira	UN	2,00	fag	0,0000	97,00	194,00
793	válvula termostática c/ cotovelo	UN	1,00	mte	0,0000	85,00	85,00
794	cavalete distribuição agua s/ ar	UN	1,00	aje	0,0000	58,00	58,00
795	SENSOR TEMPERATURA	UN	1,00	mte	0,0000	89,00	89,00
796	tampa oleo motor	UN	1,00	tancllick	0,0000	17,00	17,00
797	tampa reservatorio agua radiador	UN	1,00	tancllick	0,0000	25,00	25,00
798	Terminal direção lado direito	UN	1,00	viemar	0,0000	56,00	56,00
799	Eixo de transmissão lado esquerdo	UN	1,00	viemar	0,0000	56,00	56,00
800	TUBO ARREFECIMENTO	Un	1,00	jamaica	0,0000	32,00	32,00
801	Lâmpada 1 polo 12v	UN	5,00	osram	0,0000	5,00	25,00
802	LAMPADA 2 POLOS 12 V	UN	5,00	osram	0,0000	5,00	25,00
803	LAMPADA AMARELA 1 POLO 12 V	UN	4,00	osram]	0,0000	6,00	24,00
804	LAMPADA PINGÃO	UN	4,00	osram	0,0000	4,00	16,00
805	Lampada 67	Un	4,00	osram	0,0000	5,00	20,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 42/2021 - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 74/2021
Data do Processo: 28/04/2021

Folha: 16/50

LOTE: 8

Participante: 8554 - AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
806	Lampada H7	Un	2,00	osram	0,0000	33,00	66,00
807	Lâmpada H4	UN	2,00	osram	0,0000	20,00	40,00
808	Lâmpada 69	UN	2,00	osram	0,0000	5,00	10,00
809	FECHADURA PORTA TRASEIRA	UN	2,00	universal	0,0000	158,00	316,00
810	Maçaneta externa porta	UN	2,00	universal	0,0000	56,00	112,00
811	conjunto silencioso	UN	1,00	tuper	0,0000	284,00	284,00
812	Borracha Escape	UN	3,00	sampel	0,0000	6,00	18,00
813	Abraçadeira escape	Un	3,00	uniao	0,0000	6,00	18,00
814	coifa roda	Un	4,00	axios	0,0000	25,00	100,00
815	sensor de velocidade	UN	1,00	mte	0,0000	80,00	80,00
816	disco freio dianteiro	UN	2,00	fremax	0,0000	69,00	138,00
817	FLEXIVEL FREIO DIANTEIRO	UN	2,00	luciflex	0,0000	112,00	224,00
818	junta homocinetica	pç	2,00	nakata	0,0000	175,00	350,00
819	Caixa rotula da alavanca de cambio	UN	1,00	corcerama	0,0000	35,00	35,00
820	Cubo roda dianteira	UN	2,00	fag	0,0000	84,00	168,00
821	fechadura capô traseiro	UN	1,00	universal	0,0000	144,00	144,00
822	BATENTE CAPO TRASEIRO	UN	1,00	universal	0,0000	54,00	54,00
823	máquina de vidro porta traseira	UN	2,00	zinni	0,0000	172,00	344,00
824	MANGUEIRA COMBUSTIVEL PRETA 7 MM	MT	6,00	gates	0,0000	18,00	108,00
825	Grampo foro porta	UN	12,00	dsc	0,0000	1,00	12,00
826	bucha de pinça	UN	4,00	corcerama	0,0000	15,00	60,00
827	mangueira respiro óleo ramificada	UN	1,00	jamaica	0,0000	54,00	54,00
828	TAMBOR FREIO TRASEIRO	UN	2,00	fremax	0,0000	142,00	284,00
829	disco freio dianteiro	UN	2,00	fremax	0,0000	70,00	140,00
830	chave direcional	UN	1,00	kostal	0,0000	198,00	198,00
831	chave limpador	UN	1,00	kostal	0,0000	165,00	165,00
832	BOMBA INJETOR PARABRISA 2 SAIDAS	UN	2,00	tsa	0,0000	52,00	104,00
833	BOBINA IGNIÇÃO	UN	1,00	bosch	0,0000	340,00	340,00
834	BATENTE PORTA	UN	4,00	universal	0,0000	36,00	144,00
835	cilindro porta mala	UN	1,00	universal	0,0000	98,00	98,00
836	BORRACHA TAMP A TRASEIRA	UN	1,00	autotrave	0,0000	120,00	120,00
837	Bomba de combustivel	pç	1,00	delphi	0,0000	239,00	239,00
838	Cabo embreagem	UN	1,00	cabovel	0,0000	62,00	62,00
839	bucha dianterira eixo traseiro	UN	2,00	axios	0,0000	46,00	92,00
840	Coifa lado câmbio	UN	2,00	axios	0,0000	25,00	50,00
841	SOQUETE LAMPADA	UN	4,00	osram	0,0000	8,00	32,00
842	Fusíveis	UN	15,00	ams	0,0000	1,00	15,00
843	Fusivel maxi	UN	5,00	ams	0,0000	5,00	25,00
844	Porta fusíveis maxi	UN	5,00	rainha das sete	0,0000	8,00	40,00
845	Porta fusíveis	UN	5,00	rainha das sete	0,0000	5,00	25,00
846	suporte maçaneta int.	UN	4,00	universal	0,0000	22,00	88,00
847	Cola silicone alta temperatura	UN	2,00	cyclo	0,0000	48,00	96,00
848	BUJÃO CARTER	Un	1,00	wurth	0,0000	25,00	25,00
849	Selo motor	UN	6,00	nevescar	0,0000	15,00	90,00
850	CABO FREIO DE MAO	UN	2,00	cabovel	0,0000	78,00	156,00
851	tampão selo câmbio	UN	1,00	sabo	0,0000	62,00	62,00
852	interruptor embreagem	UN	1,00	3RHO	0,0000	65,00	65,00
853	kit embreagem	Kit	1,00	sachs	0,0000	390,00	390,00
854	suporte escape	UN	2,00	universal	0,0000	25,00	50,00
855	Velas de ignição	UN	4,00	NGK	0,0000	40,00	160,00
856	fechadura porta diant. L E	UN	1,00	universal	0,0000	158,00	158,00
857	fechadura porta diant. L D	UN	1,00	universal	0,0000	158,00	158,00
858	INTERUPTOR FREIO	UN	1,00	3RHO	0,0000	128,00	128,00
859	rolo fita isolante	Un	5,00	dni	0,0000	5,00	25,00
860	Mt fio	MT	20,00	dni	0,0000	3,00	60,00
861	Cintas plasticas	UN	10,00	vonder	0,0000	0,70	7,00
862	CONECTOR	UN	10,00	marilia	0,0000	1,00	10,00
863	ARRUELA	UNI	8,00	ciser	0,0000	1,00	8,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 42/2021 - PR

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 74/2021
Data do Processo: 28/04/2021

Folha: 17/50

LOTE: 8

Participante: 8554 - AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
864	PARAFUSO 8X70	UN	8,00	ciser	0,0000	2,00	16,00
865	PORCA	UN	8,00	ciser	0,0000	1,50	12,00
866	CILINDRO RODA TRASEIRA	UN	2,00	controil	0,0000	38,00	76,00
867	Junta Escape	UN	2,00	sabo	0,0000	7,00	14,00
868	Oring de vedação	UN	5,00	wurth	0,0000	2,30	11,50
869	Relé auxiliar	UN	2,00	dni	0,0000	15,00	30,00
870	SONDA LAMBDA	Un	1,00	NTK	0,0000	312,00	312,00
871	Lts oleo direcao hidraulica	LT	4,00	lion	0,0000	29,00	116,00
872	TERMINAL DE BATERIA	UNI	2,00	start	0,0000	7,00	14,00
873	Coifa caixa direção;	UN	1,00	axios	0,0000	24,00	24,00
874	REGULADOR DE VOLTAGEM	UNI	1,00	bosch	0,0000	150,00	150,00
875	sensor nivel de comb	UN	1,00	TSA	0,0000	103,00	103,00
876	Jg buzina	UN	1,00	bosch	0,0000	82,00	82,00
877	kit proteção correia dentada	UN	1,00	VBL	0,0000	129,00	129,00
878	vareta nivel oleo	Un	1,00	nevescar	0,0000	55,00	55,00
879	cabo maçaneta porta	UN	4,00	universal	0,0000	24,00	96,00
880	Mts Termoretratil	MT	5,00	rainha das sete	0,0000	5,00	25,00
881	parafuso roda	UN	16,00	rodafuso	0,0000	8,00	128,00
882	radiador de agua	Un	1,00	visconde	0,0000	242,00	242,00
883	Mangueira inferior do radiador	UN	1,00	jamaica	0,0000	242,50	242,50
884	Mangueira superior do radiador	Un	1,00	jamaica	0,0000	48,00	48,00
885	Farol lado direito	UN	1,00	orgus	0,0000	262,00	262,00
886	farol esq.	UN	1,00	orgus	0,0000	262,00	262,00
887	PARACHOQUE TRASEIRO	UN	1,00	Lumax	0,0000	308,00	308,00
888	parachoque dianteiro	UN	1,00	Lumax	0,0000	308,00	308,00
889	grade para choque inf. central	UN	1,00	autec	0,0000	39,00	39,00
890	grade para choque sup. central	UN	1,00	autec	0,0000	25,00	25,00
891	grade para choque lateral	UN	2,00	autec	0,0000	26,00	52,00
892	emblemã	UN	1,00	voiks	0,0000	45,00	45,00
893	Manopola câmbio	UN	1,00	nat	0,0000	23,00	23,00
894	Bucha barra direção	pç	2,00	sampel	0,0000	24,00	48,00
895	sensor pressão absoluta	UN	1,00	mte	0,0000	124,00	124,00
896	regulador de pressão	UN	1,00	mte	0,0000	53,00	53,00

Total do Participante -----> 16.250,00

LOTE: 9

Participante: 8554 - AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
897	OLEO LUBRIFICANTE 5W30	LT	10,00	petronas	0,0000	38,00	380,00
898	FILTRO OLEO	pç	2,00	tecfil	0,0000	32,00	64,00
899	Filtro Ar	UN	2,00	tecfil	0,0000	40,00	80,00
900	FILTRO DE AR CONDICIONADO	UN	2,00	tecfil	0,0000	26,00	52,00
901	Filtro Combustivel	UN	2,00	tecfil	0,0000	20,00	40,00
902	abraçadeira sem fim	Un	6,00	wurth	0,0000	5,00	30,00
903	TERMINAL FIO	Un	6,00	marilia	0,0000	1,00	6,00
904	capa terminal	UN	6,00	dsc	0,0000	1,00	6,00
905	Fusíveis	UN	6,00	ams	0,0000	1,00	6,00
906	Porta fusíveis	UN	2,00	rainha das sete	0,0000	15,00	30,00
907	CONECTOR	UN	5,00	marilia	0,0000	1,00	5,00
908	Lampada H7	Un	4,00	osram	0,0000	34,00	136,00
909	Lâmpada H-1	UN	4,00	osram	0,0000	20,00	80,00
910	lampada 1 polo 12v cor laranja	UN	6,00	osram	0,0000	7,00	42,00
911	LAMPADA PINGÃO	UN	4,00	osram	0,0000	4,00	16,00
912	LAMPADA 2 POLOS	UN	4,00	osram	0,0000	5,00	20,00
913	Lampada torpedo	UN	2,00	osram	0,0000	6,00	12,00
914	Palheta traseira encaixe especifico	UN	1,00	bosch	0,0000	60,00	60,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 42/2021 - PR

Processo Administrativo:

Processo de Licitação: 74/2021

Data do Processo: 28/04/2021

Folha: 18/50

LOTE: 9

Participante: 8554 - AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
915	PALHETA PARABRISA DIANTEIRO 18"22"	JOG	1,00	bosch	0,0000	70,00	70,00
916	bomba agua injetor parabrisa	UN	1,00	tsa	0,0000	52,00	52,00
917	Velas	Un	4,00	NGK	0,0000	30,00	120,00
918	Jg cabos de vela	UN	1,00	Ngk	0,0000	144,00	144,00
919	bobina	UN	1,00	bosch	0,0000	227,00	227,00
920	Bucha bandeja anterior	UN	2,00	axios	0,0000	32,00	64,00
921	Bucha bandeja posterior	UN	2,00	axios	0,0000	89,00	178,00
922	BUCHA ESTABILIZADOR DIANTEIRO	UN	2,00	axios	0,0000	25,00	50,00
923	BUCHA ESTABILIZADOR PONTA	UN	2,00	axios	0,0000	73,00	146,00
924	Jg pastilha freio	UN	1,00	frasle	0,0000	215,00	215,00
925	disco freio dianteiro	UN	2,00	fremax	0,0000	152,00	304,00
926	Jg sapata freio Ts	UN	1,00	frasle	0,0000	285,00	285,00
927	TAMBOR FREIO TRASEIRO	UN	2,00	fremax	0,0000	132,00	264,00
928	BUCHA MOLA ANTERIOR	UN	2,00	axios	0,0000	125,00	250,00
929	BUCHA MOLA POSTERIOR	UN	2,00	axios	0,0000	97,00	194,00
930	BUCHAS ESTABILIZADOR TRASEIRO	UN	2,00	axios	0,0000	34,00	68,00
931	Buchas jumelo	UN	2,00	axios	0,0000	34,00	68,00
932	bieleta tras.	UN	2,00	trw	0,0000	49,00	98,00
933	rolamento roda diant. c/ ABS	UN	2,00	fag	0,0000	110,00	220,00
934	CUBO RODA TRAS.C/ROLAM.C/ABS	UN	2,00	fremax	0,0000	270,00	540,00
935	Bateria 60 Amp CCA 400	UN	1,00	excell	0,0000	320,00	320,00
936	TERMINAL BATERIA	UN	2,00	start	0,0000	7,00	14,00
937	ARTICULADOR AXIAL	UN	2,00	viemar	0,0000	71,00	142,00
938	TERMINAL DE DIREÇÃO	UN	2,00	viemar	0,0000	84,00	168,00
939	Pivos	UN	2,00	driwe	0,0000	118,50	237,00
940	OLEO HIDRAULICO ATF	Bal	4,00	lion	0,0000	29,00	116,00
941	Fluido freio dot 4	UN	2,00	controil	0,0000	28,00	56,00
942	PINO TRAVA	UNI	4,00	fixofort	0,0000	3,00	12,00
943	Mts mangueira de injeção	MT	4,00	gates	0,0000	18,00	72,00
944	Cargas de gás	UN	1,00	eos	0,0000	150,00	150,00
945	Clip ar	UN	1,00	royce	0,0000	15,00	15,00
946	Contraste	UN	2,00	vinar	0,0000	15,00	30,00
947	Conexao de ar Ar condicionado	UN	4,00	royce	0,0000	18,50	74,00
948	Oleo compressor	UN	1,00	montreal	0,0000	90,00	90,00
949	aditivo radiador concentrado	UN	4,00	wurth	0,0000	35,00	140,00
950	BOBINA COMPRESSOR	Un	1,00	mahle	0,0000	725,00	725,00
951	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UNI	2,00	monroe	0,0000	460,00	920,00
952	Coxim amortecedor - dianteiro	UN	2,00	axios	0,0000	194,00	388,00
953	Kit batente coifa amortecedor p/ dois lados	UN	1,00	sampel	0,0000	127,00	127,00
954	Amortecedor traseiro	pç	2,00	monroe	0,0000	227,00	454,00
955	CABO FREIO DE MAO TRASEIRO DIREITO	UN	1,00	cabovel	0,0000	147,00	147,00
956	CABO DE FREIO DE MAO TRASEIRO ESQUERDO	UN	1,00	cabovel	0,0000	119,00	119,00
957	Jg buzina	UN	1,00	bosch	0,0000	82,00	82,00

Total do Participante -----> 9.220,00

LOTE: 10

Participante: 8554 - AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
958	Lampada 1 polo	Un	4,00	osram	0,0000	5,00	20,00
959	LAMPADA 2 POLOS	UN	4,00	osram	0,0000	5,00	20,00
960	Fluido freio dot 4	UN	2,00	controil	0,0000	20,00	40,00
961	Pivos	UN	2,00	driwe	0,0000	80,00	160,00
962	jg pastilha freio dianteira	Un	1,00	frasle	0,0000	52,00	52,00
963	Bucha bandeja	pç	4,00	axios	0,0000	27,00	108,00
964	ARTICULADOR AXIAL	UN	2,00	viemar	0,0000	81,00	162,00
965	Terminal direção	pç	2,00	driwe	0,0000	82,00	164,00
966	bieletas	UN	2,00	trw	0,0000	56,00	112,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 42/2021 - PR

Processo Administrativo:

Processo de Licitação: 74/2021

Data do Processo: 28/04/2021

Folha: 19/50

LOTE: 10

Participante: 8554 - AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
967	FILTRO OLEO	pç	2,00	tecfil	0,0000	27,00	54,00
968	ITS OLEO 10W40	LT	12,00	petronas	0,0000	40,00	480,00
969	Filtro Combustivel	UN	2,00	tecfil	0,0000	22,00	44,00
970	Filtro Ar	UN	2,00	tecfil	0,0000	76,00	152,00
971	FILTRO DE AR CONDICIONADO	UN	2,00	tecfil	0,0000	25,00	50,00
972	JG SAPATA FREIO	UN	1,00	frasle	0,0000	250,00	250,00
973	BUCHA EIXO TRASEIRO	UN	2,00	axios	0,0000	46,00	92,00
974	BUCHA BARRA ESTABILIZADORA	Un	2,00	axios	0,0000	19,00	38,00
975	Coifa cambio	Un	2,00	axios	0,0000	184,00	368,00
976	retentor volante	UN	1,00	axios	0,0000	103,00	103,00
977	BENDIX	UNI	1,00	zen	0,0000	280,00	280,00
978	Its oleo dir. hidr. ATF tipo A	UN	4,00	lion	0,0000	26,00	104,00
979	LTS OLEO 80	UN	5,00	lubrax	0,0000	24,00	120,00
980	jg palheta parabrisa	UN	1,00	bosch	0,0000	76,00	76,00
981	HIGIENIZAÇÃO DO AR CONDICIONADO	UN	1,00	hsw	0,0000	61,50	61,50
982	CARGA DE GÁS	Un	2,00	eos	0,0000	140,00	280,00
983	TRAVA ELETRICA	UN	4,00	dni	0,0000	48,00	192,00
984	jg cabos de ignição	UN	1,00	NGK	0,0000	149,00	149,00
985	Velas de ignição	UN	4,00	NGK	0,0000	30,00	120,00
986	bobina	UN	1,00	bosch	0,0000	441,00	441,00
987	COXIM TRASEIRO DO MOTOR	UN	2,00	axios	0,0000	149,00	298,00
988	Amortecedor traseiro	pç	2,00	monroe	0,0000	192,00	384,00
989	par kit batente coifa tras.	UN	1,00	sampel	0,0000	40,00	40,00
990	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UNI	2,00	monroe	0,0000	315,00	630,00
991	kit batente coifa dianteiro	UN	2,00	sampel	0,0000	33,00	66,00
992	bomba agua	UN	1,00	schadeck	0,0000	103,00	103,00
993	kit correia dentada e tensor	UN	1,00	gates	0,0000	221,00	221,00
994	rolamento cubo roda ts	UN	2,00	fag	0,0000	213,00	426,00
995	coxim cambio tras.	UN	1,00	axios	0,0000	149,00	149,00
996	Abraçadeira escape	Un	4,00	uniaio	0,0000	5,00	20,00
997	SILENCIOSO INTERMEDIÁRIO	UN	1,00	tuper	0,0000	158,00	158,00
998	SILENCIOSO FINAL	UN	1,00	tuper	0,0000	187,00	187,00
999	Aditivo radiador	pç	4,00	delphi	0,0000	28,00	112,00
1000	kit embreagem	Kit	1,00	valeo	0,0000	585,00	585,00
1001	Cabo embreagem	UN	1,00	cabovel	0,0000	91,00	91,00
1002	Lampada H7	Un	4,00	osram	0,0000	34,00	136,00
1003	Lâmpada H4	UN	4,00	osram	0,0000	20,00	80,00
1004	Lâmpada H-1	UN	4,00	osram	0,0000	20,00	80,00
1005	Lâmpada 69	UN	4,00	osram	0,0000	5,00	20,00
1006	Lampada 67	Un	4,00	osram	0,0000	5,00	20,00
1007	LAMPADA PINGÃO	UN	4,00	osram	0,0000	4,00	16,00
1008	Lampada torpedo	UN	4,00	osram	0,0000	6,00	24,00
1009	Fusíveis	UN	10,00	ams	0,0000	1,00	10,00
1010	TERMINAL FIO	Un	5,00	marilia	0,0000	1,00	5,00
1011	rolo fita isolante	Un	2,00	dni	0,0000	5,00	10,00
1012	Porta fusíveis	UN	2,00	rainha das sete	0,0000	5,00	10,00
1013	TERMINAL DE BATERIA	UNI	2,00	start	0,0000	7,00	14,00
1014	BATERIA 60 AH CCA 430	UN	1,00	excell	0,0000	320,00	320,00
1015	Bomba de combustivel	pç	1,00	bosch	0,0000	578,00	578,00
1016	Rolamento roda dianteira	UN	2,00	fag	0,0000	136,00	272,00
1017	Cubo roda dianteira	UN	2,00	fremax	0,0000	90,00	180,00
1018	maquina vidro diant. direita	UN	1,00	zinni	0,0000	130,00	130,00
1019	maquina vidro diant. esquerda	UN	1,00	zinni	0,0000	130,00	130,00
1020	Grampo foro porta	UN	20,00	dsc	0,0000	1,00	20,00
1021	ALTERNADOR	UN	1,00	bosch	0,0000	1.300,00	1.300,00
1022	Bomba combustivel	UN	1,00	bosch	0,0000	620,00	620,00
1023	Bomba Oleo	UN	1,00	schadeck	0,0000	507,00	507,00
1024	Bomba limpador parabrisa	UN	1,00	tsa	0,0000	86,00	86,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 42/2021 - PR

Processo Administrativo:

Processo de Licitação: 74/2021

Data do Processo: 28/04/2021

Folha: 20/50

LOTE: 10

Participante: 8554 - AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1025	Bucha Motor Partida	UN	2,00	miolo mix	0,0000	12,00	24,00
1026	BUJÃO CARTER	Un	2,00	wurth	0,0000	36,00	72,00
1027	BUZINA 12 VOLTS	UNI	2,00	bosch	0,0000	55,00	110,00
1028	Cabo freio de Mao tras.	Un	2,00	cabovel	0,0000	107,00	214,00
1029	Cabo freio de mao alavanca	UN	1,00	cabovel	0,0000	30,00	30,00
1030	Cano de Freio	UN	2,00	rigitec	0,0000	35,00	70,00
1031	Cilindro Mestre	UN	1,00	controil	0,0000	305,00	305,00
1032	Cilindro roda	pç	2,00	controil	0,0000	153,00	306,00
1033	Cintas plasticas	UN	20,00	vonder	0,0000	1,00	20,00
1034	COIFA LADO RODA	UN	2,00	axios	0,0000	112,00	224,00
1035	Cola silicone alta temperatura	UN	2,00	cyclo	0,0000	48,00	96,00
1036	PINO TRAVA	UNI	6,00	fixofort	0,0000	3,00	18,00
1037	Correia Alternador	UN	1,00	gates	0,0000	55,00	55,00
1038	Coxim de câmbio	UN	1,00	axios	0,0000	407,00	407,00
1039	Coxim motor L.D	UN	1,00	axios	0,0000	185,00	185,00
1040	Coxim motor L.Esquerdo	UN	1,00	axios	0,0000	185,00	185,00
1041	RADIADOR	UN	1,00	visconde	0,0000	650,00	650,00
1042	Flexivel freio	UN	2,00	luciflex	0,0000	35,00	70,00
1043	IMPULSOR DE PARTIDA	UN	1,00	Zen	0,0000	185,00	185,00
1044	INDUZIDO PARTIDA	pç	1,00	ZM	0,0000	487,00	487,00
1045	Mangueira arrefecimento	UN	2,00	jamaica	0,0000	360,00	720,00
1046	MANGUEIRA FILTRO DE AR	Un	1,00	jamaica	0,0000	230,00	230,00
1047	Maxi fusiveis	Un	3,00	ams	0,0000	5,00	15,00
1048	Mt fio	MT	10,00	dni	0,0000	3,00	30,00
1049	Mts mangueira de injeção	MT	6,00	gates	0,0000	25,00	150,00
1050	MTS MANGUEIRA SILICONE	MT	6,00	gates	0,0000	6,00	36,00
1051	Mola pinca freio	UN	2,00	2MC	0,0000	25,00	50,00
1052	MOTOR DE PARTIDA	UN	1,00	bosch	0,0000	1.190,00	1.190,00
1053	Oring vedação	UN	6,00	wurth	0,0000	4,50	27,00
1054	Oring de vedacao carter	UN	2,00	wurth	0,0000	10,00	20,00
1055	Relé auxiliar	UN	2,00	dni	0,0000	15,00	30,00
1056	Relé de partida	UN	1,00	bosch	0,0000	235,00	235,00
1057	REGULADOR DE VOLTAGEM	UNI	1,00	bosch	0,0000	350,00	350,00
1058	REPARO PINÇA DE FREIO	UN	2,00	corcerama	0,0000	76,00	152,00
1059	Reservatório de expansão	UN	1,00	Florio	0,0000	289,00	289,00
1060	tampa reservatorio expansão	UN	1,00	tanclck	0,0000	28,00	28,00
1061	SENSOR TEMPERATURA	UN	1,00	3RHO	0,0000	534,00	534,00
1062	sensor de velocidade	UN	1,00	mte	0,0000	146,00	146,00
1063	SONDA LAMBDA PÓS CATALIZADOR	UN	1,00	NTK	0,0000	276,00	276,00
1064	SONDA LAMBDA PRE CATALIZADOR	UN	1,00	NTK	0,0000	340,00	340,00
1065	SUPORTE ESCOVA	UN	1,00	unifap	0,0000	97,50	97,50
1066	VEDA ESCAPE	UN	2,00	orbi	0,0000	12,00	24,00
1067	KIT TRAMBULADOR	UN	1,00	kitcia	0,0000	200,00	200,00
1068	Clip ar condicionado	UN	10,00	royce	0,0000	15,00	150,00
1069	CONDENSADOR DE AR CONDICIONADO	UN	1,00	royce	0,0000	755,00	755,00
1070	Conexões ar condicionado	UN	4,00	royce	0,0000	18,30	73,20
1071	EVAPORADOR	UN	1,00	denso	0,0000	849,00	849,00
1072	Filtro secador	UN	1,00	danfoss	0,0000	245,00	245,00
1073	Flushing ar condicionado	UN	1,00	hsw	0,0000	132,00	132,00
1074	Contraste	UN	1,00	vinar	0,0000	18,00	18,00
1075	COMPRESSOR DE AR CONDICIONADO	UN	1,00	delphi	0,0000	2.600,00	2.600,00
1076	ÓLEO COMPRESSOR:	LT	2,00	montreal	0,0000	53,00	106,00
1077	sensor de velocidade	UN	1,00	mte	0,0000	152,00	152,00
1078	ARRUELA	UNI	10,00	ciser	0,0000	1,00	10,00
1079	parafuso 10x50	UN	6,00	ciser	0,0000	2,00	12,00
1080	PARAFUSO 8X60MM	UN	6,00	ciser	0,0000	2,00	12,00
1081	PORCA TRAVA 10 M	UN	6,00	ciser	0,0000	1,50	9,00
1082	PORCA TRAVA 8 MM	UN	6,00	ciser	0,0000	1,50	9,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 42/2021 - PR

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 74/2021
Data do Processo: 28/04/2021

Folha: 21/50

LOTE: 10

Participante: 8554 - AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1083	Jg Borracha porta	UN	1,00	autotrave	0,0000	192,00	192,00
Total do Participante ----->							26.537,20

LOTE: 11

Participante: 8554 - AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1084	soquete h7	Un	2,00	rainha das sete	0,0000	8,00	16,00
1085	soquete h4	Un	2,00	rainha das sete	0,0000	8,00	16,00
1086	Lâmpada H3	UN	2,00	osram	0,0000	20,00	40,00
1087	LAMPADA PINGÃO	UN	10,00	osram	0,0000	4,00	40,00
1088	Lâmpada H4	UN	4,00	osram	0,0000	20,00	80,00
1089	Lampada 1 polo	Un	5,00	osram	0,0000	5,00	25,00
1090	LAMPADA 2 POLOS	UN	5,00	osram	0,0000	5,00	25,00
1091	Lampada 67	Un	6,00	osram	0,0000	5,00	30,00
1092	Fusíveis	UN	20,00	ams	0,0000	1,00	20,00
1093	Lampada H7	Un	4,00	osram	0,0000	33,00	132,00
1094	CABO FREIO DE MAO	UN	2,00	cabovel	0,0000	103,00	206,00
1095	jg pastilha freio dianteira	Un	1,00	frasle	0,0000	190,00	190,00
1096	jg pastilha freio traseira	UN	1,00	frasle	0,0000	184,00	184,00
1097	disco freio dianteiro	UN	2,00	fremax	0,0000	200,00	400,00
1098	disco freio traseiro	UN	2,00	fremax	0,0000	149,00	298,00
1099	Homocinéticas lado roda	UN	2,00	Garma	0,0000	291,00	582,00
1100	Bateria 105 ah	UN	1,00	excell	0,0000	490,00	490,00
1101	Contato ignição.	UN	1,00	facobras	0,0000	309,00	309,00
1102	Fluido freio dot 4	UN	2,00	controil	0,0000	20,00	40,00
1103	Aditivo radiador	pç	6,00	delphi	0,0000	26,00	156,00
1104	ROLAMENTO CUBO TRAZEIRO	UNI	2,00	vober	0,0000	470,00	940,00
1105	bucha bandeja inferior parte diant.	UN	2,00	sampel	0,0000	134,00	268,00
1106	bucha bandeja inferior parte tras	UN	2,00	sampel	0,0000	147,00	294,00
1107	pivos inferior	UN	4,00	Viemar	0,0000	109,00	436,00
1108	Pivo superior	pç	4,00	Viemar	0,0000	115,00	460,00
1109	kit reparo pinça diant	Un	2,00	Renault	0,0000	202,00	404,00
1110	cabo transmissão e seletor de marchas	Un	1,00	Renault	0,0000	1.025,00	1.025,00
1111	jg palheta limpador	Un	1,00	bosch	0,0000	136,00	136,00
1112	coifa roda	Un	2,00	Kitsbor	0,0000	80,00	160,00
1113	Coifa lado cambio	UN	2,00	Kitsbor	0,0000	85,00	170,00
1114	COXIM CENTRAL TRASEIRO CAMBIO	UN	1,00	Sampel	0,0000	184,00	184,00
1115	MOTOR DE PARTIDA	UN	1,00	Euro	0,0000	1.184,00	1.184,00
1116	ALTERNADOR	UN	1,00	Bosch	0,0000	1.391,20	1.391,20
1117	Bieletas estabilizador	UN	2,00	TRW	0,0000	53,00	106,00
1118	ÓLEO DIREÇÃO HIDRAULICA ATF TIPO A	LT	6,00	lion	0,0000	19,00	114,00
1119	bucha bandeja superior	UN	4,00	axios	0,0000	50,00	200,00
1120	Amortecedores traseiros	UN	2,00	Kayaba	0,0000	269,00	538,00
1121	COXIM SILENCIOSO	UN	6,00	sampel	0,0000	6,00	36,00
1122	Rolamento cubo dianteiro	UN	2,00	SNR	0,0000	323,00	646,00
1123	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UNI	2,00	Kayaba	0,0000	204,00	408,00
1124	Trizetas	Un	2,00	Nakata	0,0000	126,00	252,00
1125	rolamento semi eixo 6007	Un	2,00	Ina	0,0000	41,00	82,00
1126	Rolamento tensor	pç	2,00	Nytron	0,0000	114,00	228,00
1127	Correia Alternador	UN	1,00	gates	0,0000	51,00	51,00
1128	retentor dianteiro virabrequim	Un	1,00	sabo	0,0000	125,00	125,00
1129	flexivel freio tras	Un	2,00	varga	0,0000	34,00	68,00
1130	Terminal direção	pç	2,00	Viemar	0,0000	200,00	400,00
1131	ARTICULADOR AXIAL	UN	2,00	Viemar	0,0000	109,00	218,00
1132	LTS OLEO LUBRIF. 15w40	UN	18,00	Petronas	0,0000	17,00	306,00
1133	Filtro Lubrificante	UN	2,00	tecfil	0,0000	60,00	120,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 42/2021 - PR

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 74/2021
Data do Processo: 28/04/2021

Folha: 22/50

LOTE: 11

Participante: 8554 - AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1134	Filtro Combustivel	UN	2,00	tecfil	0,0000	51,00	102,00
1135	Filtro Ar	UN	2,00	tecfil	0,0000	73,00	146,00
1136	pinça freio	Un	2,00	Renault	0,0000	926,00	1.852,00
1137	bomba agua	UN	1,00	Urba	0,0000	377,00	377,00
1138	reparo pinça freio ts	Un	2,00	Renault	0,0000	326,00	652,00
1139	ABRAÇADEIRA	UN	6,00	wurth	0,0000	5,00	30,00
1140	Cintas plasticas	UN	10,00	vonder	0,0000	0,70	7,00
1141	mts fio instalação eletrica	UN	6,00	dni	0,0000	2,80	16,80
1142	Fita Isolante	UN	5,00	dni	0,0000	5,00	25,00
1143	TERMINAL DE PARAFUSAR	UN	10,00	marilia	0,0000	1,00	10,00
1144	Kit correia dentada	UN	1,00	gates	0,0000	812,00	812,00
1145	kit embreagem c/ atuador hidraulico	Un	1,00	Luk	0,0000	2.893,50	2.893,50
1146	lanterna adapt. placa	Un	2,00	GF	0,0000	8,00	16,00
1147	fecho metal,	Un	1,00	Renault	0,0000	286,00	286,00
1148	batente aço porta	Un	1,00	renault	0,0000	126,00	126,00
1149	gancho de metal do fecho porta	Un	1,00	Renault	0,0000	498,00	498,00
1150	Maçaneta externa porta lateral	UN	1,00	Renault	0,0000	318,00	318,00
1151	guia da porta corrediça inferior	Un	1,00	universal	0,0000	283,20	283,20
1152	guia central da porta corrediça lateral	Un	1,00	universal	0,0000	230,00	230,00
1153	guia superior da porta corrediça lateral	Un	1,00	universal	0,0000	90,00	90,00
1154	parafuso 12	Un	4,00	ciser	0,0000	3,20	12,80
1155	PORCA 12	UN	4,00	ciser	0,0000	1,50	6,00
1156	Arruela lisa	UN	10,00	ciser	0,0000	1,00	10,00
1157	PARAFUSO 8X70	UN	4,00	ciser	0,0000	2,00	8,00
1158	PARAFUSO 6MM	UNI	4,00	ciser	0,0000	1,50	6,00
1159	porca 8 ma	UN	4,00	ciser	0,0000	1,50	6,00
1160	porca 6 ma	UN	4,00	ciser	0,0000	1,00	4,00
1161	grampo de foro	Un	20,00	dsc	0,0000	1,00	20,00
1162	Óleo 80W	LT	6,00	lubrax	0,0000	18,00	108,00
1163	BUCHA MOLA TRAS. ANT.	UN	2,00	IABV	0,0000	49,00	98,00
1164	BUCHA MOLA TRAS. INF.	UN	2,00	IABV	0,0000	49,00	98,00
1165	mangueira injetor parabrisa	Un	1,00	LS	0,0000	5,00	5,00
1166	RELE PISCA	UN	1,00	3RHO	0,0000	30,00	30,00
1167	BUZINA	UN	2,00	bosch	0,0000	62,00	124,00

Total do Participante -----> 23.535,50

LOTE: 12

Participante: 8554 - AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1168	JUNTA TAMPA VALVULA	UN	1,00	sabo	0,0000	32,00	32,00
1169	tampa oleo motor	UN	1,00	tancllick	0,0000	17,00	17,00
1170	KIT CORREIA E TENSOR	Kit	1,00	gates	0,0000	223,00	223,00
1171	Cintas plasticas	UN	15,00	vonder	0,0000	0,70	10,50
1172	MANGUEIRA FILTRO DE AR	Un	1,00	controil	0,0000	88,00	88,00
1173	BATERIA 48 AH CCA 400	UN	1,00	bosch	0,0000	320,00	320,00
1174	Velas de ignição	UN	4,00	NGK	0,0000	24,00	96,00
1175	jg cabos de ignição	UN	1,00	NGK	0,0000	115,00	115,00
1176	lts aditivo radiador	UN	2,00	delphi	0,0000	28,00	56,00
1177	OLEO 5W20	Un	3,00	havoline	0,0000	38,00	114,00
1178	FILTRO OLEO	pç	1,00	tecfil	0,0000	20,00	20,00
1179	Filtro de ar	UN	1,00	tecfil	0,0000	18,00	18,00
1180	FILTRO DE AR CONDICIONADO	UN	1,00	tecfil	0,0000	25,00	25,00
1181	Filtro Combustivel	UN	1,00	tecfil	0,0000	20,00	20,00
1182	HIGIENIZADOR DE AR CONDICIONADO	UN	1,00	hsw	0,0000	70,00	70,00
1183	Lâmpada H-1	UN	4,00	osram	0,0000	20,00	80,00
1184	Lampada H7	Un	4,00	osram	0,0000	34,00	136,00
1185	Lâmpada 1 polo 12v	UN	4,00	osram	0,0000	5,00	20,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 42/2021 - PR

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 74/2021
Data do Processo: 28/04/2021

Folha: 23/50

LOTE: 12

Participante: 8554 - AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1186	LAMPADA 2 POLOS 12 V	UN	4,00	osram	0,0000	5,00	20,00
1187	lampada pingao 12v	UN	4,00	osram	0,0000	4,00	16,00
1188	Lâmpada 69 12v	UN	4,00	osram	0,0000	5,00	20,00
1189	PASTILHA FREIO DIANTEIRO	JOG	1,00	frasle	0,0000	136,00	136,00
1190	Pivos	UN	2,00	driwe	0,0000	52,00	104,00
1191	BUCHA PONTA ESTABILIZADOR	UN	2,00	axios	0,0000	30,00	60,00
1192	Terminal direção lado direito	UN	1,00	driwe	0,0000	96,00	96,00
1193	Terminal direção lado esquerdo	UN	1,00	driwe	0,0000	96,00	96,00
1194	ARTICULADOR AXIAL	UN	2,00	viemar	0,0000	56,00	112,00
1195	Jg Borracha porta	UN	2,00	autotrave	0,0000	186,00	372,00
1196	JG PALHETA LIMPADOR PARABRISA	JOG	1,00	bosch	0,0000	82,00	82,00
1197	Fluido freio dot 4	UN	2,00	controil	0,0000	28,00	56,00
1198	lts oleo direção hidraulica ATF	UN	4,00	lion	0,0000	29,00	116,00
1199	tampa reservatorio expansão	UN	1,00	tanclck	0,0000	17,00	17,00
1200	SILENCIOSO INTERMEDIÁRIO	UN	1,00	tuper	0,0000	183,00	183,00
1201	SILENCIOSO FINAL	UN	1,00	tuper	0,0000	222,00	222,00
1202	TUBO INTERMEDIARIO C/FLEXIVEL	UN	1,00	tuper	0,0000	168,00	168,00
1203	Abraçadeira escape	Un	3,00	uniaio	0,0000	6,00	18,00
1204	COXIM TRASEIRO ESCAPAMENTO	UN	2,00	axios	0,0000	8,00	16,00
1205	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UNI	2,00	monroe	0,0000	528,00	1.056,00
1206	KIT BATENTE COIFA	UN	1,00	sampel	0,0000	120,00	120,00
1207	Coxim amortecedor - dianteiro	UN	2,00	axios	0,0000	192,00	384,00
1208	Amortecedor traseiro	pç	2,00	monroe	0,0000	256,00	512,00
1209	kit batente coifa traseiro	UN	1,00	sampel	0,0000	115,00	115,00
1210	COXIM TIRANTE MOTOR	UN	1,00	axios	0,0000	220,00	220,00
1211	COXIM HIDRAULICO DIREITO MOTOR C/SUORTE	UN	1,00	axios	0,0000	650,00	650,00
1212	Coxim motor lado esquerdo	UN	1,00	axios	0,0000	119,00	119,00
1213	Coxim câmbio	pç	1,00	axios	0,0000	96,00	96,00
1214	ARRUELA	UNI	10,00	ciser	0,0000	1,00	10,00
1215	PARAFUSO 8X70	UN	6,00	ciser	0,0000	2,00	12,00
1216	porca trava 8 ma	Un	6,00	ciser	0,0000	1,50	9,00
1217	parafuso 10x60	UN	6,00	ciser	0,0000	2,00	12,00
1218	porca trava 10 ma	UN	6,00	ciser	0,0000	1,50	9,00
1219	Bieleta estabilizador	UN	2,00	trw	0,0000	66,00	132,00
1220	Bobina de ignição	UN	1,00	bosch	0,0000	422,00	422,00
1221	BOMBA DE ÁGUA	pç	1,00	schadeck	0,0000	487,00	487,00
1222	BUCHA ANTERIOR QUADRO SUSP. TRAS.	UN	2,00	axios	0,0000	115,00	230,00
1223	BUCHA POSTERIOR QUADRO SUSP. TRAS.	UN	2,00	axios	0,0000	150,00	300,00
1224	BUCHA TRAS. BAND. SUSP. DIAN. C/* BARRA. EST. ESQ.	UN	2,00	axios	0,0000	120,00	240,00
1225	BUCHA TRAS. BAND. SUSP. DIAN. C/* BARRA. EST. DIR.	UN	2,00	axios	0,0000	120,00	240,00
1226	Bucha bandeja	pç	2,00	axios	0,0000	25,00	50,00
1227	BUJÃO CARTER	Un	1,00	wurth	0,0000	28,00	28,00
1228	Jg buzina	UN	1,00	bosch	0,0000	82,00	82,00
1229	Cabo embreagem	UN	1,00	cabovel	0,0000	125,00	125,00
1230	capa terminal	UN	10,00	dsc	0,0000	1,00	10,00
1231	TERMINAL FIO	Un	10,00	marilia	0,0000	1,00	10,00
1232	Fusíveis	UN	10,00	ams	0,0000	1,00	10,00
1233	CARGA DE GÁS	Un	1,00	eos	0,0000	160,00	160,00
1234	CILINDRO DA RODA	UN	2,00	controil	0,0000	132,00	264,00
1235	Clip ar condicionado	Un	6,00	royce	0,0000	15,00	90,00
1236	Coifa lado cambio	UN	2,00	axios	0,0000	28,00	56,00
1237	COIFA LADO RODA	UN	2,00	axios	0,0000	42,00	84,00
1238	Cola silicone alta temperatura	UN	2,00	cyclo	0,0000	48,00	96,00
1239	Conexões ar condicionado	UN	2,00	royce	0,0000	18,50	37,00
1240	COMPRESSOR DE AR CONDICIONADO	UN	1,00	delphi	0,0000	2.435,00	2.435,00
1241	Contraste	UN	1,00	vinar	0,0000	15,00	15,00
1242	TRAVA PINO	UN	6,00	fixofort	0,0000	3,00	18,00
1243	Correia Alternador	UN	1,00	gates	0,0000	50,00	50,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 42/2021 - PR

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 74/2021
Data do Processo: 28/04/2021

Folha: 24/50

LOTE: 12

Participante: 8554 - AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1244	rolamento polia alternador	UN	1,00	nytron	0,0000	258,00	258,00
1245	Cubo de roda traseiro	UN	2,00	fremax	0,0000	172,00	344,00
1246	Filtro secador	UN	1,00	fiat	0,0000	185,00	185,00
1247	Fita Isolante	UN	4,00	dni	0,0000	5,00	20,00
1248	Grampo foro porta	UN	10,00	dsc	0,0000	1,00	10,00
1249	jg sapata freio tras	Un	1,00	frasle	0,0000	216,00	216,00
1250	kit embreagem c/ atuador	UN	1,00	valeo	0,0000	819,00	819,00
1251	RADIADOR	UN	1,00	visconde	0,0000	693,00	693,00
1252	FLANGE CONEXÃO MANGUEIRAS INF. RADIADOR	UN	1,00	jamaica	0,0000	91,00	91,00
1253	Mangueira superior do radiador	Un	1,00	jamaica	0,0000	45,00	45,00
1254	Mangueira inferior do radiador	UN	1,00	jamaica	0,0000	190,00	190,00
1255	MANGUEIRA ARREF. RESERV. AO RADIADOR	UN	1,00	jamaica	0,0000	81,00	81,00
1256	Maxi fusíveis	Un	4,00	ams	0,0000	5,00	20,00
1257	porta maxi fusivel	UN	4,00	rainha das sete	0,0000	8,00	32,00
1258	Mt fio	MT	10,00	dni	0,0000	3,00	30,00
1259	Mts mangueira de injeção	MT	5,00	gates	0,0000	18,00	90,00
1260	Oleo compressor	UN	1,00	montreal	0,0000	90,00	90,00
1261	REGULADOR DE VOLTAGEM	UNI	1,00	bosch	0,0000	302,00	302,00
1262	Rele auxiliar	UN	2,00	dni	0,0000	18,00	36,00
1263	Reservatório de expansão	UN	1,00	gonel	0,0000	85,00	85,00
1264	TERMINAL DE BATERIA	UNI	2,00	start	0,0000	7,00	14,00
1265	SONDA LAMBDA PÓS CATALIZADOR	UN	1,00	NTK	0,0000	374,00	374,00
1266	SONDA LAMBDA PRE CATALIZADOR	UN	1,00	NTK	0,0000	374,00	374,00
1267	SUORTE ESCOVA	UN	1,00	unifap	0,0000	92,00	92,00
1268	VALVULA BLOCK	UN	1,00	DS	0,0000	212,00	212,00
1269	VEDA ESCAPE	UN	1,00	orbi	0,0000	12,00	12,00
1270	disco freio dianteiro	UN	2,00	fremax	0,0000	95,00	190,00
1271	Jg pastilha freio	UN	1,00	frasle	0,0000	122,00	122,00
1273	MACANETA INTERNA	UN	2,00	universal	0,0000	42,00	84,00
1274	PALHETA PARABRISA DIANT.	UN	1,00	bosch	0,0000	86,00	86,00
1275	PALHETA TRASEIRA	UN	1,00	bosch	0,0000	45,00	45,00
1276	Abraçadeira mangueira	UN	6,00	wurth	0,0000	5,00	30,00

Total do Participante -----> 17.637,50

LOTE: 13

Participante: 8554 - AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1277	Filtro de ar externo	UN	2,00	tecfil	0,0000	141,00	282,00
1278	Filtro de ar interno	UN	2,00	tecfil	0,0000	56,00	112,00
1279	FILTRO SEPARADOR AGUA C/ COPO	UN	2,00	tecfil	0,0000	160,00	320,00
1280	Filtro Combustivel	UN	2,00	tecfil	0,0000	91,00	182,00
1281	FILTRO OLEO	pç	2,00	tecfil	0,0000	38,00	76,00
1282	FILTRO SECADOR DE AR APU mbb	UN	1,00	mahle	0,0000	132,00	132,00
1283	Capas de terminal	UN	10,00	dsc	0,0000	1,00	10,00
1284	TERMINAL DE PARAFUSAR	UN	20,00	marilia	0,0000	1,00	20,00
1285	ANEL ORING	UN	6,00	wurth	0,0000	2,30	13,80
1286	Arruela lisa	UN	10,00	ciser	0,0000	1,00	10,00
1287	chave de luz 2 estagios	Un	1,00	Facobras	0,0000	39,00	39,00
1288	BOTAO PARTIDA	UN	4,00	facobras	0,0000	16,00	64,00
1289	Barra direção	UN	1,00	linnus	0,0000	727,00	727,00
1290	METROS DE FIOS	MT	10,00	dni	0,0000	3,00	30,00
1291	bomba limpador parabrisa 2 saidas	UN	1,00	tsa	0,0000	52,00	52,00
1292	LÂMPADA 67 24V	UN	5,00	osram	0,0000	5,00	25,00
1293	LAMPADA PALITO 24V	UN	4,00	osram	0,0000	7,00	28,00
1294	soquete 1 polo 24 v	Un	5,00	rainha das sete	0,0000	8,00	40,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 42/2021 - PR

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 74/2021
Data do Processo: 28/04/2021

Folha: 25/50

LOTE: 13

Participante: 8554 - AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1295	soquete 2 polo 24 v	Un	5,00	rainha das sete	0,0000	8,00	40,00
1296	reator luz interna 24v	Un	4,00	dni	0,0000	83,00	332,00
1297	BORRACHA ESTABILIZADOR TRASEIRO EXTERNO	UN	2,00	rei	0,0000	24,00	48,00
1298	Cintas plasticas	UN	25,00	vonder	0,0000	0,70	17,50
1299	Chave tic tac	UN	2,00	facobras	0,0000	15,00	30,00
1300	CONECTOR	UN	10,00	facobras	0,0000	1,00	10,00
1301	EMENDA DE METAL MANGA AR	UN	5,00	wurth	0,0000	38,00	190,00
1302	Bucha estabilizador central	UN	4,00	Rei	0,0000	22,00	88,00
1303	BUCHA ESTABILIZADOR PONTA	UN	4,00	Rei	0,0000	20,00	80,00
1304	BUCHA MANCAL ESTABILIZADOR TRASEIRO INTERNO 35mm	UN	2,00	REi	0,0000	26,00	52,00
1305	BUCHA METAL MOLA TRASEIRA	UN	4,00	ciamet	0,0000	64,00	256,00
1306	Bucha mola dianteira	pç	6,00	ciamet	0,0000	53,00	318,00
1307	Correia Alternador	UN	2,00	dayco	0,0000	75,00	150,00
1308	CRUZETA CARDAN 124/42	UN	4,00	meritor	0,0000	152,00	608,00
1309	FAROL AUXILIAR	UN	2,00	nino	0,0000	104,00	208,00
1310	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UNI	2,00	monroe	0,0000	521,00	1.042,00
1311	Amortecedor traseiro	pç	2,00	monroe	0,0000	465,00	930,00
1312	Fita Isolante	UN	5,00	dni	0,0000	5,00	25,00
1313	BOMBA SANGRIA DIESEL	UN	1,00	volks	0,0000	1.130,00	1.130,00
1314	sirene de ré	Un	1,00	dni	0,0000	83,00	83,00
1315	BATERIA 150 AH CCA 865	UN	2,00	excell	0,0000	686,00	1.372,00
1316	Maxi fusíveis	Un	10,00	ams	0,0000	5,00	50,00
1317	Fusíveis	UN	15,00	ams	0,0000	1,00	15,00
1318	Porta fusíveis	UN	10,00	rainha das sete	0,0000	7,50	75,00
1319	GRAMPO MOLA DIANTEIRO 30/10/19mm	UN	4,00	corfal	0,0000	92,00	368,00
1320	GRAMPO MOLA TRASEIRO 4/8x77x540	UN	4,00	corfal	0,0000	124,00	496,00
1321	HELICE RADIADOR 11 PAS	UN	1,00	modefer	0,0000	1.536,00	1.536,00
1322	JG LONA FREIO DT	UN	1,00	frasle	0,0000	249,00	249,00
1323	Jg lonas freio ts	UN	1,00	frasle	0,0000	343,00	343,00
1324	JOGO ABRAÇADEIRAS CRUZETA CARDAN COM PARAFUSO	UN	3,00	dana	0,0000	85,00	255,00
1325	KIT BUCHA BARRA ESTABILIZADOR COM TUBO	UN	2,00	Rei	0,0000	46,00	92,00
1326	KIT BUCHA ESTABILIZADOR SUPERIOR	UN	2,00	Rei	0,0000	62,00	124,00
1327	Lâmpada 1 polo 24v	UN	10,00	osram	0,0000	6,00	60,00
1328	Lampada 69 24v	UN	6,00	osram	0,0000	5,00	30,00
1329	Lâmpada H1 24v	UN	6,00	osram	0,0000	35,00	210,00
1330	Lâmpada pingão 24v	UN	6,00	osram	0,0000	5,00	30,00
1331	LAMPADA TUBOLAR 10W 60CM	UN	2,00	dni	0,0000	142,00	284,00
1332	LÂMPADAS 2 POLO 24 V	UN	10,00	osram	0,0000	6,00	60,00
1333	LÂMPADA H7 24V	UN	4,00	osram	0,0000	65,00	260,00
1334	LÂMPADA H4 24V	UN	6,00	osram	0,0000	40,00	240,00
1335	LTS OLEO 15W40	UN	36,00	Petronas	0,0000	23,00	828,00
1336	CABO DA BATERIA	UNI	10,00	dni	0,0000	65,00	650,00
1337	mts fio inst. eletrica auto	UN	30,00	dni	0,0000	3,00	90,00
1338	MTS TUBO CORRUGADO ANTI CHAMA	UN	30,00	dni	0,0000	8,00	240,00
1339	PALHETA PARABRISA PARAFUSADA 32'	UN	2,00	bosch	0,0000	84,00	168,00
1340	PARAFUSO 10 X 70	UN	6,00	ciser	0,0000	2,50	15,00
1341	parafuso 14x60	Un	5,00	ciser	0,0000	5,00	25,00
1342	PARAFUSO 8X70	UN	6,00	ciser	0,0000	2,00	12,00
1343	parafuso roda dianteira	Un	4,00	rodafuso	0,0000	25,00	100,00
1344	Pino Centro	UN	2,00	Fey	0,0000	35,00	70,00
1345	pino centro dianteiro .	UN	2,00	Fey	0,0000	35,00	70,00
1346	pino mola diant longo diam. 25mm compr. 164mm	UN	2,00	Rivertec	0,0000	44,00	88,00
1347	pino mola diant. curto diametro 25mm compr. 155mm	UN	4,00	Rivertec	0,0000	47,50	190,00
1348	PINO MOLA TRASEIRA 32x127mm	UN	2,00	Rivertec	0,0000	77,50	155,00
1349	PINO TRAVA	UNI	4,00	fixofort	0,0000	3,00	12,00
1350	porca 14 ma	UN	4,00	ciser	0,0000	1,50	6,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 42/2021 - PR

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 74/2021
Data do Processo: 28/04/2021

Folha: 26/50

LOTE: 13

Participante: 8554 - AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1351	porca 8 ma	UN	6,00	ciser	0,0000	1,50	9,00
1352	porca dupla 3/4 pol	UN	8,00	patral	0,0000	6,00	48,00
1353	porca trava 10 ma	UN	6,00	ciser	0,0000	1,50	9,00
1354	REBITE LONA DE FREIO	Un	200,00	AL	0,0000	0,40	80,00
1355	Relé auxiliar	UN	2,00	dni	0,0000	16,00	32,00
1356	RESERVATORIO AGUA RADIADOR	Un	1,00	reserplast	0,0000	198,00	198,00
1357	RETENTOR CUBO TRASEIRO	UN	2,00	Arca	0,0000	56,00	112,00
1358	ROLAMENTO ALTERNADOR	UN	2,00	Timken	0,0000	32,00	64,00
1359	ROLAMENTO ALTERNADOR	UN	1,00	Timken	0,0000	32,00	32,00
1360	Rolamento carda	UN	4,00	REi	0,0000	233,00	932,00
1361	ROLAMENTO CUBO DT INTERNO	UN	2,00	Timken	0,0000	214,00	428,00
1362	ROLAMENTO CUBO DT EXTERNO	UN	2,00	Timken	0,0000	164,00	328,00
1363	rolamento cubo roda tras. interno.	UN	2,00	Timken	0,0000	292,00	584,00
1365	ROLAMENTO CUBO TRAS. EXTERNO	UN	2,00	Timken	0,0000	236,00	472,00
1366	ROLAMENTO POLIA TENSORA	UN	1,00	Nytron	0,0000	81,00	81,00
1367	SENSOR TEMPERATURA	UN	1,00	MTE	0,0000	63,00	63,00
1368	soquete c/ haste	UN	1,00	rainha das sete	0,0000	8,00	8,00
1369	Porta fusíveis	UN	2,00	rainha das sete	0,0000	8,00	16,00
1370	TAMBOR FREIO DIANTEIRO	UN	2,00	Frum	0,0000	815,00	1.630,00
1371	TAMBOR FREIO TRASEIRO 10F	UN	2,00	Frum	0,0000	790,00	1.580,00
1372	Tampa Radiador	UN	1,00	tancllick	0,0000	45,00	45,00
1373	tampa reservatorio expansão	UN	1,00	tancllick	0,0000	18,00	18,00
1374	TERMINAL DE BATERIA	UNI	4,00	strat	0,0000	7,00	28,00
1375	TERMINAL DE DIREÇÃO	UN	4,00	nakata	0,0000	197,00	788,00
1376	TERMINAL DE PARAFUSAR	UN	10,00	marilia	0,0000	1,00	10,00
1377	chave de luz universal	UN	5,00	facobras	0,0000	14,00	70,00
1378	TERMINAL FIO	Un	10,00	marilia	0,0000	1,00	10,00
1379	interuptor de ré 24v	Un	1,00	3RHO	0,0000	44,00	44,00
1380	lts oleo direção hidraulica ATF	UN	6,00	lion	0,0000	29,00	174,00
1381	pino mola tras	Un	2,00	Fey	0,0000	77,00	154,00
1382	abraçadeira sem fim	Un	10,00	wurth	0,0000	5,00	50,00
1383	JG LONA FREIO DT	UN	1,00	frasle	0,0000	229,00	229,00
1384	Jg lonas freio ts	UN	1,00	frasle	0,0000	242,00	242,00
1385	DIAFRAGMA FREIO AR 8" TIPO 30 LONADO COM ANEL	UN	4,00	Bins	0,0000	29,50	118,00
1386	diafragma freio ar 7" polegadas	UN	4,00	Bins	0,0000	27,50	110,00
1387	MANGUEIRA ESPIRAL	Un	1,00	Arcom	0,0000	133,00	133,00
1388	conexão mangueira espiral	Un	1,00	Festo	0,0000	18,00	18,00
1389	retrovisor dianteiro frontal	Un	1,00	LS	0,0000	350,00	350,00
1390	retrovisor lateral	Un	2,00	LS	0,0000	492,00	984,00
1391	ESPAGUETE TERMORETRATIL	UN	2,00	rainha das sete	0,0000	5,00	10,00
1392	lts oleo diferencial 90	Un	10,00	lubrax	0,0000	24,00	240,00
1393	abraçadeira fixa tubo escapamento	UN	3,00	tpic	0,0000	135,00	405,00
1394	MEGA FUSIVEL	UN	5,00	ams	0,0000	5,00	25,00
1395	FLUIDO FREIO/EMBR. DOT4	UN	2,00	controil	0,0000	28,00	56,00
1396	cola alta temperatura	Un	2,00	cyclo	0,0000	48,00	96,00
1397	abraçadeira sem fim	Un	8,00	wurth	0,0000	5,00	40,00
1398	aditivo radiador concentrado	UN	6,00	delphi	0,0000	28,00	168,00

Total do Participante -----> 27.989,30

LOTE: 14

Participante: 8554 - AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1399	Bandeja direita c/ coxim	UN	1,00	Nakata	0,0000	666,00	666,00
1400	Bandeja esquerda com coxim	UN	1,00	Nakata	0,0000	666,00	666,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 42/2021 - PR

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 74/2021
Data do Processo: 28/04/2021

Folha: 27/50

LOTE: 14

Participante: 8554 - AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1401	Bieleta estabilizador	UN	2,00	TRW	0,0000	65,00	130,00
1402	KIT CORREIA E TENSOR	Kit	1,00	gates	0,0000	775,00	775,00
1403	Correia Alternador	UN	1,00	gates	0,0000	54,00	54,00
1404	Correia direção/ar condicionado	UN	1,00	gates	0,0000	83,00	83,00
1405	Coifa lado roda;	UN	1,00	axios	0,0000	45,00	45,00
1406	Coifa lado cambio	UN	1,00	Kitsbor	0,0000	270,00	270,00
1407	ROLAMENTO BRAÇO SUSPENÇÃO	UN	2,00	Kitsbor	0,0000	205,00	410,00
1408	ROLAMENTO BRAÇO SUSPENÇÃO	UN	2,00	kitsbor	0,0000	147,00	294,00
1409	Anel de Vedacao	UN	2,00	Wurth	0,0000	43,00	86,00
1410	Bucha quadro trás. Parte ts	UN	2,00	axios	0,0000	237,00	474,00
1411	Bucha quadro ts parte diant	UN	2,00	axios	0,0000	446,00	892,00
1412	FILTRO OLEO	pç	21,00	tecfil	0,0000	35,00	735,00
1413	Filtro Combustivel	UN	1,00	tecfil	0,0000	22,00	22,00
1414	Filtro Ar	UN	1,00	tecfil	0,0000	98,00	98,00
1415	Lts óleo lubrif. 10w40	UN	3,50	petronas	0,0000	38,00	133,00
1416	Corpo pedal acelerador eletronico	UN	1,00	Max	0,0000	850,00	850,00
1417	Lâmpada 1 polo 12v	UN	4,00	osram	0,0000	5,00	20,00
1418	LAMPADA AMARELA 1 POLO 12 V	UN	4,00	osram	0,0000	6,00	24,00
1419	LAMPADA 2 POLOS 12 V	UN	4,00	osram	0,0000	5,00	20,00
1420	LAMPADAS PINGAO 12V	UN	4,00	osram	0,0000	4,00	16,00
1421	LÂMPADA H7 12V	UN	2,00	osram	0,0000	34,00	68,00
1422	jg palheta parabrisa diant;	UN	1,00	bosch	0,0000	84,00	84,00
1423	ARTICULADOR AXIAL	UN	2,00	Viemar	0,0000	100,00	200,00
1424	SILENCIOSO INTERMEDIÁRIO	UN	1,00	tuper	0,0000	376,00	376,00
1425	SILENCIOSO FINAL	UN	1,00	tuper	0,0000	345,00	345,00
1426	Abraçadeira escape	Un	3,00	uniao	0,0000	19,00	57,00
1427	Borracha Escape	UN	3,00	sampel	0,0000	8,00	24,00
1428	Cabo embreagem	UN	1,00	cabovel	0,0000	268,00	268,00
1429	kit embreagem	Kit	1,00	valeo	0,0000	930,00	930,00
1430	LTS OLEO HIDRAULICO ATF TIPO A	LT	4,00	lion	0,0000	29,00	116,00
1431	Fluido freio dot 4	UN	2,00	control	0,0000	28,00	56,00
1432	lts aditivo radiador concentrado	Un	2,00	delphi	0,0000	35,00	70,00
1433	Amortecedor traseiro	pç	2,00	monroe	0,0000	217,00	434,00
1434	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UNI	2,00	monroe	0,0000	313,00	626,00
1435	COXIM SUPERIOR AMORT. DIANT.	UN	2,00	axios	0,0000	452,00	904,00
1436	PARAFUSO 10 X 70	UN	6,00	ciser	0,0000	2,00	12,00
1437	porca trava 10 ma	UN	6,00	ciser	0,0000	1,50	9,00
1438	Arruela lisa	UN	6,00	ciser	0,0000	1,00	6,00
1439	TERMINAL FIO	Un	5,00	marilia	0,0000	1,00	5,00
1440	Fusíveis	UN	10,00	ams	0,0000	1,00	10,00
1441	Fita Isolante	UN	3,00	dni	0,0000	5,00	15,00
1442	Velas ignição	UN	4,00	NGK	0,0000	42,00	168,00
1443	capa terminal	UN	6,00	Dsc	0,0000	1,00	6,00
1444	bobina	UN	1,00	bosch	0,0000	623,00	623,00
1445	PIVO	UNI	2,00	Viemar	0,0000	105,00	210,00
1446	Terminal direção	pç	2,00	Viemar	0,0000	78,00	156,00
1447	Bieleta estabilizador	UN	2,00	TRW	0,0000	54,00	108,00

Total do Participante -----> 12.649,00

LOTE: 15

Participante: 8554 - AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1448	bucha bandeja diant. suspensão dianteira	UN	2,00	axios	0,0000	36,00	72,00
1449	bucha bandeja tras. sespensão diant	UN	2,00	axios	0,0000	72,00	144,00
1450	Bucha estabilizador	pç	2,00	axios	0,0000	16,00	32,00
1451	Bieleta estabilizador	UN	2,00	TRW	0,0000	46,00	92,00
1452	PIVO ESQUERDO	UN	1,00	Drive	0,0000	95,00	95,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 42/2021 - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 74/2021
Data do Processo: 28/04/2021

Folha: 28/50

LOTE: 15

Participante: 8554 - AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1453	Pivo direito	UN	1,00	Drive	0,0000	95,00	95,00
1454	jg pastilha freio dianteira	Un	1,00	frasle	0,0000	138,00	138,00
1455	TERMINAL DE DIREÇÃO	UN	1,00	driwe	0,0000	129,00	129,00
1456	Terminal direção esquerda	Un	1,00	driwe	0,0000	129,00	129,00
1457	COXIM LIMITADOR TORÇÃO CAMBIO	UN	4,00	sampel	0,0000	225,00	900,00
1458	Coxim motor lado esquerdo	UN	1,00	axios	0,0000	247,00	247,00
1459	Coxim motor lado direito	UN	1,00	axios	0,0000	315,00	315,00
1460	ARTICULADOR AXIAL	UN	2,00	viemar	0,0000	92,00	184,00
1461	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UNI	2,00	monroe	0,0000	255,00	510,00
1462	kit batente coifa dianteiro	UN	1,00	sampel	0,0000	82,00	82,00
1463	Coxim amortecedor dt c/ rolamento	UN	2,00	axios	0,0000	80,00	160,00
1464	kit correia dentada e tensor	UN	1,00	gates	0,0000	225,00	225,00
1465	correia elastica ar condicionado	UN	1,00	gates	0,0000	64,00	64,00
1466	correia elastica alternador	UN	1,00	gates	0,0000	79,00	79,00
1467	HIGIENIZADOR DE AR CONDICIONADO	UN	1,00	hsw	0,0000	70,00	70,00
1468	carga de gas ar condicionado	UN	3,00	eos	0,0000	150,00	450,00
1469	BUCHA EIXO TRASEIRO	UN	2,00	axios	0,0000	136,00	272,00
1470	Amortecedor traseiro	pç	2,00	monroe	0,0000	220,00	440,00
1471	KIT BATENTE COIFA AMORTECEDOR TRAS	UN	1,00	sampel	0,0000	275,00	275,00
1472	jg pastilha freio traseira	UN	1,00	frasle	0,0000	120,00	120,00
1473	rolamento roda diant. c/ ABS	UN	2,00	Fag	0,0000	159,00	318,00
1474	CUBO RODA TRASEIRA COM ABS	UN	2,00	fremax	0,0000	270,00	540,00
1475	POLIA CORREIA DIREÇÃO HIDRÁULICA	UN	1,00	Ina	0,0000	139,00	139,00
1476	Filtro Combustivel	UN	2,00	tecfil	0,0000	22,00	44,00
1477	FILTRO AR MOTOR	UN	2,00	tecfil	0,0000	30,00	60,00
1478	FILTRO DE AR CONDICIONADO	UN	2,00	tecfil	0,0000	25,00	50,00
1479	FILTRO OLEO LUBRIFICANTE	UN	2,00	tecfil	0,0000	20,00	40,00
1480	lts oleo motor sintetico 5w30 API SN	LT	8,00	petronas	0,0000	45,00	360,00
1481	Lanterna placa	UN	2,00	GF	0,0000	45,00	90,00
1482	SONDA LAMBDA PRE CATALIZADOR	UN	1,00	NGK	0,0000	327,00	327,00
1483	SONDA LAMBDA PÓS CATALIZADOR	UN	1,00	NGK	0,0000	327,00	327,00
1484	Fluido freio dot 4	UN	3,00	controil	0,0000	20,00	60,00
1485	BOBINA IGNIÇÃO	UN	1,00	bosch	0,0000	487,00	487,00
1486	jogo palhetas limpador parabrisa	UN	1,00	bosch	0,0000	86,00	86,00
1487	LÂMPADA H4 12V	UN	2,00	osram	0,0000	20,00	40,00
1488	LAMPADA AMARELA 1 POLO 12 V	UN	6,00	osram	0,0000	6,00	36,00
1489	Lâmpada 1 polo 12v	UN	6,00	osram	0,0000	5,00	30,00
1490	LAMPADA 2 POLOS 12 V	UN	4,00	osram	0,0000	5,00	20,00
1491	LAMPADA PINGÃO	UN	2,00	osram	0,0000	4,00	8,00
1492	mts fio instalação elétrica	UN	8,00	dni	0,0000	3,00	24,00
1493	CONECTOR	UN	8,00	marilia	0,0000	1,00	8,00
1494	fusiveis lamina	UN	8,00	ams	0,0000	1,00	8,00
1495	Porta fusiveis	UN	2,00	rainha das sete	0,0000	5,00	10,00
1496	Lâmpada 69	UN	4,00	osram	0,0000	5,00	20,00
1497	Lampada 67	Un	4,00	osram	0,0000	5,00	20,00
1498	lts oleo direção hidraulica ATF	UN	3,00	lion	0,0000	29,00	87,00
1499	Cavalete Distr. água	UN	1,00	AJE	0,0000	59,00	59,00
1500	VALVULA TERMOSTATICA	UNI	1,00	Mte	0,0000	92,00	92,00
1501	TUBO ARREFECIMENTO	Un	1,00	jamaica	0,0000	39,00	39,00
1502	ADITIVO RADIADOR CONCENTRADO À 95%	LT	2,00	wurth	0,0000	35,00	70,00
1503	Velas ignição	UN	4,00	NGK	0,0000	24,00	96,00
1504	jg cabos de ignição	UN	1,00	NGK	0,0000	182,00	182,00
1505	FECHADURA TAMPÁ TRASEIRA	UN	2,00	universal	0,0000	169,00	338,00
1506	BATENTE FECHADURA	UN	2,00	nuiversal	0,0000	38,00	76,00
1507	CABO CAPÔ TRASEIRO	UN	2,00	universal	0,0000	45,00	90,00
1508	BATERIA 60 AMP CCA 400A	UN	1,00	excell	0,0000	320,00	320,00
1509	Cintas plasticas	UN	10,00	vonder	0,0000	0,70	7,00
1510	TERMINAL DE BATERIA	UNI	2,00	start	0,0000	7,00	14,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 42/2021 - PR

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 74/2021
Data do Processo: 28/04/2021

Folha: 29/50

LOTE: 15

Participante: 8554 - AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1511	TUBO DE EXTENÇÃO	Un	1,00	tuper	0,0000	279,00	279,00
1512	TUBO INTERMEDIARIO	UN	2,00	tuper	0,0000	84,00	168,00
1513	SILENCIOSO INTERMEDIÁRIO	UN	2,00	tuper	0,0000	168,00	336,00
1514	SILENCIOSO FINAL	UN	2,00	tuper	0,0000	235,00	470,00
1515	Abraçadeira escape	Un	3,00	uniaio	0,0000	6,00	18,00
1516	Borracha Escape	UN	4,00	sampel	0,0000	6,00	24,00
1517	ESPAGUETE TERMORETRATIL:	MT	2,00	rainha das sete	0,0000	5,00	10,00
1518	DISCO FREIO	JOG	1,00	fremax	0,0000	113,00	113,00
1519	válvula enchimento de baixa	Un	1,00	MTE	0,0000	30,00	30,00
1520	ELETROVENTILADOR	UN	1,00	Notus	0,0000	559,00	559,00
1521	SOQUETE LAMPADA	UN	4,00	rainha das sete	0,0000	8,00	32,00
1522	soquete lampada H7	Un	2,00	rainha das sete	0,0000	10,00	20,00
1523	Fita Isolante	UN	2,00	dni	0,0000	5,00	10,00
1524	mts cabo inst. 4 vias	UN	3,00	dni	0,0000	15,00	45,00
1525	Grampo foro porta	UN	10,00	dsc	0,0000	1,00	10,00
1526	grampo para choque	Un	5,00	dsc	0,0000	4,00	20,00
1527	Bucha pinça freio	UN	4,00	corcerama	0,0000	15,00	60,00
1528	Motor de partida completo	UN	1,00	Bosch	0,0000	1.560,00	1.560,00
1529	mangueira respiro do óleo	UN	1,00	jamaica	0,0000	134,00	134,00
1530	RADIADOR	UN	1,00	visconde	0,0000	489,00	489,00
1531	SUPORTE INFERIOR RADIADOR	UN	2,00	volks	0,0000	75,00	150,00
1532	SUPORTE SUPERIOR RADIADOR	UN	2,00	volks	0,0000	75,00	150,00
1533	TERMINAL FIO	Un	6,00	marilia	0,0000	1,00	6,00
1534	parafuso 8x50	UN	6,00	ciser	0,0000	2,00	12,00
1535	PARAFUSO 10 X 70	UN	6,00	ciser	0,0000	2,00	12,00
1536	PORCA TRAVA 8 M	UN	6,00	ciser	0,0000	1,50	9,00
1537	PORCA TRAVA 10 M	UN	6,00	ciser	0,0000	1,50	9,00
1538	ARRUELA	UNI	6,00	ciser	0,0000	1,00	6,00
1539	Conexao de ar Ar condicionado	UN	3,00	royce	0,0000	18,50	55,50
1540	Clip ar condicionado	UN	3,00	royce	0,0000	15,00	45,00
1541	EVAPORADOR	UN	1,00	denso	0,0000	980,00	980,00
1542	CONDENSADOR	UN	1,00	royce	0,0000	830,00	830,00
1543	Contraste	UN	2,00	vinar	0,0000	15,00	30,00

Total do Participante -----> 16.622,50

LOTE: 16

Participante: 8554 - AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1544	Porta fusíveis maxi	UN	4,00	rainha das sete	0,0000	8,00	32,00
1545	Maxi fusíveis	UN	5,00	ams	0,0000	5,00	25,00
1546	Mt fio	MT	6,00	dni	0,0000	3,00	18,00
1547	TERMINAL FIO	Un	6,00	marilia	0,0000	1,00	6,00
1548	CONECTOR	UN	6,00	marilia	0,0000	1,00	6,00
1549	Cabo embreagem	UN	1,00	cabovel	0,0000	108,00	108,00
1550	Pivos	UN	2,00	driwe	0,0000	49,00	98,00
1551	BATERIA 60 AMP CCA450 À -18°	UN	1,00	excell	0,0000	320,00	320,00
1552	LTS OLEO 5W30 API SN	LT	7,00	petronas	0,0000	38,00	266,00
1553	Filtro oleo	UN	2,00	tecfil	0,0000	20,00	40,00
1554	Filtro Ar	UN	2,00	tecfil	0,0000	31,00	62,00
1555	FILTRO AR CONDICIONADO	UN	2,00	tecfil	0,0000	20,00	40,00
1556	Filtro Combustivel	UN	1,00	tecfil	0,0000	20,00	20,00
1557	Terminal direção	pç	2,00	driwe	0,0000	78,00	156,00
1558	Kit correia dentada	UN	1,00	gates	0,0000	216,00	216,00
1559	jg pastilha freio dianteira	Un	1,00	frasle	0,0000	99,00	99,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 42/2021 - PR

Processo Administrativo:

Processo de Licitação: 74/2021

Data do Processo: 28/04/2021

Folha: 30/50

LOTE: 16

Participante: 8554 - AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1560	DISCO FREIO VENTILADO DIANTEIRO	UN	2,00	fremax	0,0000	100,00	200,00
1561	Aditivo radiador	pç	4,00	delphi	0,0000	28,00	112,00
1562	Fluido freio dot 4	UN	2,00	controil	0,0000	28,00	56,00
1563	jg palheta parabrisa diant;	UN	1,00	bosch	0,0000	75,00	75,00
1564	Lâmpada H4	UN	2,00	osram	0,0000	20,00	40,00
1565	Lampada 1 polo	Un	4,00	osram	0,0000	5,00	20,00
1566	LAMPADA 2 POLOS	UN	4,00	osram	0,0000	5,00	20,00
1567	LAMPADA PINGÃO	UN	4,00	osram	0,0000	4,00	16,00
1568	Lampada torpedo	UN	2,00	osram	0,0000	5,00	10,00
1569	Lampada H7	Un	2,00	osram	0,0000	34,00	68,00
1570	Lampada 67	Un	4,00	osram	0,0000	5,00	20,00
1571	Lâmpada 69	UN	4,00	osram	0,0000	5,00	20,00
1572	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UNI	2,00	monroe	0,0000	493,00	986,00
1573	KIT BATENTE COIFA AMORTECEDOR DIANTEIRO	Kit	1,00	sampel	0,0000	91,00	91,00
1574	Coxim amortecedor - dianteiro	UN	2,00	axios]	0,0000	170,00	340,00
1575	Terminal direção	pç	2,00	driwe	0,0000	75,00	150,00
1576	PORTA ESCOVA	UN	1,00	unifap	0,0000	82,00	82,00
1577	AMORT TRASEIRO	UN	2,00	monroe	0,0000	232,00	464,00
1578	Kit batente amortecedor traseiro	UN	1,00	sampel	0,0000	155,00	155,00
1579	bucha bandeja tras. sespensão diant	UN	2,00	axios	0,0000	91,00	182,00
1580	BUCHA BANDEJA SUSPENSÃO DIANTEIRA	UN	2,00	axios	0,0000	25,00	50,00
1581	BUCHAS ESTABILIZADOR	UN	4,00	axios	0,0000	28,00	112,00
1582	Bieleta estabilizador	UN	2,00	TRW	0,0000	59,00	118,00
1583	capa conector	UN	4,00	dsc	0,0000	1,00	4,00
1584	Mts mangueira de injeção	MT	5,00	gates	0,0000	18,00	90,00
1585	MANGA SILICONE AMARELA	MT	5,00	gates	0,0000	5,00	25,00
1586	ARRUELA	UNI	6,00	ciser	0,0000	1,00	6,00
1587	CABO DE BATERIA 55 MM	MT	2,00	dni	0,0000	65,00	130,00
1588	TERMINAL DE BATERIA	UNI	2,00	start	0,0000	7,00	14,00
1589	Cintas plasticas	UN	10,00	vonder	0,0000	0,70	7,00
1590	LTS OLEO HIDRAULICO ATF TIPO A	LT	3,00	lion	0,0000	29,00	87,00
1591	Abraçadeira escape	Un	2,00	uniaio	0,0000	6,00	12,00
1592	Borracha Escape	UN	2,00	sampel	0,0000	6,00	12,00
1593	Fita Isolante	UN	1,00	dni	0,0000	5,00	5,00
1594	grampo de foro	Un	10,00	fiat	0,0000	1,00	10,00
1595	PINO TRAVA	UNI	4,00	fixofort	0,0000	3,00	12,00
1596	Clip ar	UN	4,00	royce	0,0000	15,00	60,00
1597	Contraste	UN	2,00	vinar	0,0000	15,00	30,00
1598	Conexao de ar Ar condicionado	UN	4,00	royce	0,0000	18,50	74,00
1599	BOBINA COMPRESSOR	Un	1,00	mahle	0,0000	410,00	410,00
1600	CONDENSADOR	UN	1,00	delphi	0,0000	832,00	832,00
1601	Oleo compressor	UN	1,00	montreal	0,0000	90,00	90,00
1602	Jg cabos de vela	UN	1,00	NGK	0,0000	120,00	120,00
1603	VELA	UN	4,00	NGK	0,0000	25,00	100,00
1604	Bobina de ignição	UN	1,00	NGK	0,0000	204,00	204,00
1605	carga de gas ar condicionado	UN	2,00	eos	0,0000	150,00	300,00

Total do Participante -----> 7.533,00

LOTE: 17

Participante: 8554 - AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1606	FILTRO AR MOTOR	UN	2,00	tecfil	0,0000	62,00	124,00
1607	FILTRO DE AR CONDICIONADO	UN	2,00	tecfil	0,0000	39,00	78,00
1608	Filtro Combustivel	UN	2,00	tecfil	0,0000	88,00	176,00
1609	FILTRO OLEO LUBRIFICANTE	UN	3,00	tecfil	0,0000	65,00	195,00
1610	jg pastilha freio dianteira	Un	1,00	frasiel	0,0000	180,00	180,00
1611	DISCO FREIO VENTILADO DIANTEIRO	UN	2,00	fremax	0,0000	190,00	380,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 42/2021 - PR

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 74/2021
Data do Processo: 28/04/2021

Folha: 31/50

LOTE: 17

Participante: 8554 - AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1612	jg sapata c/lona de freio	Un	1,00	frasle	0,0000	304,00	304,00
1613	TAMBOR FREIO TRASEIRO	UN	2,00	fremax	0,0000	198,00	396,00
1614	LAMPADAS H1 12V	Un	6,00	osram	0,0000	20,00	120,00
1615	LÂMPADA H7 12V	UN	6,00	osram	0,0000	34,00	204,00
1616	lampada 1 polo amarela (pisca) 12v	Un	6,00	osram	0,0000	6,00	36,00
1617	lampada pingão (meia luz/luz placa) 12v	Un	10,00	osram	0,0000	4,00	40,00
1618	Lâmpada 2 polo sinaleira freio 12v	UN	6,00	osram	0,0000	5,00	30,00
1619	Lâmpada 1 polo 12v	UN	6,00	osram	0,0000	5,00	30,00
1620	soquete lampada H7	Un	2,00	osram	0,0000	8,00	16,00
1621	Cola silicone alta temperatura	UN	2,00	cyclo	0,0000	48,00	96,00
1622	HIGIENIZADOR DE AR CONDICIONADO	UN	2,00	hsw	0,0000	70,00	140,00
1623	carga de gas ar condicionado	UN	2,00	eos	0,0000	150,00	300,00
1624	Fluido freio dot 4	UN	2,00	controil	0,0000	28,00	56,00
1625	bucha feixe mola tras. parte traseira	Un	4,00	mobensani	0,0000	10,00	40,00
1626	bucha inferior band. susp. dianteira	Un	4,00	mobensani	0,0000	10,00	40,00
1627	pivos inferior	UN	2,00	viemar	0,0000	255,00	510,00
1628	bucha inferior band. susp. dianteira	Un	4,00	axios	0,0000	60,00	240,00
1629	bucha superior bandeja susp. dianteira	Un	4,00	axios	0,0000	45,00	180,00
1630	Correia Alternador	UN	1,00	gates	0,0000	230,00	230,00
1631	ESTICADOR DE CORREIA	UN	1,00	gates	0,0000	315,00	315,00
1632	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UNI	2,00	monroe	0,0000	476,00	952,00
1633	AMORT TRASEIRO	UN	2,00	monroe	0,0000	309,00	618,00
1634		Un	2,00	Flaus	0,0000	29,00	58,00
1635	kit reparo borracha amort tras	UN	1,00	gates	0,0000	500,00	500,00
1636	kit correia dentada e tensor	UN	2,00	viemar	0,0000	123,00	246,00
1637	ARTICULADOR AXIAL	UN	2,00	viemar	0,0000	123,00	246,00
1637	lts aditivo radiador concentrado	Un	4,00	delphi	0,0000	28,00	112,00
1638	Porca Roda	UN	20,00	rodafuso	0,0000	8,00	160,00
1639	PARAFUSO 8X60MM	UN	6,00	ciser	0,0000	2,00	12,00
1640	PARAFUSO 10 X 70	UN	10,00	ciser	0,0000	2,00	20,00
1641	porca trava 8 ma	Un	6,00	ciser	0,0000	1,50	9,00
1642	PORCA 10 MA	UN	6,00	ciser	0,0000	1,50	9,00
1643	ARRUELA	UNI	10,00	ciser	0,0000	1,00	10,00
1644	TERMINAL DE BATERIA	UNI	2,00	start	0,0000	7,00	14,00
1645	Bateria 90 amp	UN	1,00	bosch	0,0000	780,00	780,00
1646	Fusíveis	UN	10,00	ams	0,0000	1,00	10,00
1647	mts fio instalação elétrica	UN	10,00	dni	0,0000	3,00	30,00
1648	TERMINAL DE PARAFUSAR	UN	10,00	marilia	0,0000	1,00	10,00
1649	PALHETA PARAB. LADO MOT. ENGATE ESPECIAL	UN	1,00	bosch	0,0000	132,00	132,00
1650	PALHETAS PARABR. LADO PASSAG. ENG.ESP.	UN	1,00	bosch	0,0000	118,00	118,00
1651	parabarro	Un	2,00	GM	0,0000	145,00	290,00
1652	TAMPA PORTA LUVA	UN	1,00	GM	0,0000	925,00	925,00
1653	Limpa parabrisa	UN	1,00	tecbril	0,0000	5,00	5,00
1654	ROLAMENTO GUIA CORREIA MICRO	UN	1,00	nytron	0,0000	165,00	165,00
1655	LAMPADA LED 67 12 V	UN	4,00	osram	0,0000	10,00	40,00
1656	CINTA	UN	20,00	vonder	0,0000	0,70	14,00
1657	LÂMPADA 67 12V	UN	4,00	osram	0,0000	5,00	20,00
1658	KIT BATENTE DIANTEIRO	UN	1,00	sampel	0,0000	115,00	115,00
1659	COXIM DIFERENCIAL DIANTEIRO	UN	3,00	GM	0,0000	640,00	1.920,00
1660	litro oleo 5w40	UN	10,00	petronas	0,0000	45,00	450,00

Total do Participante -----> 12.200,00

LOTE: 18

Participante: 8554 - AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1661	Pivos de suspensão	UN	2,00	driwe	0,0000	48,00	96,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 42/2021 - PR

Processo Administrativo:

Processo de Licitação: 74/2021

Data do Processo: 28/04/2021

Folha: 32/50

LOTE: 18

Participante: 8554 - AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1662	TUBO DE EXTENÇÃO	Un	1,00	tuper	0,0000	192,00	192,00
1663	SILENCIOSO INTERMEDIÁRIO	UN	1,00	tuper	0,0000	220,00	220,00
1664	SILENCIOSO FINAL	UN	1,00	tuper	0,0000	218,00	218,00
1665	Abraçadeira escape	Un	3,00	uniaio	0,0000	6,00	18,00
1666	COXIM SILENCIOSO	UN	2,00	sampel	0,0000	5,50	11,00
1667	Coxim amortecedor - dianteiro	UN	2,00	axios	0,0000	178,00	356,00
1668	Coxim amortecedor traseiro	UN	2,00	axios	0,0000	112,00	224,00
1669	bieletas	UN	2,00	TRW	0,0000	65,00	130,00
1670	jg pastilha freio dianteira	Un	1,00	frasle	0,0000	122,00	122,00
1671	terminal de direção dir.	UN	1,00	viemar	0,0000	79,00	79,00
1672	terminal de direção esquerdo	UN	1,00	viemar	0,0000	76,00	76,00
1673	ARTICULADOR AXIAL	UN	2,00	viemar	0,0000	68,00	136,00
1674	Bucha bandeja anterior	UN	2,00	axios	0,0000	32,00	64,00
1675	Bucha bandeja posterior	UN	2,00	axios]	0,0000	85,00	170,00
1676	Bucha bandeja posterior	UN	2,00	axios	0,0000	90,00	180,00
1677	COIFA LADO RODA	UN	2,00	axios	0,0000	43,00	86,00
1678	Coifa lado cambio	UN	2,00	axios	0,0000	34,00	68,00
1679	ROLAMENTO SEMI EIXODIANTEIRO FIAT 23MMM	UN	2,00	ina	0,0000	41,00	82,00
1680	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UNI	2,00	monroe	0,0000	493,00	986,00
1681	kit batente coifa dianteiro	UN	1,00	sampel	0,0000	119,00	119,00
1682	Amortecedor traseiro	pç	2,00	monroe	0,0000	196,00	392,00
1683	kit batente coifa traseiro	UN	1,00	sampel	0,0000	120,00	120,00
1684	jg disco freio dianteiro	UN	1,00	fremax	0,0000	193,00	193,00
1685	jg tambor freio tras	UN	1,00	fremax	0,0000	220,00	220,00
1686	CABO FREIO DE MÃO LADO DIREITO	UN	1,00	cabovel	0,0000	127,00	127,00
1687	CABO FREIO DE MÃO ESQUERDA	UN	1,00	cabovel	0,0000	127,00	127,00
1688	jg sapata freio tras	Un	1,00	frasle	0,0000	297,00	297,00
1689	CILINDRO RODA TRASEIRA	UN	2,00	controil	0,0000	64,00	128,00
1690	flexivel freio direito	UN	1,00	luciflex	0,0000	35,00	35,00
1691	flexivel freio esquerdo	UN	1,00	luciflex	0,0000	22,00	22,00
1692	BUCHA EIXO TRASEIRO	UN	2,00	axios	0,0000	135,00	270,00
1693	Rolamentos de roda dianteira	UN	2,00	fag	0,0000	180,00	360,00
1694	Rolamentos roda traseira	UN	2,00	fag	0,0000	174,00	348,00
1695	kit embreagem	Kit	1,00	valeo	0,0000	839,00	839,00
1696	FILTRO AR MOTOR	UN	2,00	tecfil	0,0000	40,00	80,00
1697	Filtro Combustivel	UN	2,00	tecfil	0,0000	20,00	40,00
1698	FILTRO AR CONDICIONADO	UN	2,00	tecfil	0,0000	22,00	44,00
1699	Filtro Lubrificante	UN	2,00	tecfil	0,0000	32,00	64,00
1700	lts oleo motor sintetico 5w30 API SN	LT	12,00	petronas	0,0000	38,00	456,00
1701	Velas ignição	UN	4,00	NGK	0,0000	24,00	96,00
1702	jg cabos de ignição	UN	1,00	NGK	0,0000	140,00	140,00
1703	Correia alternador	UN	1,00	gates	0,0000	55,00	55,00
1704	rolamento polia alternador	UN	1,00	nytron	0,0000	182,00	182,00
1705	BOMBA DE ÁGUA	pç	1,00	schadeck	0,0000	247,00	247,00
1706	Reservatório de expansão	UN	1,00	gonei	0,0000	118,00	118,00
1707	RADIADOR	UN	1,00	visconde	0,0000	420,00	420,00
1708	tampa reservatorio expansão	UN	1,00	tancllick	0,0000	25,00	25,00
1709	jg palheta parabrisa	UN	1,00	bosch	0,0000	74,00	74,00
1710	bomba agua injetor parabrisa	UN	2,00	Tsa	0,0000	92,00	184,00
1711	coxim cambio tras.	UN	2,00	axios	0,0000	152,00	304,00
1712	Coxim motor L.D	UN	1,00	axios	0,0000	465,00	465,00
1713	Coxim motor L.Esquerdo	UN	1,00	axios	0,0000	465,00	465,00
1714	FLUIDO DIREÇÃO HIDRAULICA ATF	LT	2,00	Lion	0,0000	29,00	58,00
1715	Fluido freio dot 4	UN	4,00	controil	0,0000	28,00	112,00
1716	ADITIVO CONCENTRADO RADIADOR NBR 13.705	UN	4,00	delphi	0,0000	35,00	140,00
1717	Cubo roda dianteira	UN	2,00	fremax	0,0000	88,00	176,00
1718	jg buzina 12v	Un	1,00	bosch	0,0000	82,00	82,00
1719	carga de gas ar condicionado	UN	1,00	eos	0,0000	140,00	140,00
1720	higienizador ar condicionado HS premium	UN	1,00	Hsw pro3	0,0000	70,00	70,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 42/2021 - PR

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 74/2021
Data do Processo: 28/04/2021

Folha: 33/50

LOTE: 18

Participante: 8554 - AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1721	fusíveis lamina	UN	10,00	ams	0,0000	1,00	10,00
1722	Maxi fusíveis	Un	5,00	ams	0,0000	5,00	25,00
1723	Cintas plasticas	UN	6,00	vonder	0,0000	0,70	4,20
1724	soquete farol h7	UN	3,00	rainha das sete	0,0000	8,00	24,00
1725	Porta fusíveis	UN	4,00	rainha das sete	0,0000	5,00	20,00
1726	TERMINAL DE BATERIA	UNI	2,00	start	0,0000	7,00	14,00
1727	Bateria 60 Amp CCA 400	UN	1,00	excell	0,0000	320,00	320,00
1728	LAMPADA AMARELA 1 POLO 12 V	UN	2,00	osram	0,0000	6,00	12,00
1729	Lampada H7	Un	6,00	osram	0,0000	34,00	204,00
1730	Lâmpada H-1	UN	4,00	osram	0,0000	20,00	80,00
1731	Lâmpada 1 polo 12v	UN	4,00	osram	0,0000	5,00	20,00
1732	LAMPADA 2 POLOS 12 V	UN	4,00	osram	0,0000	5,00	20,00
1733	LÂMPADA PINGO D'ÁGUA 12V	UN	4,00	osram	0,0000	4,00	16,00
1734	LÂMPADA 67 12V	UN	4,00	osram	0,0000	5,00	20,00
1735	LÂMPADA TORPEDO 12 V	UN	4,00	osram	0,0000	6,00	24,00
1736	TERMINAL FIO	Un	4,00	marilia	0,0000	1,00	4,00
1737	BOBINA IGNIÇÃO	UN	1,00	marilia	0,0000	564,00	564,00
1738	mts fio instalação eletrica	UN	10,00	dni	0,0000	3,00	30,00
1739	Abraçadeira mangueira	UN	6,00	wurth	0,0000	5,00	30,00
1740	Bomba de combustivel	pç	1,00	Polo euro	0,0000	496,00	496,00
1741	BOBINA COMPRESSOR AR CONDICIONADO	UN	1,00	mahle	0,0000	322,00	322,00
1742	culo frontal compr. ar	Un	1,00	vetor	0,0000	297,00	297,00
1743	SELO COMPRESSOR	UN	1,00	delphi	0,0000	35,00	35,00
1744	rolamento polia compresor	Un	1,00	mahle	0,0000	96,00	96,00
1745	Maçaneta Externa	pç	4,00	fiat	0,0000	119,00	476,00
1746	FAROL DIANTEIRO	UN	2,00	orgus	0,0000	669,00	1.338,00
1747	SINALEIRA TAMPA TRASEIRA	UN	2,00	GF	0,0000	290,00	580,00
1748	Sinaleira traseira	pç	2,00	GF	0,0000	360,00	720,00
1749	Jg Borracha porta	UN	2,00	autotrave	0,0000	115,00	230,00
1750	Óleo 80W	LT	5,00	lubrax	0,0000	26,00	130,00
1751	Coifa Semi Eixo	UN	2,00	lna	0,0000	25,00	50,00
1752	tampa oleo motor	UN	1,00	tanclck	0,0000	28,00	28,00
1753	VALVULA TERMOSTATICA	UNI	1,00	MTE	0,0000	108,00	108,00
1754	Cola silicone alta temperatura	UN	3,00	cyclo	0,0000	48,00	144,00
1755	CAIXA DIREÇÃO NOVA	UN	1,00	TRW	0,0000	1.840,00	1.840,00
1756	grampo de foro	Un	10,00	dsc	0,0000	1,00	10,00

Total do Participante -----> 19.689,20

LOTE: 19

Participante: 8554 - AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1757	Abraçadeira mangueira	UN	10,00	wurth	0,0000	5,00	50,00
1758	CONECTOR	UN	10,00	marilia	0,0000	1,00	10,00
1759	Porta fusíveis	UN	5,00	rainha das sete	0,0000	8,00	40,00
1760	MEGA FUSIVEL	UN	5,00	ams	0,0000	5,00	25,00
1761	porta mega fusíveis	UN	5,00	rainha das sete	0,0000	6,00	30,00
1762	MINI FUSIVEIS	UN	5,00	ams	0,0000	1,00	5,00
1763	Fusíveis	UN	10,00	ams	0,0000	1,00	10,00
1764	capa terminal	UN	10,00	dsc	0,0000	1,00	10,00
1765	TERMINAL DE PARAFUSAR	UN	10,00	marilia	0,0000	1,00	10,00
1766	Terminal de embuti	Un	10,00	marilia	0,0000	1,00	10,00
1767	Aditivo radiador	pç	8,00	delphi	0,0000	26,00	208,00
1768	Amortecedor traseiro	pç	2,00	monroe	0,0000	263,00	526,00
1769	ARRUELA	UNI	15,00	ciser	0,0000	1,00	15,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 42/2021 - PR

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 74/2021
Data do Processo: 28/04/2021

Folha: 34/50

LOTE: 19

Participante: 8554 - AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1770	ARTICULADOR DIREÇÃO	Un	2,00	viemar	0,0000	183,00	366,00
1771	BATERIA 150 amp CCA 865	UN	1,00	excell	0,0000	686,00	686,00
1772	Bucha amortecedor dt inferior	UN	8,00	Rei	0,0000	28,00	224,00
1773	bucha barra estabilizador iveco daily	UN	8,00	Iveco	0,0000	82,00	656,00
1774	BUCHA BRAÇO OSCILANTE SUSPENSÃO DIANTEIRA	UN	4,00	JC Rei	0,0000	62,00	248,00
1775	BUCHA MOLA TRASEIRA PARTE DIANTEIRA IVECO	UN	24,00	IABV	0,0000	32,00	768,00
1776	BUCHA SUPERIOR SUSPENSÃO DIANTEIRA	UN	12,00	JC Rei	0,0000	62,00	744,00
1777	CABO FREIO DE MAO	UN	2,00	cabovel	0,0000	137,00	274,00
1778	SAPATA FREIO DE MÃO	JOG	1,00	frasle	0,0000	785,00	785,00
1779	Cubo roda dianteira	UN	2,00	ima	0,0000	683,00	1.366,00
1780	Filtro ar externo	UN	2,00	tecfil	0,0000	112,00	224,00
1781	Filtro Combustivel	UN	2,00	tecfil	0,0000	140,00	280,00
1782	FILTRO CONBUSTIVEL SECUNDARIO	UN	2,00	tecfil	0,0000	90,00	180,00
1783	FILTRO OLEO	pç	2,00	tecfil	0,0000	83,00	166,00
1784	FUSÍVEIS LÂMINA 15	UN	10,00	ams	0,0000	1,00	10,00
1785	FUSÍVEIS LÂMINA 10	UN	8,00	ams	0,0000	1,00	8,00
1786	FUSÍVEIS LÂMINA 20	UN	10,00	ams	0,0000	1,00	10,00
1787	FUSÍVEIS LÂMINA 30	UN	8,00	ams	0,0000	1,00	8,00
1788	jg pastilha freio dianteira	Un	1,00	frasle	0,0000	394,00	394,00
1789	jg pastilha freio traseira	UN	1,00	frasle	0,0000	228,00	228,00
1790	Lâmpada 1 polo 12v	UN	6,00	osram	0,0000	5,00	30,00
1791	LAMPADA 2 POLOS 12 V	UN	6,00	osram	0,0000	5,00	30,00
1792	Lâmpada h3 12 v	Un	4,00	osram	0,0000	20,00	80,00
1793	Lâmpada 69 12v	UN	8,00	osram	0,0000	5,00	40,00
1794	lampada pingao 12v	UN	6,00	osram	0,0000	4,00	24,00
1795	LÂMPADA H4 12V	UN	6,00	osram	0,0000	20,00	120,00
1796	oleo direção hidraulica ATF	UN	6,00	Lion	0,0000	19,00	114,00
1797	mts cabo inst. 4 vias	UN	5,00	dni	0,0000	15,00	75,00
1798	mts fio instalação eletrica	UN	8,00	dni	0,0000	2,50	20,00
1799	MTS TUBO CORRUGADO ANTI CHAMA	UN	10,00	dni	0,0000	8,00	80,00
1800	ESPAGUETE TERMORETRATIL:	MT	10,00	rainha das sete	0,0000	5,00	50,00
1801	PALHETA PARABRISA	UNI	2,00	bosch	0,0000	64,00	128,00
1802	PARAFUSO 6MM	UNI	6,00	ciser	0,0000	1,50	9,00
1803	PARAFUSO 8X70	UN	5,00	ciser	0,0000	2,00	10,00
1804	parafuso 10x50	UN	8,00	ciser	0,0000	2,00	16,00
1805	PARAFUSO 10 X 70	UN	6,00	ciser	0,0000	2,00	12,00
1806	parafuso 16x130	UN	4,00	ciser	0,0000	9,00	36,00
1807	Pivos	UN	8,00	ciser	0,0000	145,00	1.160,00
1808	PORCA 10 MA	UN	8,00	ciser	0,0000	1,50	12,00
1809	PORCA 8ma 8.8	UN	5,00	ciser	0,0000	1,50	7,50
1810	porca trava 10 mm	UN	5,00	ciser	0,0000	1,50	7,50
1811	PORCA 16MM	UN	4,00	ciser	0,0000	2,00	8,00
1812	EMENDA FIO	Un	10,00	marilia	0,0000	4,00	40,00
1813	Chave tic tac	UN	4,00	facobras	0,0000	15,00	60,00
1814	chave de luz universal	UN	2,00	facobras	0,0000	12,00	24,00
1815	RETENTOR CUBO TRASEIRO 95 00x30 50/16.30	UN	4,00	arca	0,0000	341,00	1.364,00
1816	rolamento cubo dianteiro	UN	2,00	fag	0,0000	302,00	604,00
1817	ROLAMENTO CUBO TRASEIRO	UN	2,00	skf	0,0000	329,00	658,00
1818	rolamento roda tras daily	UN	2,00	skf	0,0000	429,00	858,00
1819	SIRENE DE RÉ 12V	UN	1,00	dni	0,0000	45,00	45,00
1820	soquete c/ haste	UN	6,00	rainha das sete	0,0000	7,00	42,00
1821	TERMINAL DE BATERIA	UNI	4,00	start	0,0000	7,00	28,00
1822	Terminal direção	pç	2,00	viemar	0,0000	172,00	344,00
1823	TERMINAL TIRANTE	Un	4,00	viemar	0,0000	155,00	620,00
1824	Fluido freio dot 4	UN	2,00	controil	0,0000	28,00	56,00
1825	Correia Alternador	UN	1,00	gates	0,0000	60,00	60,00
1826	rolamento cubo roda ts	UN	1,00	timken	0,0000	485,00	485,00
1827	coxim dt motor	UN	1,00	REi	0,0000	249,00	249,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 42/2021 - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 74/2021
Data do Processo: 28/04/2021

Folha: 35/50

LOTE: 19

Participante: 8554 - AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1828	coxim ts motor	UN	1,00	Rei	0,0000	269,00	269,00
1829	Cintas plasticas	UN	20,00	vonder	0,0000	0,70	14,00
1830	rolo fita isolante	Un	5,00	dni	0,0000	5,00	25,00
1831	Cruzeta cardan	UN	2,00	Dana	0,0000	471,00	942,00
1832	ROLAMENTO CARDAN	UNI	2,00	REi	0,0000	292,00	584,00
1833	mts mangueira direção hidraulica	UN	5,00	lveco	0,0000	45,00	225,00
1834	REBITE LONA DE FREIO	Un	80,00	AL	0,0000	0,40	32,00
1835	radiador de agua	Un	1,00	lveco	0,0000	4.027,00	4.027,00
1836	lts oleo lubrificante 5w30 sintetico diesel	UN	12,00	havoline	0,0000	46,00	552,00
1837	faixa refletivas lateral	UN	10,00	3m	0,0000	6,00	60,00
1838	FAIXA REFLETIVA PÁRA-CHOQUE	UN	1,00	3m	0,0000	112,00	112,00
1839	kit embreagem	Kit	1,00	Luk	0,0000	3.800,00	3.800,00
1840	SUPORTE ESCOVA	UN	1,00	unifap	0,0000	70,00	70,00
1841	BENDIX	UNI	1,00	Zen	0,0000	81,00	81,00
1842	Automático	UN	1,00	ZM	0,0000	213,00	213,00
1843	Kit Planetária	UN	1,00	lveco	0,0000	286,00	286,00
1844	BUZINA	UN	2,00	bosch	0,0000	65,00	130,00
1845	motor injetor agua parabrisa	UN	1,00	TSA	0,0000	45,00	45,00
1846	KIT CILINDRO EMBREAGEM	UN	1,00	LUK	0,0000	3.179,00	3.179,00
1847	cola veda flanges	UN	3,00	cyclo	0,0000	42,00	126,00
1848	cola p juntas alta temperatura	Un	3,00	xyclo	0,0000	17,00	51,00

Total do Participante -----> 31.003,00

LOTE: 20

Participante: 8554 - AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1849	ESPAGUETE TERMORETRATIL	UN	2,00	rainha das sete	0,0000	8,00	16,00
1850	Fita Isolante	UN	3,00	dni	0,0000	5,00	15,00
1851	mts cabo bateria 25mm	UN	5,00	dni	0,0000	70,00	350,00
1852	Abraçadeira mangueira	UN	8,00	wurth	0,0000	5,00	40,00
1853	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UNI	2,00	monroe	0,0000	183,00	366,00
1854	Amortecedor traseiro	pç	2,00	monroe	0,0000	309,00	618,00
1855	BUCHA AMORTECEDOR TR	UN	2,00	axios	0,0000	18,00	36,00
1856	bucha bandeja dianteira inferior	UN	2,00	axios	0,0000	96,00	192,00
1857	Cabo freio Mao diant.	Un	1,00	cabovel	0,0000	195,00	195,00
1858	correia hidraulico/alternador	UN	1,00	gates	0,0000	42,00	42,00
1859	DISCO FREIO TRASEIRO SÓLIDO	UN	2,00	fremax	0,0000	226,00	452,00
1860	Filtro Ar	UN	1,00	tecfil	0,0000	78,00	78,00
1861	Filtro Combustivel	UN	1,00	tecfil	0,0000	38,00	38,00
1862	FILTRO OLEO	pç	1,00	tecfil	0,0000	93,00	93,00
1863	Fluido freio dot 3	UN	2,00	controil	0,0000	18,00	36,00
1864	jg pastilha freio traseira	UN	1,00	frasle	0,0000	110,00	110,00
1865	SAPATA C/ LONA FREIO DE MAO	JOG	1,00	frasle	0,0000	155,00	155,00
1866	KIT COIFA HOMOCINETICA LADO RODA	UN	1,00	Nakata	0,0000	57,00	57,00
1867	Lâmpada 1 polo 12v	UN	5,00	osram	0,0000	6,00	30,00
1868	LAMPADA 2 POLOS 12 V	UN	5,00	osram	0,0000	6,00	30,00
1869	Lâmpada 69	UN	5,00	osram	0,0000	5,00	25,00
1870	Lâmpada H3	UN	4,00	osram	0,0000	20,00	80,00
1871	LÂMPADA H4 12V	UN	1,00	osram	0,0000	20,00	20,00
1872	lampada pingao 12v	UN	3,00	osram	0,0000	4,00	12,00
1873	aditivo radiador concentrado	UN	4,00	delphi	0,0000	35,00	140,00
1874	Óleo 15W 40	LT	10,00	havoline	0,0000	23,00	230,00
1875	ÓLEO DIREÇÃO HIDRAULICA ATF TIPO A	LT	3,00	lion	0,0000	29,00	87,00
1876	KIT BATENTE COIFA AMORTECEDOR DIANTEIRO	Kit	1,00	sampel	0,0000	175,00	175,00
1877	PARAFUSO 8MM	UNI	6,00	ciser	0,0000	2,00	12,00
1878	PIVO LADO DIREITO	UN	1,00	viemar	0,0000	159,00	159,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 42/2021 - PR

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 74/2021
Data do Processo: 28/04/2021

Folha: 36/50

LOTE: 20

Participante: 8554 - AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1879	Pivô lado esquerdo	UN	1,00	viemar	0,0000	155,00	155,00
1880	PORCA 8MM	UN	6,00	ciser	0,0000	1,50	9,00
1881	ROLAMENTO CUBO RODA DIANTEIRO	UN	2,00	SKF	0,0000	342,00	684,00
1882	TERMINAL DE BATERIA	UNI	4,00	start	0,0000	9,00	36,00
1883	TERMINAL FIO	Un	10,00	marilia	0,0000	1,00	10,00
1884	mola traseira	UN	2,00	obenaus	0,0000	795,00	1.590,00
1885	mts fio inst. elétrica auto	UN	20,00	dni	0,0000	3,00	60,00
1886	Cintas plasticas	UN	15,00	vonder	0,0000	0,70	10,50
1887	CONECTOR	UN	10,00	marilia	0,0000	1,00	10,00
1888	fusíveis lamina	UN	15,00	ams	0,0000	1,00	15,00
1889	Maxi fusíveis	Un	5,00	ams	0,0000	5,00	25,00
1890	Porta fusíveis maxi	UN	2,00	rainha das sete	0,0000	8,00	16,00
1891	Porta fusíveis	UN	5,00	rainha das sete	0,0000	8,00	40,00
1892	SOQUETE LAMPADA	UN	5,00	rainha das sete	0,0000	10,00	50,00
1893	capa conector	UN	5,00	dsc	0,0000	1,00	5,00
1894	BUCHA DE MOLA TRASEIRA PARTE TRANS.	UN	2,00	IABV	0,0000	75,00	150,00
1895	BUCHA DE MOLA TS PARTE DIANT.	UN	2,00	IABV	0,0000	96,00	192,00
1896	Palheta limpador	pç	2,00	bosch	0,0000	88,00	176,00
1897	Coifa lado câmbio	UN	2,00	kitsbor	0,0000	48,00	96,00
1898	Borracha Escape	UN	4,00	sampel	0,0000	6,00	24,00
1899	Bomba de combustível	pç	1,00	bosch	0,0000	1.652,00	1.652,00
1900	comutador	UN	1,00	facobras	0,0000	52,00	52,00
1901	MOTOR DE PARTIDA	UN	1,00	bosch	0,0000	1.842,00	1.842,00
1902	INTERUPTOR RADIADOR	UN	1,00	3RHO	0,0000	85,00	85,00
1903	kit batente dt p/ 2 lados	UN	1,00	sampel	0,0000	185,00	185,00
1904	RADIADOR	UN	1,00	visconde	0,0000	1.315,00	1.315,00
1905	ELETROVENTILADOR	UN	1,00	bosch	0,0000	1.786,00	1.786,00
1906	Mangueira superior do radiador	Un	2,00	jamaica	0,0000	66,00	132,00
1907	coxim amort diant le	UN	1,00	axios	0,0000	359,00	359,00
1908	coxim amortecedor dianteiro direito	UN	1,00	axios	0,0000	359,00	359,00
1909	BATENTE PORTA	UN	1,00	universal	0,0000	43,00	43,00
1910	fechadura central	UN	1,00	universal	0,0000	345,00	345,00
1911	MAÇANETA	pç	2,00	universal	0,0000	180,00	360,00
1912	eixo homocinetica completa	UN	2,00	Nakata	0,0000	1.345,00	2.690,00
1913	KIT CORREIA E TENSOR	Kit	1,00	gates	0,0000	586,00	586,00
1914	cabo freio de mao interm.	UN	1,00	cabovel	0,0000	214,00	214,00
1915	Cabo freio de Mao tras.	Un	1,00	cabovel	0,0000	185,00	185,00
1916	JUNTA TAMPÁ VALVULA	UN	1,00	sabo	0,0000	38,00	38,00
1917	Coxim câmbio	pç	1,00	axios	0,0000	361,00	361,00
1918	COXIM DIANT MOTOR	UN	1,00	axios	0,0000	273,00	273,00
1919	guia de porta	UN	1,00	universal	0,0000	183,00	183,00
1920	Guia de porta superior	UN	1,00	universal	0,0000	165,00	165,00
1921	Bieleta estabilizador	UN	2,00	TRW	0,0000	52,00	104,00
1922	soquete h4	Un	2,00	rainha das sete	0,0000	8,00	16,00
1923	Cola silicone alta temperatura	UN	3,00	cyclo	0,0000	48,00	144,00
1924	cola veda flanges	UN	2,00	cyclo	0,0000	48,00	96,00
1925	bucha bandeja dt posterior	UN	2,00	axios	0,0000	16,00	32,00
1926	BATERIA 95 AH CCA 750A	UN	1,00	bosch	0,0000	918,00	918,00
1927	MANGUERIA COMBUSTIVEL	MT	5,00	gates	0,0000	8,00	40,00
1928	ARRUELA	UNI	6,00	ciser	0,0000	1,00	6,00
1929	PINO TRAVA	UNI	6,00	fixofort	0,0000	3,00	18,00
1930	OLEO 90 CX CAMBIO	LT	5,00	lubrax	0,0000	28,00	140,00
1931	abraçadeira sem fim	Un	10,00	wurth	0,0000	5,00	50,00
1932	JOGO PASTILHA FREIO DIANTEIRO	UNI	1,00	frasle	0,0000	165,00	165,00

Total do Participante ----->

22.181,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 42/2021 - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 74/2021
Data do Processo: 28/04/2021

Folha: 37/50

LOTE: 21

Participante: 8554 - AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1933	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UNI	2,00	monroe	0,0000	464,00	928,00
1934	AMORT TRASEIRO	UN	2,00	monroe	0,0000	520,00	1.040,00
1935	ANEL ORING	UN	6,00	wurth	0,0000	2,30	13,80
1936	Barra direção	UN	1,00	Linnus	0,0000	735,00	735,00
1937	BATERIA 150 AH CCA 865	UN	2,00	excell	0,0000	685,00	1.370,00
1938	BOMBA SANGRIA DIESEL	UN	1,00	rochester	0,0000	1.325,00	1.325,00
1939	BORRACHA ESTABILIZADOR CENTRAL	UN	4,00	REi	0,0000	23,00	92,00
1940	BORRACHA ESTABILIZADOR PONTAS	UN	4,00	Rei	0,0000	32,00	128,00
1941	BUCHA BIPARTIDA OLHAL BARRA ESTABILIZADOR	UN	4,00	Rei	0,0000	29,00	116,00
1942	BUCHA METAL MOLA TRASEIRA	UN	6,00	Ciamet	0,0000	50,00	300,00
1943	BUCHA MOLA DT	UN	6,00	Ciamet	0,0000	53,00	318,00
1944	CORREIA ALTERNADOR VWC	UN	2,00	gates	0,0000	83,00	166,00
1945	CRUZETA CARDAN +OU- 122/42	UN	4,00	Dana	0,0000	395,00	1.580,00
1946	DIAPHRAGMA FREIO AR 8" TIPO 30 LONADO COM ANEL	UN	4,00	Bins	0,0000	25,00	100,00
1947	diafragma freio ar 7" polegadas	UN	4,00	Bins	0,0000	27,00	108,00
1948	DISCO ESTACIONARIO	UN	1,00	Fmaster	0,0000	37,00	37,00
1949	Filtro ar externo	UN	2,00	tecfil	0,0000	141,00	282,00
1950	Filtro ar interno	UN	2,00	tecfil	0,0000	56,00	112,00
1951	Filtro Combustivel	UN	2,00	tecfil	0,0000	91,00	182,00
1952	FILTRO OLEO	pç	2,00	tecfil	0,0000	38,00	76,00
1953	FILTRO SECADOR DE AR APU mbb	UN	1,00	tecfil	0,0000	132,00	132,00
1954	FILTRO SEPARADOR AGUA C/ COPO	UN	2,00	tecfil	0,0000	160,00	320,00
1955	Capas de terminal	UN	20,00	dsc	0,0000	1,00	20,00
1956	Fusíveis	UN	20,00	ams	0,0000	1,00	20,00
1957	GRAMPO MOLA DT 3/4X102X300	UN	4,00	corfal	0,0000	78,00	312,00
1958	GRAMPO MOLA TS 7/8x77x540	UN	4,00	corfal	0,0000	105,00	420,00
1959	JG LONA FREIO DT	UN	1,00	frasle	0,0000	249,00	249,00
1960	Jg lonas freio ts	UN	1,00	frasle	0,0000	343,00	343,00
1961	JUNTA TAMPA VALVULA	UN	2,00	sabo	0,0000	16,00	32,00
1962	KIT BUCHA BARRA ESTABILIZ	UN	4,00	Rei	0,0000	49,00	196,00
1963	Lampada 1 polo 24 volts	UN	10,00	osram	0,0000	6,00	60,00
1964	LAMPADA 2 POLOS 24V..	UN	10,00	osram	0,0000	6,00	60,00
1965	LÂMPADA 67 24V	UN	5,00	osram	0,0000	5,00	25,00
1966	Lâmpada 69	UN	5,00	osram	0,0000	5,00	25,00
1967	LÂMPADA H7 24V	UN	4,00	osram	0,0000	65,00	260,00
1968	LAMPADA PALITO 24V	UN	3,00	osram	0,0000	7,00	21,00
1969	lampada tubular led bivolt 10w 40cm	Un	6,00	dni	0,0000	163,00	978,00
1970	LÂMPADA H3 24V	UN	6,00	osram	0,0000	33,00	198,00
1971	LÂMPADA PINGO D'ÁGUA 24V	UN	6,00	osram	0,0000	5,00	30,00
1972	reator luz interna 24v	Un	4,00	dni	0,0000	78,00	312,00
1973	Lâmpada H1 24v	UN	5,00	osram	0,0000	34,00	170,00
1974	LTS OLEO LUBRIF. 15w40	UN	18,00	petronas	0,0000	23,00	414,00
1975	MOLA CUIÇA FREIO DUPLA	UN	2,00	Fmaster	0,0000	148,00	296,00
1976	MT FIO INST. ELETRICA AUTOS	UN	30,00	dni	0,0000	3,00	90,00
1977	MTS TUBO CORRUGADO ANTI CHAMA	UN	15,00	dni	0,0000	8,00	120,00
1978	PALHETA PARABRISA PARAFUSADA 32'	UN	2,00	bosch	0,0000	78,00	156,00
1979	PARAFUSO 10 X 70	UN	4,00	ciser	0,0000	2,00	8,00
1980	PARAFUSO 8X70	UN	10,00	ciser	0,0000	2,00	20,00
1981	PINO CENTRO 12x30cm - 12pol.	UN	2,00	Fey	0,0000	35,00	70,00
1982	PINO MOLA DIANT LONGO 25x164	UN	2,00	Rivertec	0,0000	39,00	78,00
1983	PINO MOLA DIANT. CURTO 25mmx155	UN	4,00	Rivertec	0,0000	42,00	168,00
1984	PINO TRAVA	UNI	10,00	fixofort	0,0000	3,00	30,00
1985	porca 8 ma	UN	10,00	ciser	0,0000	1,50	15,00
1986	porca dupla 3/4 pol	UN	8,00	patral	0,0000	6,00	48,00
1987	porca dupla 7/8 pol	UN	8,00	patral	0,0000	6,00	48,00
1988	porca trava 10 ma	UN	4,00	ciser	0,0000	1,50	6,00
1989	relógio temperatura	Un	1,00	turotest	0,0000	237,00	237,00
1990	RETENTOR CUBO TRASEIRO	UN	4,00	Arca	0,0000	54,00	216,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 42/2021 - PR

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 74/2021
Data do Processo: 28/04/2021

Folha: 38/50

LOTE: 21

Participante: 8554 - AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1991	ROLAMENTO CARDAN MBB 45MM	UN	6,00	Rei	0,0000	125,00	750,00
1992	ROLAMENTO CUBO DT EXTERNO	UN	2,00	timken	0,0000	140,00	280,00
1993	ROLAMENTO CUBO DT INTERNO	UN	2,00	timken	0,0000	214,00	428,00
1994	ROLAMENTO CUBO TRAS. EXTERNO	UN	2,00	timken	0,0000	230,00	460,00
1995	rolamento cubo tras. interno	UN	2,00	timken	0,0000	290,00	580,00
1996	ROLAMENTO ESTICADOR CORREIA ALT.	UN	1,00	nytron	0,0000	299,00	299,00
1997	ROLAMENTO GUIA ALTERNADOR	UN	1,00	nytron	0,0000	295,00	295,00
1998	Soquete 2 polos	Un	6,00	rainha das sete	0,0000	8,00	48,00
1999	SOQUETE 1 POLO	UN	6,00	osram	0,0000	8,00	48,00
2000	SUPORTE FUSIVEL	UN	4,00	rainha das sete	0,0000	8,00	32,00
2001	Tampa Radiador	UN	1,00	tancllick	0,0000	34,00	34,00
2002	Tampa Reservador de água	UN	1,00	tancllick	0,0000	34,00	34,00
2003	terminal parafusa	UN	8,00	marilia	0,0000	1,00	8,00
2004	terminal direção 28mm	UN	4,00	nakata	0,0000	220,00	880,00
2005	REBITE LONA DE FREIO	Un	100,00	AL	0,0000	0,40	40,00
2006	EMENDA FIO	Un	10,00	marilia	0,0000	4,00	40,00
2007	Chave tic tac	UN	6,00	facobras	0,0000	15,00	90,00
2008	CHAVE LUZ UNIVERSAL	Un	6,00	facobras	0,0000	13,00	78,00
2009	MANGUEIRA ESPIRAL	Un	1,00	Festo	0,0000	133,00	133,00
2010	abraçadeira fixa tubo escapamento	UN	2,00	Tpic	0,0000	135,00	270,00
2011	sinaleira dianteira superior c/ soquete	Un	2,00	GF	0,0000	60,00	120,00
2012	oleo direção hidráulica ATF	UN	6,00	lion	0,0000	29,00	174,00
2013	abraçadeira sem fim	Un	15,00	wurth	0,0000	5,00	75,00
2014	COXIM MOTOR	pç	4,00	axios	0,0000	159,00	636,00
2015	lts aditivo radiador concentrado	Un	10,00	delphi	0,0000	28,00	280,00
2016	JUNTA COLETOR	UN	10,00	sabo	0,0000	12,00	120,00
2017	ARRUELA	UNI	20,00	ciser	0,0000	1,00	20,00
2018	Cintas plasticas	UN	20,00	vonder	0,0000	0,70	14,00
2019	Fita Isolante	UN	8,00	dni	0,0000	5,00	40,00
2020	CONECTOR	UN	15,00	marilia	0,0000	1,00	15,00
2021	ESPAGUETE TERMORETRATIL	UN	5,00	rainha das sete	0,0000	6,00	30,00
2022	bomba agua	UN	1,00	schadek	0,0000	578,00	578,00
2023	sirene ré 24v	Un	2,00	dni	0,0000	50,00	100,00
2024	relé auxiliar 24v	Un	1,00	dni	0,0000	24,00	24,00
2025	relé pisca 24v	Un	1,00	dni	0,0000	35,00	35,00
2026	kit faixa refletiva 5LD/ 5LE	Un	1,00	3M	0,0000	52,00	52,00
2027	FAIXA REFLETIVA PÁRA-CHOQUE	UN	1,00	3M	0,0000	112,00	112,00
2028	serpentina	Un	1,00	volks	0,0000	1.223,00	1.223,00
2029	kit embreagem	Kit	1,00	Eaton	0,0000	4.524,00	4.524,00
2030	terminal alavanca marchas	Un	1,00	nakata	0,0000	115,00	115,00
2031	kit abraçadeira cruzeta	Un	1,00	rochester	0,0000	29,00	29,00
2032	mt mangueira de ar nylon 12mm	Un	5,00	rigitec	0,0000	10,00	50,00
2033	mt mangueira de ar nylon 10mm	Un	5,00	rigitec	0,0000	10,00	50,00
2034	mt mangueira de ar nylon 8mm	Un	5,00	rigitec	0,0000	8,00	40,00
2035	mt mangueira de ar nylon 6mm	Un	5,00	rigitec	0,0000	6,00	30,00
2036	EMENDAS P/ MANGUEIRA	UN	3,00	wurth	0,0000	35,00	105,00
2037	mt mangueira direção hidráulica	Un	2,00	volks	0,0000	46,00	92,00
2038	mts mangueira injetor parabrisa	Un	5,00	volks	0,0000	5,00	25,00
2039	lts oleo diferencial 90	Un	10,00	lubrax	0,0000	26,00	260,00
2040	cabo de bateria	MT	5,00	dni	0,0000	65,00	325,00
2041	TERMINAL BATERIA	UN	4,00	start	0,0000	7,00	28,00
2042	Cola silicone alta temperatura	UN	3,00	cyclo	0,0000	48,00	144,00
2043	veda flanges	Un	3,00	cyclo	0,0000	15,00	45,00
2044	interruptor de ré 24v	Un	1,00	dni	0,0000	30,00	30,00
2045	Fluido freio dot 4	UN	2,00	controil	0,0000	28,00	56,00
2046	pino mola tras	Un	2,00	Rivertec	0,0000	76,00	152,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 42/2021 - PR

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 74/2021
Data do Processo: 28/04/2021

Folha: 39/50

LOTE: 21

Participante: 8554 - AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2047	Arruela de ajuste	UN	10,00	ZF	0,0000	9,00	90,00
Total do Participante ----->							29.876,80

LOTE: 22

Participante: 8554 - AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2048	ABRAÇADEIRA	UN	5,00	wurth	0,0000	5,00	25,00
2049	AMORTECEDOR DT. MICRO ON. VOLARE V6	UN	2,00	monroe	0,0000	260,00	520,00
2050	Amortecedor traseiro	pç	2,00	monroe	0,0000	237,00	474,00
2051	arruelas lisa	KG	10,00	ciser	0,0000	1,00	10,00
2052	AUTOMATICO MOTOR ARRANQUE	UN	1,00	ZM	0,0000	320,00	320,00
2053	BENDIX	UNI	1,00	ZEN	0,0000	295,00	295,00
2054	SUPORTE ESCOVA	UN	1,00	unifap	0,0000	92,00	92,00
2055	Barra direção	UN	2,00	Linnus	0,0000	539,00	1.078,00
2056	BATERIA 105 AH CCA 650A	UN	1,00	excell	0,0000	520,00	520,00
2057	BORRACHA AMORT. DIANTEIRO INFERIOR	UN	2,00	Rei	0,0000	25,00	50,00
2058	BORRACHA AMORT. TRASEIRO SUPERIOR/INFERIOR	UN	4,00	Rei	0,0000	12,00	48,00
2059	BORRACHA ESTABILIZADOR DIANTEIRO	UN	2,00	REi	0,0000	11,00	22,00
2060	BORRACHA ESTABILIZADOR CENTRAL	UN	2,00	Rei	0,0000	20,00	40,00
2061	BORRACHA ESTABILIZADOR TRASEIRO INTERNO	UN	2,00	Rei	0,0000	22,80	45,60
2062	Bucha mola dianteira	pç	6,00	Rei	0,0000	23,00	138,00
2063	BUCHA MOLA TRASEIRA	UN	6,00	Rei	0,0000	23,00	138,00
2064	BUZINA 12 VOLTS	UNI	2,00	bosch	0,0000	65,00	130,00
2065	Cabo acelerador	pç	2,00	cabovel	0,0000	387,00	774,00
2066	CABO FREIO DE MAO	UN	1,00	cabovel	0,0000	256,00	256,00
2067	parafuso roda dianteira chave 27	Un	5,00	rodafuso	0,0000	18,00	90,00
2068	Correia Alternador	UN	1,00	Dayco	0,0000	75,00	75,00
2069	COXIM DIANT MOTOR	UN	1,00	Rei	0,0000	226,00	226,00
2070	Cruzeta cardan	UN	2,00	Dana	0,0000	130,00	260,00
2071	Filtro ar externo	UN	1,00	tecfil	0,0000	99,00	99,00
2072	Filtro ar interno	UN	1,00	tecfil	0,0000	61,00	61,00
2073	Filtro Combustivel	UN	2,00	tecfil	0,0000	72,00	144,00
2074	FILTRO OLEO	pç	2,00	tecfil	0,0000	95,00	190,00
2075	filtro separador de agua	Un	2,00	tecfil	0,0000	64,00	128,00
2076	Fluido freio dot 3	UN	2,00	controil	0,0000	15,00	30,00
2077	FUSÍVEIS LÂMINA 10	UN	6,00	ams	0,0000	1,00	6,00
2078	FUSÍVEIS LÂMINA 15	UN	6,00	ams	0,0000	1,00	6,00
2079	FUSÍVEIS LÂMINA 20	UN	6,00	ams	0,0000	1,00	6,00
2080	fusiveis lamina 25	UN	6,00	ams	0,0000	1,00	6,00
2081	FUSÍVEIS LÂMINA 30	UN	6,00	ams	0,0000	1,00	6,00
2082	grampo mola 9/16 x 84 x 190 c/ porca	Un	4,00	corfal	0,0000	92,00	368,00
2083	Interruptor Ré	pç	1,00	3RHO	0,0000	99,00	99,00
2084	INTERUPTOR FREIO	UN	1,00		0,0000	78,00	78,00
2085	Jogo lonas freio traseiro	JOG	1,00		0,0000	99,00	99,00
2086	JG PASTILHA FREIO DIANTEIRA VOLARE	UN	1,00		0,0000	146,00	146,00
2087	EMBUCHAMENTO VVC VOLARE P/2LADOS	JOG	1,00		0,0000	400,00	400,00
2088	Lâmpada h3 12 v	Un	6,00		0,0000	20,00	120,00
2089	LÂMPADA H4 12V	UN	6,00		0,0000	20,00	120,00
2090	Lâmpada H1 12v	UN	6,00		0,0000	20,00	120,00
2091	Lâmpadas pingo d'agua 12v	Un	6,00		0,0000	4,00	24,00
2092	LAMPADA AMARELA 1 POLO 12 V	UN	10,00		0,0000	6,00	60,00
2093	Lâmpada 1 polo 12v	UN	10,00		0,0000	5,00	50,00
2094	LAMPADA 2 POLOS 12 V	UN	10,00		0,0000	5,00	50,00
2095	LÂMPADA 67 12V	UN	6,00		0,0000	5,00	30,00
2096	Lâmpada 69 12v	UN	6,00		0,0000	5,00	30,00
2097	LAMPADA TUBOLAR 10W 40CM	UN	4,00		0,0000	144,00	576,00
2098	Liquido radiador concentrado	UN	6,00		0,0000	28,00	168,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 42/2021 - PR

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 74/2021
Data do Processo: 28/04/2021

Folha: 40/50

LOTE: 22

Participante: 8554 - AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2099	LTS OLEO DIREÇÃO ATF	UN	4,00		0,0000	19,00	76,00
2100	mts cabo inst. 4 vias	UN	10,00	3RHO	0,0000	18,00	180,00
2101	mts fio instalação elétrica	UN	15,00	dni	0,0000	3,00	45,00
2102	óleo 15w40 API CI-4	UN	15,00	petronas	0,0000	23,00	345,00
2103	PALHETA LIMPADOR PARABRISA AGRALE	UN	2,00	bosch	0,0000	67,00	134,00
2104	PARAFUSO SEXT 8x70	UN	5,00	ciser	0,0000	2,00	10,00
2105	PARAFUSO 10 X 70	UN	5,00	ciser	0,0000	2,00	10,00
2106	PARAFUSO 14X80	UN	2,00	ciser	0,0000	5,00	10,00
2107	PARAFUSO SEXTAVADO 6MM	UN	6,00	ciser	0,0000	1,50	9,00
2108	Parafuso aço 14mm	UN	4,00	ciser	0,0000	5,00	20,00
2109	PINO CENTRO 12X18	UN	2,00	Fey	0,0000	28,00	56,00
2110	PORCA 10 MA	UN	5,00	ciser	0,0000	1,50	7,50
2111	PORCA 12MM SIMPLES	UN	4,00	ciser	0,0000	3,00	12,00
2112	PORCA DUPLA 9/16	UN	4,00	patral	0,0000	6,00	24,00
2113	PORCA SEXT 8 MA	UN	5,00	ciser	0,0000	1,50	7,50
2114	PORCA SEXT 6 MA	UN	6,00	ciser	0,0000	1,50	9,00
2115	PORCA SIMPLES 14 MM	UN	4,00	ciser	0,0000	2,50	10,00
2116	Porta fusíveis	UN	2,00	rainha das sete	0,0000	8,00	16,00
2117	REPARO PINÇA DE FREIO	UN	2,00	controil	0,0000	54,00	108,00
2118	RESERVATORIO AGUA RADIADOR	Un	1,00	reserplast	0,0000	267,00	267,00
2119	ROLAMENTO CARDAN	UNI	1,00	Rei	0,0000	289,00	289,00
2120	ROLAMENTO GUIA ALTERNADOR	UN	2,00	nytron	0,0000	72,00	144,00
2121	sinaleira pisca LD c/ soquete	Un	1,00	GF	0,0000	478,00	478,00
2122	TENSOR	UN	1,00	Nytron	0,0000	328,00	328,00
2123	TERMINAL DE BATERIA	UNI	4,00	start	0,0000	7,00	28,00
2124	terminal parafusa	UN	10,00	marilia	0,0000	1,00	10,00
2125	Cintas plasticas	UN	15,00	vonder	0,0000	0,70	10,50
2126	capa terminal	UN	5,00	dsc	0,0000	1,00	5,00
2127	polia damper virabrequim	Un	1,00	Triade	0,0000	942,00	942,00
2128	chicote reparo	Un	5,00	rainha das sete	0,0000	20,00	100,00
2129	CONECTOR	UN	10,00	marilia	0,0000	1,00	10,00
2130	rolo fita isolante	Un	4,00	dni	0,0000	5,00	20,00
2131	MTS TUBO CORRUGADO ANTI CHAMA	UN	15,00	dni	0,0000	8,00	120,00
2132	CABO COMANDO CAMBIO SELEÇÃO	UN	1,00	cabovel	0,0000	743,00	743,00
2133	CABO COMANDO CAMBIO ENGATE	UN	1,00	cabovel	0,0000	577,00	577,00
2134	Porta fusíveis maxi	UN	3,00	rainha das sete	0,0000	8,00	24,00
2135	Fusivel maxi	UN	3,00	ams	0,0000	5,00	15,00
2136	interuptor de emergencia	Un	1,00	Kostal	0,0000	82,00	82,00
2137	RADIADOR	UN	1,00	visconde	0,0000	2.420,00	2.420,00
2138	bomba agua	UN	1,00	schadeck	0,0000	340,00	340,00
2139	Selo bloco	UN	6,00	nevescar	0,0000	7,00	42,00
2140	FAROL DIANTEIRO	UN	2,00	Nino	0,0000	385,00	770,00
2141	Contato ignição.	UN	1,00	facobras	0,0000	115,00	115,00
2142	interuptor luz de freio	UN	1,00	3RHO	0,0000	33,00	33,00
2143	RELE PISCA	UN	1,00	3RHO	0,0000	25,00	25,00
2144	soquete h4	Un	4,00	rainha das sete	0,0000	8,00	32,00
2145	REBITE LONA DE FREIO	Un	80,00	AL	0,0000	0,40	32,00
2146	abraçadeira fixa tubo escapamento	UN	2,00	Tpic	0,0000	135,00	270,00
2147	termoretratil	Un	2,00	rainha das sete	0,0000	5,00	10,00
2148	ROLAMENTO ALTERNADOR	UN	2,00	timken	0,0000	28,00	56,00
2149	emenda manga ar	Un	3,00	wurth	0,0000	35,00	105,00
2150	MANGUEIRA RADIADOR	UN	1,00	jamaica	0,0000	310,00	310,00
2151	MANGUEIRA ANTERIOR INTERCOOLER	UN	1,00	JVS	0,0000	458,00	458,00
2152	ARRUELA	UNI	20,00	ciser	0,0000	1,00	20,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 42/2021 - PR

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 74/2021
Data do Processo: 28/04/2021

Folha: 41/50

LOTE: 22

Participante: 8554 - AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2153	aditivo radiador concentrado	UN	6,00	delphi	0,0000	28,00	168,00
Total do Participante ----->							19.334,10

LOTE: 23

Participante: 8554 - AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2154	abraçadeira fixa tubo escapamento a turbina	UN	3,00	Tpic	0,0000	143,00	429,00
2155	capa terminal	UN	10,00	dsc	0,0000	1,00	10,00
2156	Maxi fusíveis	Un	5,00	ams	0,0000	5,00	25,00
2157	porta maxi fusível	UN	3,00	rainha das sete	0,0000	8,00	24,00
2158	TERMINAL DE PARAFUSAR	UN	10,00	marilia	0,0000	1,00	10,00
2159	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UNI	2,00	monroe	0,0000	260,00	520,00
2160	Amortecedor traseiro	pç	2,00	monroe	0,0000	237,00	474,00
2161	ARRUELA	UNI	15,00	ciser	0,0000	1,00	15,00
2162	BARRA DIREÇÃO LATERAL CURVA PARA A DIREITA 690mm	UN	1,00	Linnus	0,0000	569,00	569,00
2163	DESENGRAXANTE EXPRESS 500ML	UN	2,00	wurth	0,0000	32,00	64,00
2164	BATERIA 100 AMP 650 CCA	UN	2,00	excell	0,0000	520,00	1.040,00
2165	borracha amort. diant. superior	UN	6,00	Rei	0,0000	30,00	180,00
2166	BORRACHA AMORT. DIANTEIRO INFERIOR	UN	6,00	Rei	0,0000	30,00	180,00
2167	BORRACHA AMORTECEDOR TS	UN	6,00	Rei	0,0000	14,00	84,00
2168	BORRACHA ESTABILIZADOR TRASEIRO INTERNO	UN	6,00	Rei	0,0000	22,00	132,00
2169	BUCHA ESTABILIZADOR TRASEIRO EXTERNO	UN	2,00	Rei	0,0000	26,00	52,00
2170	Bucha mola dianteira	pç	4,00	Rei	0,0000	30,00	120,00
2171	Cabo acelerador	pç	2,00	cabovel	0,0000	85,00	170,00
2172	cilindro auxiliar embreagem	UN	1,00	controil	0,0000	737,00	737,00
2173	CORREIA VIRABREQUIM ALTERNADOR BOMBA DE AGUA	UN	1,00	gates	0,0000	72,00	72,00
2174	COXIM MOTOR	pç	2,00	Rei	0,0000	117,00	234,00
2175	Cruzeta cardan	UN	2,00	Meritor	0,0000	143,00	286,00
2176	COLUNA DIRECAO	UN	2,00	Viemar	0,0000	1.893,00	3.786,00
2177	Cruzeta coluna de direção	UN	2,00	stahl	0,0000	70,00	140,00
2178	Filtro ar externo	UN	1,00	tecfil	0,0000	99,00	99,00
2179	Filtro ar interno	UN	1,00	tecfil	0,0000	61,00	61,00
2180	FILTRO SECADOR DE AR APU mbb	UN	1,00	mahle	0,0000	186,00	186,00
2181	Fluido freio dot 4	UN	2,00	controil	0,0000	28,00	56,00
2182	Fusíveis	UN	15,00	ams	0,0000	1,00	15,00
2183	interuptor luz ré	UN	1,00	3RHO	0,0000	75,00	75,00
2184	jg lonas freio tras/diant	UN	4,00	frasle	0,0000	147,00	588,00
2185	jogo embuchamento p/2 lados	UN	2,00	butuem	0,0000	465,00	930,00
2186	Lampada 1 polo 24 volts	UN	6,00	osram	0,0000	6,00	36,00
2187	LAMPADA 2 POLOS 24V..	UN	6,00	osram	0,0000	6,00	36,00
2188	Lampada 69 24v	UN	6,00	osram	0,0000	5,00	30,00
2189	Lâmpada H1 24v	UN	6,00	osram	0,0000	35,00	210,00
2190	LÂMPADA PINGO D'ÁGUA 24V	UN	6,00	osram	0,0000	5,00	30,00
2191	lampada tubular led bivolt 10w 40cm	Un	4,00	dni	0,0000	141,00	564,00
2192	mts cabo bateria 25mm	UN	10,00	dni	0,0000	24,00	240,00
2193	mts fio inst. autos	UN	10,00	dni	0,0000	2,80	28,00
2194	PALHETA PARABRISA	UNI	2,00	bosch	0,0000	81,00	162,00
2195	parafuso 14mm	UN	5,00	ciser	0,0000	5,00	25,00
2196	parafuso 6	UN	6,00	ciser	0,0000	1,50	9,00
2197	PARAFUSO 8X70	UN	5,00	ciser	0,0000	2,00	10,00
2198	porca 14 ma	UN	5,00	ciser	0,0000	2,00	10,00
2199	porca 6 ma	UN	6,00	ciser	0,0000	1,00	6,00
2200	porca 8 ma	UN	5,00	ciser	0,0000	1,50	7,50
2201	RETENTOR CUBO TRASEIRO	UN	1,00	sabo	0,0000	29,00	29,00
2202	RETENTOR DIFERENCIAL	UN	1,00	Dana	0,0000	170,00	170,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 42/2021 - PR

Processo Administrativo:

Processo de Licitação: 74/2021

Data do Processo: 28/04/2021

Folha: 42/50

LOTE: 23

Participante: 8554 - AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2203	ROLAMENTO CARDAN AGRALE	UN	2,00	Rei	0,0000	132,00	264,00
2204	rolamento guia	UN	2,00	nytron	0,0000	76,00	152,00
2205	soquete c/ haste	UN	4,00	rainha das sete	0,0000	6,00	24,00
2206	TERMINAL DE BATERIA	UNI	4,00	start	0,0000	7,00	28,00
2207	Terminal direção	pç	2,00	Lemfoder	0,0000	180,00	360,00
2208	TERMINAL DE PARAFUSAR	UN	5,00	marilia	0,0000	1,00	5,00
2209	ROLAMENTO CUBO DT INTERNO	UN	5,00	timken	0,0000	110,00	550,00
2210	ROLAMENTO CUBO DT EXTERNO	UN	5,00	timken	0,0000	104,00	520,00
2211	RETENTOR CUBO DIANTEIRO	UNI	5,00	sabo	0,0000	16,00	80,00
2212	ROLAMENTO GUIA ALTERNADOR	UN	1,00	nytron	0,0000	72,00	72,00
2213	BORRACHA ESTABILIZADOR DIANTEIRO	UN	4,00	Rei	0,0000	12,00	48,00
2214	LTS OLEO LUBRIF. 15w40	UN	16,00	petronas	0,0000	23,00	368,00
2215	FILTRO OLEO LUBRIFICANTE	UN	2,00	tecfil	0,0000	38,00	76,00
2216	Filtro Combustivel	UN	2,00	tecfil	0,0000	66,00	132,00
2217	lente lanterna placa	UN	2,00	GF	0,0000	40,00	80,00
2218	lts aditivo radiador	UN	6,00	delphi	0,0000	28,00	168,00
2219	Abraçadeira mangueira	UN	10,00	wurth	0,0000	5,00	50,00
2220	Cintas plasticas	UN	20,00	vonder	0,0000	0,70	14,00
2221	CONECTOR	UN	10,00	marilia	0,0000	1,00	10,00
2222	juntas coletor	UN	10,00	sabo	0,0000	10,00	100,00
2223	TAMPA RESERVATORIO	UN	1,00	tanclck	0,0000	26,00	26,00
2224	ESPAGUETE TERMORETRATIL:	MT	15,00	rainha das sete	0,0000	5,00	75,00
2225	Fita Isolante	UN	5,00	dni	0,0000	5,00	25,00
2226	mola mestre 1ª	UN	2,00	obenaus	0,0000	346,50	693,00
2227	mola mestre 2ª	UN	2,00	obenaus	0,0000	324,50	649,00
2228	Pino Centro	UN	2,00	fey	0,0000	18,00	36,00
2229	porca dupla	UN	2,00	patral	0,0000	3,00	6,00
2230	BUCHA MOLA TRASEIRA	UN	10,00	Rei	0,0000	33,00	330,00
2231	CABO COMANDO CAMBIO ENGATE	UN	1,00	cabovel	0,0000	658,00	658,00
2232	CABO COMANDO CAMBIO SELEÇÃO	UN	1,00	cabovel	0,0000	608,00	608,00
2233	bomba injetor agua parabrisa	Un	1,00	TSA	0,0000	52,00	52,00
2234	quebra galho	Un	2,00	ofem	0,0000	2,00	4,00
2235	radiador de agua	Un	1,00	visconde	0,0000	1.456,00	1.456,00
2236	kit embreagem	Kit	1,00	Eaton	0,0000	3.131,00	3.131,00
2237	cremalhadeira	UN	1,00	autimpex	0,0000	510,00	510,00
2238	Mangueira inferior do radiador	UN	1,00	jamaica	0,0000	228,00	228,00
2239	Mangueira superior do radiador	Un	1,00	jamaica	0,0000	132,00	132,00
2240	Comutador de ignição	UN	1,00	facobras	0,0000	126,00	126,00
2241	AMORTECEDOR CAPÔ MOTOR	UN	2,00	stabilus	0,0000	232,00	464,00
2242	FREIO MOTOR	UN	1,00	sdubo	0,0000	1.052,00	1.052,00
2243	REBITE LONA DE FREIO	Un	100,00	AL	0,0000	0,40	40,00
2244	faixa refletiva 50x300	Un	10,00	3M	0,0000	6,00	60,00
2245	CHAVE SETA	UNI	1,00	kostal	0,0000	347,00	347,00
2246	Relé de partida	UN	1,00	Dni	0,0000	192,00	192,00
2247	BENDIX	UNI	1,00	Zen	0,0000	298,00	298,00
2248	SUPORTE ESCOVA	UN	1,00	unifap	0,0000	85,00	85,00
2249	Induzido	UN	1,00	ZM	0,0000	466,00	466,00
2250	Cola silicone alta temperatura	UN	3,00	cyclo	0,0000	48,00	144,00
2251	veda flanges	Un	4,00	cyclo	0,0000	15,00	60,00
2252	Retentor pinhão	UN	1,00	sabo	0,0000	148,00	148,00
2253	aditivo radiador concentrado	UN	6,00	delphi	0,0000	28,00	168,00

Total do Participante ----->

28.335,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 42/2021 - PR

Processo Administrativo:

Processo de Licitação: 74/2021

Data do Processo: 28/04/2021

Folha: 43/50

LOTE: 24

Participante: 8554 - AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2254	Abraçadeira escape	Un	4,00	uniao	0,0000	6,00	24,00
2255	Borracha Escape	UN	3,00	sampel	0,0000	6,00	18,00
2256	Abraçadeira mangueira	UN	2,00	wurth	0,0000	5,00	10,00
2257	Aditivo radiador concentrado 95% monoetilenoglicol	UN	4,00	wurth	0,0000	35,00	140,00
2258	Amortecedor dianteiro esquerdo	UN	1,00	monroe	0,0000	397,00	397,00
2259	Amortecedor dianteiro direito	UN	1,00	monroe	0,0000	397,00	397,00
2260	Amortecedor traseiro	pç	2,00	monroe	0,0000	263,00	526,00
2261	ARRUELA	UNI	10,00	ciser	0,0000	1,00	10,00
2262	ARTICULADOR DIREÇÃO	Un	2,00	viemar	0,0000	83,00	166,00
2263	Atuador de embreagem	UN	1,00	Luk	0,0000	308,00	308,00
2264	Bateria 60 AH com 480 CCA	UN	1,00	excell	0,0000	320,00	320,00
2265	Bieleta estabilizador diant.	UN	2,00	TRW	0,0000	70,00	140,00
2266	BOBINA COMPRESSOR	Un	1,00	mahle	0,0000	410,00	410,00
2267	BOBINA IGNIÇÃO	UN	1,00	NGK	0,0000	468,00	468,00
2268	bomba agua	UN	1,00	shadeck	0,0000	378,00	378,00
2269	Bomba de combustivel	pç	1,00	delphi	0,0000	439,50	439,50
2270	BOMBA DE OLEO	pç	1,00	shadeck	0,0000	619,00	619,00
2271	Bomba limpador parabrisa	UN	1,00	tsa	0,0000	89,00	89,00
2272	Bucha bandeja anterior	UN	2,00	axios	0,0000	23,00	46,00
2273	Bucha bandeja posterior	UN	2,00	axios	0,0000	59,00	118,00
2274	Bucha Motor Partida	UN	2,00	miolo mix	0,0000	26,00	52,00
2275	BUCHA EIXO	UN	2,00	axios	0,0000	95,00	190,00
2276	BUCHAS ESTABILIZADOR	UN	4,00	axios	0,0000	39,00	156,00
2277	BUJÃO CARTER	Un	1,00	wurth	0,0000	28,00	28,00
2278	Jg buzina	UN	1,00	bosch	0,0000	82,00	82,00
2279	capa terminal	UN	5,00	dsc	0,0000	1,00	5,00
2280	Fusíveis	UN	5,00	ams	0,0000	1,00	5,00
2281	TERMINAL FIO	Un	5,00	marilia	0,0000	1,00	5,00
2282	TERMINAL BATERIA	UN	2,00	start	0,0000	7,00	14,00
2283	CARGA DE GÁS	Un	1,00	eos	0,0000	150,00	150,00
2284	Cilindro roda	pç	2,00	controil	0,0000	164,00	328,00
2285	Cintas plasticas	UN	15,00	vonder	0,0000	0,70	10,50
2286	Clip ar condicionado	UN	4,00	royce	0,0000	15,00	60,00
2287	Coifa lado cambio	UN	2,00	axios	0,0000	89,00	178,00
2288	COIFA LADO RODA	UN	2,00	axios	0,0000	66,00	132,00
2289	Cola silicone alta temperatura	UN	2,00	cyclo	0,0000	48,00	96,00
2290	CONDENSADOR DE AR CONDICIONADO	UN	1,00	royce	0,0000	832,00	832,00
2291	Conexões ar condicionado	UN	4,00	royce	0,0000	18,00	72,00
2292	PINO TRAVA	UNI	10,00	fixofort	0,0000	3,00	30,00
2293	Contraste	UN	2,00	vinar	0,0000	15,00	30,00
2294	Correia Alternador	UN	1,00	gates	0,0000	123,00	123,00
2295	Coxim amortecedor dianteiro	pç	2,00	axios	0,0000	104,00	208,00
2296	Coxim amortecedor traseiro	UN	2,00	axios	0,0000	165,00	330,00
2297	Coxim de cambio.	UN	1,00	axios	0,0000	205,00	205,00
2298	Coxim motor lado direito	UN	1,00	axios	0,0000	539,00	539,00
2299	Coxim motor L.Esquerdo	UN	1,00	axios	0,0000	393,00	393,00
2300	disco freio dianteiro	UN	2,00	fremax	0,0000	145,00	290,00
2301	EVAPORADOR	UN	1,00	denso	0,0000	755,00	755,00
2302	ESPIGAO	Un	4,00	royce	0,0000	20,00	80,00
2303	Eletroventilador com defletor	UN	1,00	Bauen	0,0000	615,00	615,00
2304	Lts oleo 5w20 api sn	LT	4,00	havoline	0,0000	42,50	170,00
2305	FILTRO OLEO	pç	1,00	tecfil	0,0000	42,00	42,00
2306	Filtro Ar	UN	1,00	tecfil	0,0000	56,00	56,00
2307	FILTRO DE AR CONDICIONADO	UN	1,00	tecfil	0,0000	40,00	40,00
2308	Filtro Combustivel	UN	1,00	tecfil	0,0000	33,00	33,00
2309	Fita Isolante	UN	2,00	dni	0,0000	5,00	10,00
2310	Fluido freio dot 4	UN	2,00	controil	0,0000	28,00	56,00
2311	grampo de foro	Un	10,00	dsc	0,0000	1,00	10,00
2312	HIGIENIZADOR DE AR CONDICIONADO	UN	1,00	hsw	0,0000	70,00	70,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 42/2021 - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 74/2021
Data do Processo: 28/04/2021

Folha: 44/50

LOTE: 24

Participante: 8554 - AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2313	Jg cabos de vela	UN	1,00	NGK	0,0000	208,00	208,00
2314	Velas ignição	UN	4,00	Ngk	0,0000	36,00	144,00
2315	PALHETA PARABRISA	UNI	1,00	bosch	0,0000	189,00	189,00
2316	jg pastilha freio dianteira	Un	1,00	frasle	0,0000	149,50	149,50
2317	jg sapata freio tras	Un	1,00	frasle	0,0000	230,00	230,00
2318	par kit batente coifa diant.	UN	1,00	sampel	0,0000	120,00	120,00
2319	Kit correia dentada	UN	1,00	gates	0,0000	445,00	445,00
2320	kit embreagem c/ atuador	UN	1,00	sachs	0,0000	772,00	772,00
2321	Lampada 1 polo	Un	6,00	osram	0,0000	5,00	30,00
2322	LAMPADA 2 POLOS	UN	6,00	osram	0,0000	5,00	30,00
2323	Lâmpada H-1	UN	2,00	osram	0,0000	20,00	40,00
2324	Lâmpada H11	Un	2,00	osram	0,0000	78,00	156,00
2325	Lâmpada H3	UN	2,00	osram	0,0000	20,00	40,00
2326	Lampada H7	Un	2,00	osram	0,0000	34,00	68,00
2327	Lampada pingo d'agua	Un	6,00	osram	0,0000	4,00	24,00
2328	Lampada torpedo	UN	6,00	osram	0,0000	6,00	36,00
2329	Lts oleo direcao hidraulica	LT	4,00	lion	0,0000	29,00	116,00
2330	cabo de bateria	MT	2,00	dni	0,0000	65,00	130,00
2331	Mt fio	MT	10,00	dni	0,0000	3,00	30,00
2332	Mt mangueira silicone	MT	6,00	gates	0,0000	5,00	30,00
2333	Mts mangueira de injeção	MT	6,00	gates	0,0000	18,00	108,00
2334	Mini fusiveis	UN	4,00	ams	0,0000	1,00	4,00
2335	ANEL ORING	UN	10,00	wurth	0,0000	2,30	23,00
2336	ANEL VEDAÇÃO CARTER	UN	2,00	wurth	0,0000	5,00	10,00
2337	Pivos de suspensão	UN	2,00	driwe	0,0000	93,00	186,00
2338	Porta fusiveis	UN	2,00	rainha das sete	0,0000	15,00	30,00
2339	Relé auxiliar	UN	2,00	dni	0,0000	15,00	30,00
2340	Relé de partida	UN	1,00	bosch	0,0000	375,00	375,00
2341	REGULADOR DE VOLTAGEM	UNI	1,00	bosch	0,0000	694,00	694,00
2342	Reservatório de expansão	UN	1,00	gonel	0,0000	149,00	149,00
2343	ROLAMENTO ALTERNADOR	UN	2,00	nytron	0,0000	89,00	178,00
2344	Rolamento roda dianteira	UN	2,00	fag	0,0000	244,00	488,00
2345	Rolamento tensor alternador	UN	1,00	nytron	0,0000	129,00	129,00
2346	SENSOR TEMPERATURA	UN	1,00	mte	0,0000	410,00	410,00
2347	sensor de velocidade	UN	1,00	mte	0,0000	290,00	290,00
2348	sensor de velocidade	UN	1,00	mte	0,0000	296,00	296,00
2349	TAMBOR FREIO TRASEIRO	UN	2,00	fremax	0,0000	153,00	306,00
2350	tampa reservatorio expansão	UN	1,00	tanclck	0,0000	45,00	45,00
2351	TERMINAL DE DIREÇÃO	UN	2,00	driwe	0,0000	108,00	216,00
2352	TRAVA ELETRICA	UN	4,00	dni	0,0000	64,00	256,00
2353	VALVULA TERMOSTATICA	UNI	1,00	mte	0,0000	132,00	132,00
2354	VEDA ESCAPE	UN	1,00	orbi	0,0000	12,00	12,00
2355	TUBO ARREFECIMENTO	Un	1,00	jamaica	0,0000	480,00	480,00
2356	palheta limpador traseira	UN	1,00	bosch	0,0000	65,00	65,00
Total do Participante ----->							19.403,50

LOTE: 25

Participante: 8554 - AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2357	bomba agua	UN	1,00	schadek	0,0000	139,00	139,00
2358	VALVULA TERMOSTATICA	UNI	1,00	mte	0,0000	75,00	75,00
2359	KIT CORREIA COMANDO	UN	1,00	gates	0,0000	189,00	189,00
2360	Aditivo radiador	pç	2,00	delphi	0,0000	28,00	56,00
2361	abraçadeira sem fim	Un	6,00	wurth	0,0000	5,00	30,00
2362	chicote sensor oleo	UN	1,00	rainha das sete	0,0000	15,00	15,00
2363	tampa reservatorio agua radiador	UN	1,00	tanclck	0,0000	17,00	17,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 42/2021 - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 74/2021
Data do Processo: 28/04/2021

Folha: 45/50

LOTE: 25

Participante: 8554 - AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2364	SUORTE TIRANTE	JOG	4,00	Grazzi	0,0000	70,00	280,00
2365	BUCHA EIXO TRASEIRO	UN	2,00	axios	0,0000	27,00	54,00
2366	Bucha bandeja	pç	4,00	axios	0,0000	20,00	80,00
2367	INTERUPTOR OLEO	pç	1,00	3RHO	0,0000	36,00	36,00
2368	Jg palhetas	UN	1,00	bosch	0,0000	60,00	60,00
2369	Coxim amortecedor traseiro	UN	2,00	axios	0,0000	17,00	34,00
2370	Coxim amortecedor tras. superior	UN	2,00	axios	0,0000	27,00	54,00
2371	Coxim câmbio	pç	1,00	axios	0,0000	96,00	96,00
2372	Coifa caixa direção;	UN	2,00	axios	0,0000	25,00	50,00
2373	Correia Alternador	UN	1,00	gates	0,0000	20,00	20,00
2374	Velas ignição	UN	4,00	NGK	0,0000	20,00	80,00
2375	jg cabos de ignição	UN	1,00	NGK	0,0000	152,00	152,00
2376	Fluido freio dot 4	UN	2,00	controil	0,0000	28,00	56,00
2377	PINO TRAVA	UNI	4,00	fixofort	0,0000	3,00	12,00
2378	Lts oleo 5W30	LT	7,00	havoline	0,0000	38,00	266,00
2379	FILTRO OLEO LUBRIFICANTE	UN	2,00	tecfil	0,0000	20,00	40,00
2380	Filtro Combustivel	UN	2,00	tecfil	0,0000	20,00	40,00
2381	FILTRO AR MOTOR	UN	2,00	tecfil	0,0000	18,00	36,00
2382	jg pastilha freio dianteira	Un	1,00	frasle	0,0000	42,00	42,00
2383	jg sapata freio tras	Un	1,00	frasle	0,0000	135,00	135,00
2384	Kit rolamento roda traseira	pç	2,00	SKF	0,0000	62,00	124,00
2385	fechadura porta mala	UN	1,00	universal	0,0000	48,00	48,00
2386	fechadura porta diant	UN	2,00	universal	0,0000	152,00	304,00
2387	cabo acionamento fechadura	UN	2,00	universal	0,0000	24,00	48,00
2388	Cola silicone alta temperatura	UN	1,00	cyclo	0,0000	48,00	48,00
2389	Maçaneta interna porta	UN	2,00	universal	0,0000	25,00	50,00
2390	cabo freio mão lado esquerdo	UN	1,00	cabovel	0,0000	56,00	56,00
2391	CABO FREIO DE MÃO LADO DIREITO	UN	1,00	cabovel	0,0000	25,00	25,00
2392	Lâmpada 1 polo 12v	UN	5,00	osram	0,0000	5,00	25,00
2393	LAMPADA 2 POLOS 12 V	UN	5,00	osram	0,0000	5,00	25,00
2394	Lâmpada H4	UN	2,00	osram	0,0000	20,00	40,00
2395	LAMPADA PINGÃO	UN	4,00	osram	0,0000	4,00	16,00
2396	Lâmpada 69	UN	4,00	osram	0,0000	5,00	20,00
2397	Lampada 67	Un	4,00	osram	0,0000	5,00	20,00
2398	lampada palito	UN	2,00	osram	0,0000	5,00	10,00
2399	Cintas plasticas	UN	20,00	vonder	0,0000	0,70	14,00
2400	mts fio instalação eletrica	UN	10,00	dni	0,0000	3,00	30,00
2401	Fusíveis	UN	10,00	ams	0,0000	1,00	10,00
2402	TERMINAL FIO	Un	10,00	marilia	0,0000	1,00	10,00
2403	TERMINAL DE BATERIA	UNI	2,00	start	0,0000	7,00	14,00
2404	Bateria 60 Amp CCA 400	UN	1,00	excell	0,0000	320,00	320,00
2405	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UNI	2,00	monroe	0,0000	199,00	398,00
2406	par kit batente coifa diant.	UN	1,00	sampel	0,0000	45,00	45,00
2407	Amortecedor traseiro	pç	2,00	monroe	0,0000	152,00	304,00
2408	par kit batente coifa tras.	UN	1,00	sampel	0,0000	48,00	48,00
2409	CILINDRO RODA TRASEIRA	UN	2,00	controil	0,0000	55,00	110,00
2410	TAMBOR FREIO TRASEIRO	UN	2,00	fremax	0,0000	85,00	170,00
2411	disco freio dianteiro	UN	2,00	fremax	0,0000	68,00	136,00
2412	BOBINA IGNIÇÃO	UN	1,00	NGK	0,0000	273,00	273,00
2413	COIFA LADO RODA	UN	4,00	axios	0,0000	25,00	100,00
2414	MANGUEIRA FILTRO DE AR	Un	1,00	controil	0,0000	80,00	80,00
2415	BUCHAS ESTABILIZADOR	UN	8,00	axios	0,0000	15,00	120,00
2416	PARAFUSO 8X60MM	UN	4,00	ciser	0,0000	2,00	8,00
2417	PARAFUSO 10 X 70	UN	4,00	ciser	0,0000	2,00	8,00
2418	PORCA TRAVA 10 M	UN	4,00	ciser	0,0000	1,50	6,00
2419	parafuso roda	UN	16,00	rodafuso	0,0000	8,00	128,00
2420	porca 8 ma	UN	4,00	ciser	0,0000	1,50	6,00
2421	Arruela lisa	UN	6,00	ciser	0,0000	1,00	6,00
2422	mangueira ramificada entrada agua radiador	UN	1,00	jamaica	0,0000	134,00	134,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 42/2021 - PR

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 74/2021
Data do Processo: 28/04/2021

Folha: 46/50

LOTE: 25

Participante: 8554 - AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2423	Mangueira tubo a bomba	Un	1,00	jamaica	0,0000	25,00	25,00
2424	Abraçadeira escape	Un	3,00	uniao	0,0000	6,00	18,00
2425	SILENCIOSO INTERMEDIÁRIO	UN	1,00	tuper	0,0000	129,00	129,00
2426	SILENCIOSO FINAL	UN	1,00	tuper	0,0000	133,00	133,00
2427	Borracha Escape	UN	4,00	sampel	0,0000	6,00	24,00
2428	PIVO	UNI	2,00	drive	0,0000	62,00	124,00
2429	Terminal direção	pç	2,00	drive	0,0000	73,00	146,00
2430	ARTICULADOR AXIAL	UN	2,00	drive	0,0000	70,00	140,00
2431	bieletas	UN	2,00	TRW	0,0000	45,00	90,00
2432	Lt oleo Hidraulico atf	LT	2,00	lion	0,0000	29,00	58,00

Total do Participante -----> 6.368,00

LOTE: 26

Participante: 8554 - AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2433	Fusíveis	UN	10,00	ams	0,0000	1,00	10,00
2434	PORTA FUSIVEL C/TAMPA	UN	2,00	rainha das sete	0,0000	15,00	30,00
2435	MEGA FUSIVEL	UN	4,00	ams	0,0000	5,00	20,00
2436	porta mega fusíveis	UN	2,00	rainha das sete	0,0000	8,00	16,00
2437	TERMINAL DE BATERIA	UNI	2,00	start	0,0000	7,00	14,00
2438	TERMINAL FIO	Un	6,00	marilia	0,0000	1,00	6,00
2439	OLEO LUBRIFICANTE 5W30 WR	LT	24,00	petronas	0,0000	72,00	1.728,00
2440	Filtro de ar	UN	2,00	tecfil	0,0000	94,00	188,00
2441	Filtro de Oleo	UN	2,00	tecfil	0,0000	47,00	94,00
2442	FILTRO DE AR CONDICIONADO	UN	2,00	tecfil	0,0000	49,00	98,00
2443	Filtro Combustivel	UN	2,00	tecfil	0,0000	321,00	642,00
2444	PASTILHA FREIO TRASEIRA	UN	1,00	frasle	0,0000	353,00	353,00
2445	PASTILHA FREIO DIANTEIRO	JOG	1,00	frasle	0,0000	344,00	344,00
2446	BATERIA 95 AMP	UN	1,00	bosch	0,0000	951,00	951,00
2447	Lampada H7	Un	6,00	osram	0,0000	35,00	210,00
2448	lampada 1 polo 12v cor laranja	UN	6,00	osram	0,0000	7,00	42,00
2449	LAMPADA HB4	UN	2,00	philips	0,0000	48,00	96,00
2450	Lampada 1 polo	Un	6,00	osram	0,0000	5,00	30,00
2451	LAMPADA 2 POLOS	UN	6,00	osram	0,0000	5,00	30,00
2452	LAMPADA PINGÃO	UN	4,00	philips	0,0000	35,00	140,00
2453	LAMPADA ILUMINAÇÃO DIURNA 21W	UN	1,00	philips	0,0000	190,00	190,00
2454	carga de gas ar condicionado	UN	3,00	eos	0,0000	165,00	495,00
2455	capa terminal	UN	2,00	dsc	0,0000	18,00	36,00
2456	Relé auxiliar	UN	1,00	dni	0,0000	16,00	16,00
2457	PALHETA PARABRISA ESQUERDA	UN	1,00	bosch	0,0000	57,00	57,00
2458	PALHETA PARABRISA DIREITA	UN	1,00	bosch	0,0000	57,00	57,00

Total do Participante -----> 5.893,00

LOTE: 27

Participante: 8554 - AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2459	JUNTA TAMPA VALVULA	UN	1,00	sabo	0,0000	32,00	32,00
2460	tampa oleo motor	UN	1,00	tancllick	0,0000	17,00	17,00
2461	KIT CORREIA E TENSOR	Kit	1,00	gates	0,0000	223,00	223,00
2462	Cintas plasticas	UN	15,00	vonder	0,0000	0,70	10,50
2463	MANGUEIRA FILTRO DE AR	Un	1,00	controil	0,0000	88,00	88,00
2464	BATERIA 48 AH CCA 400	UN	1,00	excell	0,0000	320,00	320,00
2465	Velas ignição	UN	4,00	NGK	0,0000	26,00	104,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 42/2021 - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 74/2021
Data do Processo: 28/04/2021

Folha: 47/50

LOTE: 27

Participante: 8554 - AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2466	jg cabos de ignição	UN	1,00	NGK	0,0000	134,00	134,00
2467	lts aditivo radiador	UN	2,00	delphi	0,0000	28,00	56,00
2468	Óleo 5w30	LT	3,00	havoline	0,0000	38,00	114,00
2469	FILTRO OLEO	pç	1,00	tecfil	0,0000	32,00	32,00
2470	Filtro Ar	UN	1,00	tecfil	0,0000	38,00	38,00
2471	FILTRO DE AR CONDICIONADO	UN	1,00	tecfil	0,0000	25,00	25,00
2472	Filtro Combustivel	UN	1,00	tecfil	0,0000	22,00	22,00
2473	HIGIENIZAÇÃO DO AR CONDICIONADO	UN	1,00	hsw	0,0000	70,00	70,00
2474	Lâmpada H-1	UN	6,00	osram	0,0000	20,00	120,00
2475	Lampada H7	Un	4,00	osram	0,0000	34,00	136,00
2476	Lâmpada 1 polo 12v	UN	4,00	osram	0,0000	5,00	20,00
2477	LAMPADA 2 POLOS 12 V	UN	4,00	osram	0,0000	5,00	20,00
2478	lampada pingao 12v	UN	4,00	osram	0,0000	4,00	16,00
2479	Lâmpada 69 12v	UN	4,00	osram	0,0000	5,00	20,00
2480	PASTILHA FREIO DIANTEIRO	JOG	1,00	frasle	0,0000	136,00	136,00
2481	Pivos	UN	2,00	driwe	0,0000	52,00	104,00
2482	BUCHA PONTA ESTABILIZADOR	UN	2,00	axios	0,0000	30,00	60,00
2483	Terminal direção lado direito	UN	1,00	driwe	0,0000	95,00	95,00
2484	Terminal direção lado esquerdo	UN	1,00	driwe	0,0000	95,00	95,00
2485	ARTICULADOR AXIAL	UN	2,00	viemar	0,0000	56,00	112,00
2486	Jg Borracha porta	UN	2,00	autotrave	0,0000	186,00	372,00
2487	jg palheta parabrisa	UN	1,00	bosch	0,0000	82,00	82,00
2488	Fluido freio dot 4	UN	2,00	controil	0,0000	28,00	56,00
2489	lts oleo direção hidraulica ATF	UN	4,00	lion	0,0000	29,00	116,00
2490	tampa reservatorio expansão	UN	1,00	tancllick	0,0000	17,00	17,00
2491	SILENCIOSO INTERMEDIÁRIO	UN	1,00	tuper	0,0000	183,00	183,00
2492	SILENCIOSO FINAL	UN	1,00	tuper	0,0000	222,00	222,00
2493	TUBO INTERMEDIARIO C/FLEXIVEL	UN	1,00	tuper	0,0000	168,00	168,00
2494	Abraçadeira escape	Un	3,00	uniaio	0,0000	6,00	18,00
2495	COXIM TRASEIRO ESCAPAMENTO	UN	2,00	sampel	0,0000	8,00	16,00
2496	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UNI	2,00	monroe	0,0000	528,00	1.056,00
2497	kit batente coifa dianteiro	UN	1,00	sampel	0,0000	121,00	121,00
2498	Coxim amortecedor - dianteiro	UN	2,00	axios	0,0000	192,00	384,00
2499	Amortecedor traseiro	pç	2,00	monroe	0,0000	256,00	512,00
2500	kit batente coifa traseiro	UN	1,00	sampel	0,0000	115,00	115,00
2501	COXIM TIRANTE MOTOR	UN	1,00	axios	0,0000	220,00	220,00
2502	COXIM HIDRAULICO DIREITO MOTOR C/SUPORTE	UN	1,00	axios	0,0000	650,00	650,00
2503	Coxim motor L.Esquerdo	UN	1,00	axios	0,0000	119,00	119,00
2504	Coxim câmbio	pç	1,00	axios	0,0000	96,00	96,00
2505	ARRUELA	UNI	10,00	ciser	0,0000	1,00	10,00
2506	PARAFUSO 8X70	UN	6,00	ciser	0,0000	2,00	12,00
2507	porca trava 8 ma	Un	6,00	ciser	0,0000	1,50	9,00
2508	parafuso 10x60	UN	6,00	ciser	0,0000	2,00	12,00
2509	porca trava 10 ma	UN	6,00	ciser	0,0000	1,50	9,00
2510	Bieleta estabilizador	UN	2,00	TRW	0,0000	66,00	132,00
2511	BOBINA IGNIÇÃO	UN	1,00	Bosch	0,0000	422,00	422,00
2512	bomba agua	UN	1,00	schadeck	0,0000	487,00	487,00
2513	BUCHA ANTERIOR QUADRO SUSP. TRAS.	UN	2,00	axios	0,0000	115,00	230,00
2514	BUCHA POSTERIOR QUADRO SUSP. TRAS.	UN	2,00	axios	0,0000	151,00	302,00
2515	BUCHA TRAS. BAND. SUSP. DIAN. C/* BARRA. EST. ESQ.	UN	2,00	axios	0,0000	120,00	240,00
2516	BUCHA TRAS. BAND. SUSP. DIAN. C/* BARRA. EST. DIR.	UN	2,00	axios	0,0000	120,00	240,00
2517	Bucha bandeja	pç	2,00	axios	0,0000	25,00	50,00
2518	BUJÃO CARTER	Un	1,00	wurth	0,0000	28,00	28,00
2519	Jg buzina	UN	1,00	bosch	0,0000	82,00	82,00
2520	Cabo embreagem	UN	1,00	cabovel	0,0000	125,00	125,00
2521	capa terminal	UN	10,00	dsc	0,0000	1,00	10,00
2522	TERMINAL FIO	Un	10,00	marilia	0,0000	1,00	10,00
2523	Fusíveis	UN	10,00	ams	0,0000	1,00	10,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 42/2021 - PR

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 74/2021
Data do Processo: 28/04/2021

Folha: 48/50

LOTE: 27

Participante: 8554 - AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2524	CARGA DE GÁS	Un	1,00	eos	0,0000	160,00	160,00
2525	Cilindro roda	pç	2,00	controil	0,0000	132,00	264,00
2526	Clip ar condicionado	Un	6,00	royce	0,0000	15,00	90,00
2527	Coifa lado cambio	UN	2,00	axios	0,0000	28,00	56,00
2528	COIFA LADO RODA	UN	2,00	axios	0,0000	42,00	84,00
2529	Cola silicone alta temperatura	UN	2,00	cyclo	0,0000	48,00	96,00
2530	Conexões ar condicionado	UN	2,00	royce	0,0000	18,50	37,00
2531	COMPRESSOR DE AR CONDICIONADO	UN	1,00	delphi	0,0000	2.430,00	2.430,00
2532	Contraste	UN	1,00	vinar	0,0000	15,00	15,00
2533	TRAVA PINO	UN	6,00	fixofort	0,0000	3,00	18,00
2534	Correia Alternador	UN	1,00	gates	0,0000	50,00	50,00
2535	rolamento polia alternador	UN	1,00	nytron	0,0000	258,00	258,00
2536	Cubo de roda traseiro	UN	2,00	fremax	0,0000	172,00	344,00
2537	Filtro secador	UN	1,00	danfoss	0,0000	185,00	185,00
2538	Fita Isolante	UN	4,00	dni	0,0000	5,00	20,00
2539	Grampo foro porta	UN	10,00	dsc	0,0000	1,00	10,00
2540	jg sapata freio tras	Un	1,00	frasle	0,0000	216,00	216,00
2541	kit embreagem c/ atuador	UN	1,00	valeo	0,0000	819,00	819,00
2542	RADIADOR	UN	1,00	visconde	0,0000	693,00	693,00
2543	FLANGE CONEXÃO MANGUEIRAS INF. RADIADOR	UN	1,00	jamaica	0,0000	91,00	91,00
2544	Mangueira superior do radiador	Un	1,00	jamaica	0,0000	45,00	45,00
2545	Mangueira inferior do radiador	UN	1,00	jamaica	0,0000	190,00	190,00
2546	MANGUEIRA ARREF. RESERV. AO RADIADOR	UN	1,00	jamaica	0,0000	81,00	81,00
2547	Maxi fusíveis	Un	4,00	ams	0,0000	5,00	20,00
2548	porta maxi fusivel	UN	4,00	rainha das sete	0,0000	8,00	32,00
2549	Mt fio	MT	10,00	dni	0,0000	3,00	30,00
2550	Mts mangueira de injeção	MT	5,00	gates	0,0000	18,00	90,00
2551	Oleo compressor	UN	1,00	montreal	0,0000	90,00	90,00
2552	REGULADOR DE VOLTAGEM	UNI	1,00	bosch	0,0000	302,00	302,00
2553	Relé auxiliar	UN	2,00	dni	0,0000	18,00	36,00
2554	Reservatório de expansão	UN	1,00	gonel	0,0000	85,00	85,00
2555	TERMINAL DE BATERIA	UNI	2,00	start	0,0000	7,00	14,00
2556	SONDA LAMBDA PÓS CATALIZADOR	UN	1,00	NGK	0,0000	374,00	374,00
2557	SONDA LAMBDA PRE CATALIZADOR	UN	1,00	NGK	0,0000	374,00	374,00
2558	SUPORTE ESCOVA	UN	1,00	unifap	0,0000	92,00	92,00
2559	VALVULA BLOCK	UN	1,00	DS	0,0000	212,00	212,00
2560	VEDA ESCAPE	UN	1,00	orbi	0,0000	12,00	12,00
2561	disco freio dianteiro	UN	2,00	fremax	0,0000	95,00	190,00
2562	Jg pastilha freio	UN	1,00	frasle	0,0000	120,00	120,00
2563	Maçaneta interna porta	UN	2,00	universal	0,0000	42,00	84,00
2564	PALHETA PARABRISA DIANT.	UN	1,00	bosch	0,0000	87,00	87,00
2565	PALHETA TRASEIRA	UN	1,00	bosch	0,0000	46,00	46,00
2566	Abraçadeira mangueira	UN	6,00	wurth	0,0000	5,00	30,00
2567	FAROL DIANTEIRO	UN	2,00	orgus	0,0000	790,00	1.580,00
2568	PARABRISA	UN	1,00	AGC	0,0000	600,00	600,00
2569	lampada 1 polo 12v cor laranja	UN	4,00	osram	0,0000	10,00	40,00

Total do Participante -----> 19.954,50

LOTE: 28

Participante: 10262 - CONSTRUTECH SOLUCOES LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2570	CABO P/ ENCHADA OVAL 1,20 MT MAD. DE LEI.	UN	10,00	PANDOLFO	0,0000	15,00	150,00
2571	PA AJUN. BICO S/ CB	UN	5,00	PARABONI	0,0000	35,00	175,00
2572	ENXADA SUL OVAL 8" SEM CABO	UN	10,00	PARABONI	0,0000	39,00	390,00
2573	CABO DE AÇO 1/2 POL. POLIDO COM ALÇA DE AÇO CARGA DE RUPTURA ACIMA DE 10.500KGF	MT	10,00	VONDER	0,0000	28,50	285,00
2574	CLIPS CABO DE AÇO 1/2	UN	10,00	VONDER	0,0000	8,50	85,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 42/2021 - PR

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 74/2021
Data do Processo: 28/04/2021

Folha: 49/50

LOTE: 28

Participante: 10262 - CONSTRUTECH SOLUCOES LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2575	CABO DE TRANSMISSÃO (Chupeta) DE CARGA DE BATERIA 3,0 M 300A	UN	1,00	STELS	0,0000	65,00	65,00
2576	CHAVE AJUSTAVEL 8POLEGADAS	UN	2,00	HARDEN	0,0000	35,00	70,00
2577	Rebitador manual	UN	2,00	HARDEN	0,0000	39,00	78,00
2578	DISCO DE CORTE 180X6MM	UN	200,00	THOMPSON	0,0000	8,50	1.700,00
2579	FACAO 20 POLEGADAS CABO DE PLASTICO	UN	20,00	TRAMONTINA	0,0000	29,50	590,00
2580	BROCA HSS POINTEQ 6MM	UN	2,00	BOSCH	0,0000	7,90	15,80
2581	BROCA HSS POINTEQ 8.0	UN	2,00	BOSCH	0,0000	10,00	20,00
2582	BROCA HSS POINTEQ 10.0MM	UN	2,00	BOSCH	0,0000	19,00	38,00
2583	BROCA HSS POINTEQ 12.0MM	UN	2,00	BOSCH	0,0000	36,00	72,00
2584	ALICATE ANEIS ANT. CURVO 6	UN	1,00	HARDEN	0,0000	65,00	65,00
2585	JOGO DE CHAVES TORX HEXALOBULAR 9PC T10-T50 VTX4 CRV	JOG	1,00	HARDEN	0,0000	38,00	38,00
2586	ALICATE CORTE DIAGONAL 6	UN	1,00	HARDEN	0,0000	59,00	59,00
2587	ALICATE CORTE DIAGONAL 6 POLEGADAS	UN	1,00	HARDEN	0,0000	24,00	24,00
2588	ALICATE CORTE DIAGONAL 6 NIQUELADO	UN	1,00	HARDEN	0,0000	29,00	29,00
2589	JOGO 3 CHAVE DE FENDA MAIS 3 CHAVE PHILIPS	UN	1,00	HARDEN	0,0000	63,00	63,00
2590	HASTE MAGNETICA 400 MM	UN	1,00	HARDEN	0,0000	72,00	72,00
2591	TOCHA MIG MAG TMB 520 MT	UN	1,00	VONDER	0,0000	550,00	550,00
2592	BICO DE CONTATO 1.0 LONGO	UN	10,00	VONDER	0,0000	12,00	120,00
2593	PONTERIA LONGA TOCHA EURO	UN	8,00	VONDER	0,0000	59,00	472,00
2594	FILTRO DE OLEO PARA MOTOR BRIGS E STRATION 20CV 4	UN	1,00	BRIGS	0,0000	193,00	193,00
2595	FILTRO DE AR MOTOR BRIGS STRATION 20 CV	UN	1,00	BRIGS	0,0000	142,00	142,00
2596	ROSCA MACHO MANUAL AR 16X2MA JOGO 2 PC	JOG	1,00	VONDER	0,0000	274,00	274,00
2597	ROSCA MACHO MANUAL AR 14X2MA JOGO 2 PC	UN	1,00	VONDER	0,0000	269,00	269,00
2598	ROSCA MACHO MANUAL AR 12X1,75MA JOGO 3 PC	JOG	1,00	VONDER	0,0000	204,00	204,00
2599	ROSCA MACHO MANUAL AR 10X1,5MA JOGO 3 PC	JOG	1,00	VONDER	0,0000	169,00	169,00
2600	VIRA MACHO 1/4-3/4 RETO	UN	1,00	VONDER	0,0000	155,00	155,00
2601	CABO DE FORÇA 1/2 PARA CACHIMBO	UN	1,00	SATA	0,0000	73,00	73,00
2602	CABO DE AÇO 3/4 POLEGADA POLIDO COM ALMA DE AÇO CARGA DE RUPTURA ACIMA 14.000 KGF	UN	20,00	VONDER	0,0000	63,00	1.260,00
2603	CINTA COM CATRACA PARA AMARAÇÃO DE MÁQUINA 10 TON. 9MTX10CM 10CM COM GANCHO J	UN	6,00	ROBUSTEK	0,0000	423,00	2.538,00
2604	ABRACADEIRA NYLON 4,7MMX380MM PRETA	UN	100,00	VONDER	0,0000	0,65	65,00
2605	ABRACADEIRA NYLON 2,5MM X 150MM PRETA	UN	100,00	VONDER	0,0000	0,23	23,00
2606	ABRACADERIA NYLON 2,5MM X 200MM PRETA	UN	100,00	VONDER	0,0000	0,25	25,00
2607	ABRACADERIA NYLON 3,5MM X 250MM PRETA	UN	100,00	VONDER	0,0000	6,75	675,00
2608	BICO DE CORTE OXIPROPANICO 1503-02 EM COBRE ELETROLITICO	UN	2,00	VONDER	0,0000	53,00	106,00
2609	BICO DE CORTE OXIPROPANICO 1503-04 EM COBRE ELETROLITICO	UN	2,00	VONDER	0,0000	53,00	106,00
2610	BICO DE CORTE OXIPROPANICO 1503-06 EM COBRE ELETROLITICO	UN	2,00	VONDER	0,0000	53,00	106,00
2611	BICO DE CORTE OXIPROPANICO 1503-08 EM COBRE ELETROLITICO	UN	2,00	VONDER	0,0000	67,00	134,00
2612	PÁ AJUNT. BICO CABO	UN	15,00	PARABONI	0,0000	68,00	1.020,00
2613	ENXADA SUL OVAL 8" COM CABO	UN	15,00	PANDOLFO	0,0000	63,00	945,00

Total do Participante -----> 13.707,80

Total Geral -----> 508.230,90

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

**PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 42/2021 - PR**

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 74/2021
Data do Processo: 28/04/2021

Folha: 50/50

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Tunápolis, 10 de Maio de 2021

COMISSÃO:

Sheila Inês Bieger - - Pregoeiro(a)
Jackson Scherer - - Técnico em Projetos e Convênios
Elisandro Both - - Motorista Veículos Passageiros
Juliana Sheren - - Diretora Adj. de Departamento
Edison Bieger - - Agente Administrativo

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

Maria S. Bourscheidt - - Representante
FERNANDO GASSEN - - SE AUSENTOU